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Sınıfsal Yaklaşım Emekçinin Gündemi Pusula Evrensel Bakış
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Halk Savaşının ilk büyük zaferi
60 yaşında; Başkan Mao 
diyor ki:

İşçi sınıfının 
örgütlenmesinde
sendikaların rolü -1-

Sorunları çözmenin 
teminatı mücadeledeki
kararlılıktır!

Korkunun ecele faydası yok

İşçi-köylü’den

Görev bilinci sınıf bilincidir!

4 Kent AŞ işçileri:
“Direnişe devam”

4 Yaşasın İSG 
direnişimiz

4 Yılgınlık yok, 
direniş var!

4 Sağlık işçileri işten
çıkartıldı

4 Gracias a la Vida!

C M Y K

IMF-DB KARARLARINI
KABUL ETMİYORUZ!

“Sorumlu küreselleşmeyi” 
sorumlu devrimciler yıkacak!

1 Mayıs 2009 tarihinden bu yana türlü

yöntemlerle, işlerine geri dönme mücadelesi

veren KENT AŞ işçileri, direnişlerinin 140.

gününde başlattıkları Ankara yürüyüşünde

sona yaklaştı. � Sayfa 5

İstanbul Sabiha Gökçen Hava Li-
manı’nda Hava-İş Sendikası’na üye Hazi-

ran ve Eylül aylarında toplam 247 işçinin

işten çıkartılmasına karşı işçilerin direnişi sü-

rüyor. � Sayfa 5

Belediye-İş 2 Nolu Şube’ye üye oldukları

için işten çıkartılan işçilerin sayısı son iki

işçinin daha işten atılmasıyla 16’ya ulaştı.

Direniş devam ederken, 2 Ekim günü patro-

nun ve polislerin saldırısına uğrayan işçiler

ertesi gün düzenledikleri eylemle saldırıları

protesto ettiler. � Sayfa 5

Dev-Sağlık İş’e üye 18 sağlık işçisi, cep

telefonlarına gelen mesajla işten çıkartıldık-

larını öğrendiler. Kendilerine hiçbir açıklama

ya da belge verilmeksizin gerçekleştirilen

işten çıkartmaları işçiler, örgütlü olmalarına

bağlıyorlar. � Sayfa 4

“Latin Amerika’nın sesi” ya da “Latin
Amerika’nın Annesi” olarak tanınan Arjan-

tinli devrimci sanatçı Mercedes Sosa
yaşamını yitirdi. 4 Ekim’de “Hayata teşekkür

ederek” aramızdan ayrılan Sosa, artık halk-

ların yüreğinde yaşayacak. � Sayfa 14

İşçi-köylüİşçi-köylü

1-7 Ekim tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirilen IMF-DB Toplantılarının sonucunda alınan

kararlar sömürge ve yarı-sömürgelere krizin faturasını daha fazla ödettirme üzerine kurulu.

Bu da önümüzdeki süreçte daha fazla işsizlik, açlık, yoksulluk, sefalet demek...

“Bu ilk değil! Son 

olması bizim 

elimizde!”

“Polis Vazife ve Salahiyetleri Kanunu
(PVSK)” -yani polise “öldürme” yetkisi veren ve
zaten sınır tanımayan kolluk kuvvetlerinin daha
fazla hukuksuzluk yapmasının önünü açan yasa
yürürlüğe girdiği Haziran 2007’den bu yana on-
larca insan polis terörüne maruz kalarak hayatını
kaybetti. Onlarca insan hastanelik oldu. Ve binlerce
insana soruşturma tacizinde bulunuldu.

Faşizmin korumalığını yapan kolluk kuvvet-
lerinin bu seferki adresi Avcılar oldu. Avcılar’da
bir parkta oturan 21 yaşındaki Güney Tuna ve
arkadaşlarını taciz eden polis, parkı terk etmelerini
istedi. Güney, parktan ayrılmayı reddetti. Bunun
üzerine “kendisine karşı gelinmesini hazmede-
meyen” polis, Güney’in ellerini kelepçeledi ve onu
meydanın ortasına sürükledi. 6-7 kişilik polis grubu
elleri kelepçeli Güney’i aralarına alarak feci şek-
ilde dövdü. � Sayfa 7

, Onlar bir avuç asalak, bizler mil-
yarlarız. Onlar kan emiciler, bizler
dünyayı yaratanlarız...
, Sömürücü haydutlar İstanbul’da hak

ettikleri gibi karşılandı. IMF-DB’ye karşı
İstanbul’da ortaya koyulan sokak sokak,
barikat barikat örülen direniş ve ortaya
koyulan irade önümüzdeki günlerde
büyütülmeyi bekliyor!
, Her alanda yaşanan hak gasplarına,

işsizlik, açlık ve yoksulluğa, Kürt
ulusuna yönelik imha ve inkâra karşı
sokakları tutuşturan bu çağrıya kulak
verelim! 
, Cüretimizi kuşanalım, cesaretimizi

büyütelim, direnişi zulmün ve baskının
olduğu her yere yayalım!

Önümüzdeki 6 Kasım’da öğrenci gençliğin talepleri
arasında eğitimin ticarileşmesine karşı parasız, bilimsel
eğitim; baskılara karşı demokratik ve anadilde eğitim tale-
plerimizi yüksek sesle ifade edeceğiz. 

Bu talepler yalnızca öğrenci gençliğin talepleri veya
sorunları değildir. Tüm halkımızın sahiplenmesi gereken
ve tüm halkımızı ilgilendiren taleplerdir. Gelinen aşamada
mesleki hak gaspları sebebiyle öğrencilerle emekçilerin
sorun ve talepleri daha da ortaklaşmaktadır. Bunun en
önemli göstergesi Fransa’da, Yunanistan’da olduğu gibi
öğrencilerle işçilerin ortak mücadelesi sonucunda önemli
kazanımlar elde edebilmeleridir. Bu sebeple 6 Kasım
eylemlerinde de tüm ilerici, demokratik güçlerin ortak
hareket etmesi oldukça önemlidir. � Sayfa 15

6 Kasım’da temel taleplerimizi 
alanlarda haykıralım!

Munzur yasta, 
Dersim isyanda!

10 Ekim’de ülkenin değişik illerinden, ilçe, köy ve
yaylalarından Munzur’un coşkunluğuyla akarak bir
araya gelen Dersimliler barajlara karşı kitlesel bir mi-
ting gerçekleştirdi. Saat 11.00’den itibaren il dışından
gelenlerin şehre ulaşmasıyla birlikte Kışla Meyda-
nı’nda toplanmaya başlayan Dersimliler su tutulmaya
başlanan Uzunçayır Barajı’na doğru yürüyüşe geçti. 

“Dersim’de baraj istemiyoruz” ortak pankartı ar-
kasına baraj karşıtı mücadele vurgusu içeren çeşitli slo-
ganların yer aldığı binlerce döviz taşındı. Onbinlerce
insanın katıldığı 8 km’lik yürüyüş boyunca “Der-
sim’de baraj istemiyoruz”, “Dersim onurdur onuruna
sahip çık”, “Munzur isyandır isyanına sahip çık”, vb.
sloganlar coşkulu bir şekilde haykırıldı.� Sayfa 2

İstanbul’da 1-7 Ekim tarihleri arasındaki IMF-

DB Toplantısı anti-emperyalistlerin örgütlediği

protestolarla ve polisin şiddeti ile gündemindeki

yerini alırken toplantı sonucunda kabul edilen İs-

tanbul Kararları ise kriz ve kriz sonrası dönemde

emperyalist-kapitalist sistemin izleyeceği politi-

kaları ve kullanacakları ideolojik argümanları an-

lamak açısından çeşitli veriler sundu.

İstanbul’daki toplantı ve İstanbul Kararları

yeni ve özgün bir yaklaşım sergilemedi. Hatta

toplantı sonucunda kararları ifade eden somut bir

belge de ortaya konulmadı. IMF-DB Toplantı-

sı’nda ortaya konulan anlayış, geçen ay içerisinde

ABD’nin Pittsburgh kentinde gerçekleştirilen

G-20 Toplantısında ortaya konulan tartışmaların

devamı niteliğindeydi. 

Ayrıca son toplantı IMF-DB yetkilileri tarafın-

dan bir Halkla İlişkiler faaliyeti olarak değerlen-

dirilmek istenmiş ve IMF-DB’ye yönelik

kitlelerde sempati ve beklenti yaratılması isten-

miştir. Anti-emperyalist güçlerin ısrarlı ve militan

protestolarının belki de en büyük kazanımı bu iki

emperyalist kurumun sevimli maskelerle reklam

yapmalarının engellenmesi olmuştur. � Sayfa 9



10 Ekim’de ülkenin de¤iflik illerin-
den, ilçe, köy ve yaylalar›ndan Mun-
zur’un coflkunlu¤uyla akarak gelen Der-
simliler barajlara karfl› kitlesel bir miting
gerçeklefltirdi. Saat 11.00’den itibaren il
d›fl›ndan gelenlerin flehre ulaflmas›yla
birlikte K›flla Meydan›’nda toplanmaya
bafllayan Dersimliler, su tutulmaya bafl-
lanan Uzunçay›r Baraj›’na do¤ru yü-
rüyüfle geçti. 

Barajlara karfl› gerçeklefltirilen mi-
ting nedeniyle Dersim merkezde esnaf
da kepenk kapatarak mitinge destek
verdi. 

“Dersim’de baraj istemiyoruz”
ortak pankart› arkas›na baraj karfl›t› mü-
cadele vurgusu içeren çeflitli sloganlar›n
yer ald›¤› binlerce döviz kitle taraf›ndan
tafl›nd›. On binlerce insan›n kat›ld›¤› 8
km’lik yürüyüfl boyunca “Dersim’de
baraj istemiyoruz”, “Dersim onur-
dur onuruna sahip ç›k”, “Munzur is-
yand›r isyan›na sahip ç›k”, “Munzur

özgür akacak”, “Dersim faflizme me-
zar olacak” vb. sloganlar coflkulu bir
flekilde hayk›r›ld›.

DS‹ önünden geçerken kitle oturma
eylemi gerçeklefltirerek devletin ku-
rumlar› nezdinde tepkisini dile getirdi.
Miting alan›n›n girifline arama kabinleri
kurarak arama yapmak isteyen polisle
k›sa süreli bir arbede yaflanm›fl ve kitle-
nin kararl› tutumuyla arama yapt›r›lma-
m›flt›r.

Miting alan›na ulafl›lmas›yla binlerce
Dersimlinin yüzünde Munzur’un ak kö-
püklerle akan suyunun utanç göletiyle
buluflma hüznü belirdi. Uzunçay›r Baraj›
Dersim’in bo¤ulmak istenen gelece¤inin
utanç göleti olarak on binlerce Dersim-
linin hayk›rd›¤› sloganlarla bir kez daha
protesto edildi. 

Yap›lan sayg› duruflunun ard›ndan
konuflmalara geçildi. Bölge milletvekili
fierafettin Halis yapt›¤› konuflmada
bu denli kitlesel kat›l›m karfl›s›nda azalan

umudun yeniden ço-
¤ald›¤›n›, Munzur
co¤rafyas›n›n korun-
mas›n›n böylelikle
mümkün olaca¤›n›
dile getirdi. 

Miting organizas-
yonu ad›na temsilen
konuflan Tunceli Be-
lediye Baflkan› Edi-
be fiahin barajlar›n
Dersim’i haritadan
silme, insans›zlaflt›r-
ma ve yeni bir göç
projesi oldu¤una

dikkat çekti. Dersimlilerin yaflam hakk›-
n›n gaspedilmesi anlam›n› tafl›yan baraj-
lar›n protesto edilmesi için Munzurlula-
r›n ilçelerden, yaylalardan, vadilerden
akarak geldi¤ini ifade eden fiahin baraj-
lara karfl› mücadele ça¤r›s› yapt›. TU-
DEF Munzur Koruma Kurulu ad›na
Hasan fien ve ‹HD Baflkan› Bar›fl Y›l-
d›r›m’›n konuflmalar›n›n ard›ndan
Munzurlu sanatç›lar konuflmalar› ve
türküleriyle baraj karfl›t› mücadeleye
güç katt›lar. Yak›c› s›ca¤a ra¤men mi-
ting alan›ndaki coflkusu azalmayan Der-
simliler z›lg›t, alk›fl ve sloganlarla Mun-
zur’un isyan›na ortak oldular.

(Dersim Partizan)

AAllii  BBaarrmmaa¤¤››çç  ((MMuunnzzuurr  ÇÇeevvrree  

DDeerrnnee¤¤ii  BBaaflflkkaann››))::

Bilinenin aksine Munzur havzas›nda 8 (se-
kiz) de¤il, 25 (yirmi befl) baraj yap›lacakt›r. Bu-
güne kadar baraj çal›flmalar›n› engellemeye ça-
l›flan kurumlar›m›z›n ilk kez böylesine kitlesel
bir eylem yapmalar› önemlidir ve olumludur. 

Gelinen aflamada ihtiyaç tek tek kurumsal
çal›flmalar› kolektif çal›flma anlay›fl› ile ortak-
laflt›rmay› dayatmaktad›r. Derne¤imiz çal›flma-
n›n kurumsal düzeyde ortaklaflt›r›lmas›n› sa¤-
layacak projeyi Munzur co¤rafyas›nda çevre-
sel tahribatlar›n önlenmesini amaçlayan ku-
rumlara sunmufltur. En k›sa sürede bütün ku-
rumlar›m›z›n çal›flmalara süreklilik kazand›ra-
cak, dönemsel eylem planlar›n› ç›kararak kit-
lesel mücadeleyi büyütecek ve sürekli k›lacak
organizasyonu yapmak gerekmektedir.

Bu amaca hizmet edecek çabam›z ve çal›fl-
malar›m›z devam edecektir. 

Uzun y›llard›r, Dersim üzerinde ekono-
mik ve siyasi bask›n›n devam edip gü-
nümüze geldi¤ini biliyoruz. Bu bas-
k›lar›n son dönemde iki noktada
odakland›¤›n› görüyoruz. Biri koru-
culuk di¤eri de Munzur üzerine
kurulmak istenen baraj bentleridir. 

Bütün bunlar Dersim’de yaflayan insan-
lar›n hayatlar›n› cehenneme çevirip,
can›ndan bezdirip ve ayn› zamanda
do¤ay› da tahrip etmeye yönelik dev-
let politikalar›n›n devam›d›r. 

Dersim halk›, daha önceki
y›llarda kimi zaman mahke-
me yoluyla, kimi zaman fiili
direnifllerle, kimi zaman da
demokratik tepkisini göste-
rerek barajlar›n yap›m›n›
durdurmufltur. Ancak dev-
let, askeri gücünü devreye
sokarak yasalar üstü bir ta-
v›rla üç adet baraj›n inflaat
çal›flmalar›n› bitirmifl veya
bitme aflamas›na getirmifl-
tir. Ancak ifl bununla bit-

memifltir. Der-
sim’i içine alacak
toplamda 18 adet
baraj›n daha yap›-
m› planlanm›flt›r.

Dolay›s› ile bundan
sonraki barajlara en-
gel olmak amac› ile
tüm Dersimliler ve
di¤er duyarl› kurum
ve kurulufllar de-
mokratik tepkilerini

ortaya koymufltur. 

Ülke genelinde kimi yerlerde bas›n

aç›klamas›, kimi yerlerde yürüyüfller,

kimi yerlerde TV konuflmalar›, kimi

yerlerde bas›n aç›klamas› ve açl›k

grevleri gibi eylemler bir süredir bafl-

lam›fl ve devam etmektedir. Bursa

ve Gemlik Tuncelililer Dernek-

leri de bas›n aç›klamalar› ve açl›k gre-

vi ile yo¤un bir faaliyet içindedir. 

Bu faaliyetlerimizin kitle içinde önemli

destek gördü¤ü, gün geçtikçe ortaya

ç›kt›. Eylemlerin çok somut iki temel

amac› vard›r. “DERS‹M’DE BA-

RAJLARA HAYIR! KORUCU-

LUK DAYATMASINA HAYIR!”

Bunun yan›nda Dersim’deki farkl› so-

runlara da zaman zaman dikkat çekil-

mektedir. 

“Barajlara ve Koruculu¤a HAYIR”

fliar› ile 26 Ekim’de Bursa’da bir mi-

ting düzenlenecek.

(Bursa ve Gemlik ‹K okurlar›)

“Devrim mücadelesi soyut bir kavram de¤ildir. Tüm görevleri-
mizin toplam›d›r. Tek bir görevi dahi yapmamak, aksatmak, gecik-
tirmek devrime zarard›r.” (Mehmet Demirda¤)

Devrim bir müdahaleyse, her müdahale de bir görevin ya-
flamda somutlanm›fl biçimidir. Bu bak›mdan, bir devrimcinin
görevleriyle kendisi aras›ndaki iliflki, asl›nda birey ile devrim
aras›ndaki iliflkidir. 

Ancak devrim bir tek kiflinin de¤il milyonlarca in-
san›n sorunuysa, o halde bir görevin yerine getirilip
getirilmemesi de özünde yaln›zca bir bireyin de¤il
tüm bir örgütün ve devrime ihtiyac› olan milyonlarca
insan›n sorunudur. 

Saflar›m›zda yaflanan birçok s›k›nt›n›n kökeninde, görevle-
rin yerine getirilmemesinden kaynaklanan sorunlar, bu sorun-
lar›n kökeninde de yukar›da açmaya çal›flt›¤›m›z görevler ve
de hedefler aras›ndaki iliflkinin do¤ru biçimde çözümlenip,
içsellefltirilmemesi, kavranmamas› durumu yatmaktad›r. Gö-
revlerin yerine getirildi¤i ya da bunun için yo¤un bir emek har-
cand›¤› durumlarda da elbette ki hatalar olacak, sorunlar ya-
flanabilecektir. Ancak bunlar›n çözümü için gerekli olan koflul-
lar zaten mevcuttur. Yani görevleri yapma iste¤i ve yo¤un bir
çaba, ortaya ç›kan yeni sorunlar› çözmek, yap›lan hatalar› dü-
zeltmek için de olmas› gerekenlerin en bafl›nda durmaktad›r. 

“Yaflad›¤›m›z koflullarda devrime ihtiyaç var m›?” sorusu
bir devrimci için s›radan bir soru gibi kolayl›kla “evet” diye ya-
n›tlansa da, asl›nda pratikte hiç de böyle olmad›¤› yine pratik-
lerimizle ortadad›r. Bu temel soruya verdi¤imiz cevap ve pra-
tiklerimiz aras›ndaki fark bunu gösteriyor. Bu gerçeklik tam da
bizim çeliflkimizdir. Devrimi “istiyoruz” ancak görevlerimizi
yapm›yoruz. Bu gerçek bir baflka gerçe¤i, devrimin gerçeklefl-
meme gerçe¤ini de beraberinde getirmektedir. Bu noktada “o
zaman biz devrimci de¤iliz” gibi kaba, bilimsel olmayan bir
mahkûmiyete gerek yoktur. Sorun tek bafl›na isteyip-isteme-
me de¤il as›l olarak kavray›fl sorunudur. Devrimin zorunlu-
lu¤unun bilincine varma ve vard›¤›m›z oranda yaflama
geçirme sorunudur. 

Herkes devrim mücadelesine kendi iste¤iyle kat›l›r. Kifliyi
ilgi duymaya ihtiyaç hissetmeye iten fley ço¤unlukla ezilmifl ol-
ma, haks›zl›¤a u¤rama gibi nedenlerdir. Ancak sonras›nda, ör-
güt ve bireyin çabalar›, bu nedenleri ad›m ad›m bilimsel bir ze-
minde bir kavray›fla dönüfltürür. Bireyin çabalar› artt›kça, sü-
reklileflmeye bafllad›kça, belli bir sistem ve disiplin kazand›kça
örgütle bütünleflme sa¤lan›r. Daha fazla görev al›n›r, daha a¤›r
sorumluluklar›n alt›na girilir. Bu ayn› zamanda daha çok
emek, daha çok kiflisel ihtiyaçlardan vazgeçme anla-
m›na gelir. Tam da bu noktada, bizden istenilenlerle mevcut
gerçekli¤imiz aras›ndaki çeliflki daha yo¤un hissedilir. Hatalar
düzeltilmek, yetersizlikler yeterlili¤e dönüflmek zorundad›r.
Bunlar için ise bir saat yerine, on saat düflünmek, bir kitap ye-
rine on kitap okumak, bir sayfa yerine on sayfa yazmak, bir ifl
yerine on ifle kafa yormak, daha az uyumak, daha az “bofl za-
man” geçirmek, daha az kiflisel ihtiyaçlarla ilgilenmek… vs. ge-
rekir. Yani görev ve fedakarl›k aras›ndaki s›k› ba¤, yafla-
m›n her alan›nda karfl›m›za ç›kar ve çabam›z› on kat›-
na ç›karmak ihtiyac› zorunlu hale gelir. Ya bir fleyler-
den vazgeçilip, görevlerin yap›lmas› gerekecektir ya
da görevlerden vazgeçilip “baflka fleyler” tercih edile-
cektir. Asl›nda üçüncü bir yol da yoktur. Görevlerin yü-
zeysel biçimde ele al›nmas› ve lay›k›yla yerine getirilmemesi de
özünde ikinci yola denk düflmektedir. Görünürde yap›lm›fl gi-
bi görünen ifller yeterli özveri, kafa yorufl, derinlik sa¤lanma-
d›¤›ndan devrime hizmet etme düzeyi de düflük olacakt›r.

Görev bilinci özünde devrim bilincidir. Umudun, id-
dian›n, kararl›l›¤›n zay›f oldu¤u, “devrimin güçlü istenmedi¤i”
yerde görevler aksat›l›r, önce bilinen, sonra bilinmeyen tarih-
lere ertelenir, geciktirilir, unutulur, silikleflir ve bir süre sonra
böyle bir görev yokmufl gibi davran›lmaya bafllan›r. Görevler
geciktikçe/yap›lmad›kça s›rt›m›zdaki yük a¤›rlaflmaya, yaflanan
sanc›lar artmaya bafllar. Yük a¤›rlaflt›kça yükün alt›nda ezilme
ve yeni görevleri yapmada da flevksizlik yaflan›r. Bafllarda daha
az emekle üstesinden gelebilece¤imiz ifller, biriktikçe daha çok
emekle üstesinden gelebilecek ifller haline dönüflür. Do¤ru
sorgulama olmazsa, bahaneler birbiri ard›na dizilmeye bafllar.
Nedenler d›fl›m›zda aranmaya, dolay›s›yla çözümler de baflka-
lar›na havale edilmeye çal›fl›l›r. Ancak en nihayetinde devrim
için, yap›lmas› gereken her bir ifl, ya yap›lmam›fl ya yüzeysel
ele al›nm›fl ya da zaman›nda yap›lmad›¤› için istenen verim el-
de edilememifltir. Yani zarar devrimindir, halk›nd›r. 

Yap›lmas› gereken ise, kendi pay›m›z› tüm aç›kl›¤›yla orta-
ya koyabilmektir. Yerine getirilmesi gereken görevler, öylece
dururken, biz neredeydik? Görev yerine neleri yapmay› tercih
ettik? Neden “baflka fleyleri” tercih ettik? Bir devrimci için
do¤ru olan, önemli olan, gerçek olan, tercih edilmesi gereken
hangisidir? Bütün bu sorulara verece¤imiz her “gerçek” yan›t
bizim kendimizle yüzleflmemizi, hesaplaflmam›z› sa¤layacakt›r.
Ve ancak böyle bir hesaplaflma do¤ru pratiklerin önünü aça-
cakt›r. 

Kendine güvenen bir devrimci, mevcut durumuyla yetin-
mez, kendisiyle bar›fl›k yaflamaz. Devrimin ihtiyaçlar›, beklen-
tileri neyse kendini ona göre donat›r, gelifltirir. Onun önünde
yap›lamayacak, baflar›lamayacak görev yoktur. Her geçen gün
yoksullu¤un, sefaletin ve açl›¤›n artt›¤›, bundan kaynaklanan,
toplumsal bunal›m›n derinleflti¤i bir süreçte, omuzlar›m›zdaki
yük de her geçen gün artmaktad›r. Tarihin bizlerden istedi¤i,
görevlerin lay›k›yla yerine getirilmemiz ve yürüyüflümüzü h›z-
land›rmam›zd›r. Önümüze konulan küçük veya büyük her gö-
rev buna hizmet etmektedir. 

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn
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DDEERRSS‹‹MM  ÜÜZZEERR‹‹NNEE  OOYYNNAANNAANN  OOYYUUNNDDEERRSS‹‹MM  ÜÜZZEERR‹‹NNEE  OOYYNNAANNAANN  OOYYUUNN

Dersim üzerinde ekonomik

ve siyasi bask›n›n devam

edip günümüze geldi¤ini

biliyoruz. Bu bask›lar›n

son dönemde iki noktada

odakland›¤›n› görüyoruz.

Biri koruculuk di¤eri de

Munzur üzerine kurulmak

istenen baraj bentleridir.

Dersim’de miting... Dersim’de miting... Dersim’de miting... Dersim’de miting....

MMuunnzzuurr  yyaassttaa,,  MMuunnzzuurr  yyaassttaa,,  

DDeerrssiimm  iissyyaannddaa!!DDeerrssiimm  iissyyaannddaa!!

Mitingde
“Dersim’de baraj

istemiyoruz”
pankart› ve ba-

rajlara karfl› mü-
cadele vurgusu
içeren binlerce
döviz tafl›nd›.

‹stanbul’dan mitinge kat›lmak
için gelen Munzur Çevre Derne¤i
üyeleri Dersim otogar›nda toplana-
rak “Munzur’da barajlara, siya-
nürle alt›n iflletmecili¤ine ha-
y›r” pankart›yla K›flla Meydan›’na
kadar yürüyüfl gerçeklefltirdi. Siyah
kefenler giyerek, al›nlar›na siyah
bantlar takarak Munzur’un matemi-
ni dile getirmeye çal›flan dernek
üyeleri “Munzur yasta, Dersim
isyanda” slogan›n› hayk›rarak baraj
karfl›t› mücadeledeki kararl›l›klar›n›
gösterdiler. 

Giydikleri kefenlerle barajlara
dikkat çekmeye çal›flan dernek üye-
leri döviz ve sloganlar›yla baraj saha-
s›na kadar yap›lan yürüyüflte yerini
alarak mitinge kat›ld›. Munzur Çev-
re Derne¤i Baflkan› Ali Barma¤›ç
mitingde yapt›¤› konuflmada birleflik
ve kitlesel mücadele vurgusu yapa-
rak barajlara ve çevresel sorunlara
karfl› süreklileflen bir mücadele ça¤-
r›s› yapt›.

MMuunnzzuurr  ÇÇeevvrree  

DDeerrnnee¤¤ii  üüyyeelleerrii  

ssiiyyaahh  kkeeffeennlleerrllee  

yyüürrüüddüü!!

MMiittiinngg  öönncceessii  

ççaall››flflmmaallaarrddaann……

Munzur Vadisi üzerinde yap›lmas› planla-
nan barajlara dikkat çekmek için 10 Ekim
öncesi mahallerde, ilçelerde ve kent merke-
zinde, çeflitli çal›flma ve etkinlikler düzenlendi.
Çal›flmalar›na ilçelerden bafllayan Dersim’de-
ki demokratik kitle örgütleri, ilçelerde bildiri
da¤›t›mlar› ve mitingden k›sa bir süre önce de
afifl çal›flmas› yapt›. fiehir merkezinde ise bir
hafta öncesinde kitle örgütlerinin ortak çal›fl-
mas›; Atatürk Mahallesi, Cumhuriyet Ma-
hallesi, Esentepe Mahallesi, Yeni Mahalle
ve Da¤ Mahallelerinde yürütüldü. Çal›flma-
larda a¤›rl›kl› olarak bildiri da¤›t›lm›fl ve mahal-
le halk› ile sohbetler edildi.

9 Ekim günü ise MASAP (Munzur Ayd›n
ve Sanatç›lar Platformu) Dersim’in kutsal me-
kânlar›ndan Munzur Çay› ile Harçik Çay›n›n
bulufltu¤u nokta olan “Gola çetu”da bir otur-
ma eylemi yaparak Dersim halk›n›n kutsal
mekânlar›na dikkat çekti. MASAP üyeleri ve
çeflitli kitle örgütleri ayn› gün merkez Mo¤ol-
tay Mahallesindeki esnaf› dolaflarak kepenkle-
rin 10 Ekim’de neden ve ne için kapat›lmas›
gerekti¤ini anlatt›. (Dersim Partizan)

Gazetemiz ‹flçi-köylü’nün
Ankara ‹rtibat Bürosu

tafl›nm›flt›r.
Yeni adresimiz:

Sa¤l›k 1 Sokak No: 17/19
S›hh›ye/Çankaya

Telefon no: 
0312 430 67 65

ANKARA ‹RT‹BAT

BÜROMUZ TAfiINDI!



Emperyalistlerin bölgesel projelerinde on
y›llard›r “Truva at›” rolü üstlenen TC egemen
s›n›flar› bu rollerini de¤iflen konjonktüre göre
ve de de¤iflik biçim ve boyutlarda sürdürmek-
tedir.

Emperyalist ç›karlar› korumada, kendinden
önceki hükümetlerden “daha atak” davranan
AKP hükümeti, emperyalistlerin kendine biçti-
¤i rolün hakk›n› vermek için görülmemifl bir
gayret içindedir. Bu gayret Türk egemen s›n›f-
lar›n›n tüm kesimlerinden de tam destek al-
maktad›r. Klikler aras› çat›flmalarda, bunun ter-
si gibi, yani bir kesimi belli noktalarda itiraz edi-
yor gibi görünse de, bu “itirazlar›n” gösterme-
lik oldu¤u bilinmektedir.

Tezkereye evet!
Bu geliflmeler s›ras›nda önemli konulardan

bir tanesi de faflist TC’nin s›n›r ötesi operasyo-
nuna f›rsat veren tezkerenin Meclis’te onayla-
narak süresinin 1 y›l daha uzat›lmas› oldu.
TBMM Genel Kurulu’nda tezkerenin bir y›l da-
ha uzat›lmas› için yap›lan oylamada 544 sandal-
yeli Genel Kurul’da 475 oyun 23’ü hay›r, 452’si
ise evet olarak kullan›ld›. Oylama sonucuna gö-
re tezkere bir y›l daha uzat›lm›fl oldu.

Bir yandan aç›l›mla ilgili oldukça iddial› aç›k-
lamalarda bulunan “bu yoldan geri dönüfl
yok” naralar› atan AKP ile CHP ve MHP tem-
silcileri, tezkerenin “teröre karfl› milli bir-
lik” teziyle desteklenmesi gerekti¤ini belirte-
rek dillerinin alt›ndaki baklay› ç›karm›fl oldular.

AKP hükümeti ad›na konuflan D›fliflleri Ba-
kan› Ahmet Davuto¤lu, PKK’ye karfl› yürü-
tülen mücadelede önemli ad›mlar at›ld›¤›n› öne
sürerek, “Örgütün tasfiyesini, Kürtlerin sorunlar›n›
gidermek için kararl›l›kla uygulayaca¤›z. Kapsaml›
ve çok boyutlu tedbirlerin devreye girecek. Tezke-
renin uzat›lmas› bu çabalar›m›z› destekleyecektir”
sözlerini sarfetti.

“Hassas” konularda “Aç›l›m”
bafllat›l›yor    

“Kürt aç›l›m›” olarak getirilen, gelinen
noktada “milli birlik” projesinin Kürt Ulusal
Hareketi’ni tasfiye plan›ndan baflka bir anlam
ifade etmedi¤i, yine ayn› süreçte Kürtlere dö-
nük sald›r›lar›n artmas›ndan da görülmektedir.
Bu sözde “aç›l›m” toplumsal muhalefetin ilerici
ve devrimci unsurlar›na dönük sald›r›lar›n kap-
sam›n›n da geniflletilmesiyle devam ediyor….

TC egemen s›n›flar›n›n bu içe dönük
“aç›l›m›n›” s›n›rlar›n d›fl›na dönük olan-
lar izledi.

Suriye-Irak-Türkiye aras›nda yap›lan görüfl-
melerin akabinde imzalanan bir dizi anlaflman›n
yan› s›ra “Ermenistan Aç›l›m›” da flu s›ralar öne
ç›kan gündemler aras›ndaki yerini alm›fl
durumda.

“Aç›l›m” Ermenistan’da! 
Asl›nda uzunca zamand›r gündemde olan

ancak zaman zaman –daha çok da bilinçli ola-
rak- gündemin gerisine itilen “Ermenistan Aç›-
l›m›” da yine son aylar, haftalar içinde yo¤un bir
biçimde tart›fl›ld›. 

‹ki ülke aras›nda yap›lan görüflmelerin aka-
binde 13 Ekim’de bir protokol imzalanmas›
gündeme geldi. Özelde s›n›rlar›n aç›lmas›, karfl›-
l›kl› olarak ekonomik-siyasi iliflkilerin gelifltiril-
mesi olarak getirilen protokole, genel olarak da
Ermenistan ile gelifltirilen iliflkilerin bütününe
dönük tart›flmalar da yine ayn› günlerde alev-
lendi.

‹lk önce flunu koymak gerekir ki; Er-
menistan ile Türkiye aras›ndaki bu “ya-
k›nlaflma” iki ülkenin egemen s›n›flar›n›n
hem kendi hem de emperyalist ç›karlar
do¤rultusundaki yönelimlerinin ifadesi-
dir.

Bunu böyle koyduktan sonra tekrar
ülkede bu temelde süren tart›flmalara

dönecek olursak; 
Tart›flmalar›n bir yan›nda MHP, CHP gibi

›rkç›-faflist partiler di¤er yan›nda ise” Ermenis-
tan Aç›l›m” prati¤ini hayata geçiren egemen s›-
n›flar›n günümüz temsilcisi AKP vard›r. Tart›fl-
malara birçok kesim müdahil olsa da esas› bu
iki kesim aras›nda yaflan›yor görünmektedir.

Nitelik olarak birbirinden bir fark› olmayan,
bir tek süreçteki rollerde ayr›flan bu kesimden,
AKP cephesi do¤al olarak att›¤› ad›m›n arkas›nda
durmaya çal›flmaktad›r. Bölgesel projelerde üst-
lendi¤i misyon da zaten bunu gerektirmektedir.

Irkç›-faflist cephe Ermenistan’›n soyk›r›m id-
dias›n› sürdürmesi, Da¤l›k Karaba¤ ve “iflgal et-
ti¤i” di¤er bölgelerden çekilmemesi durumun-
da, protokolün imzalanmas›na ve de bir bütün
olarak Ermenistan-Türkiye “yak›nlaflmas›”na
karfl› ç›kmay› sürdürece¤i yönlü aç›klamalar›na
devam ediyor.

Kürt meselesinde de ayn› ›rkç›-floven söy-
lemlere sar›lan bu cenah hiç kuflku yok ki ›rkç›-
floven dalgay› arkas›na alarak pozisyonunu güç-
lendirmenin hesab›n› yap›yor.

Karaba¤ sorunu…  
Rusya, Kazakistan, Ukrayna, Azerbaycan,

Ermenistan, Litvanya gibi toplam 15 cumhuri-
yetten oluflan Sovyetler Birli¤i’nin da¤›lmas›,
egemen güçlerin etnik farkl›l›klar› k›z›flt›rarak,
de¤iflen konjonktürle birlikte ortaya ç›kan
enerji vb. do¤al zenginlikleri ele geçirme çaba-
lar›n› gündeme getirdi.

Bu yönlü k›flk›rtmalardan biri de Er-
meni nüfusunun ço¤unlukta oldu¤u an-
cak Azerbaycan’a ba¤l› Karaba¤ özgü-
lünde ortaya ç›kt›.

Karaba¤’›n Ermenistan ile Azerbaycan ara-
s›nda paylafl›m› sonralar› ise ya ba¤›ms›zlaflmas›
ya da Ermenistan’a ba¤lanmas›, Azerbaycan’›n
ise buna izin vermeye yanaflmamas› üzerinden
geliflen k›flk›rtmalar›n ilk sinyalleri asl›nda daha

1988’de yani çöküflün arefesinde
verilmiflti.

Sonraki y›llarda fliddetli çat›fl-
malara dönüflen k›flk›rtmalar so-
nucu yaklafl›k 50 bin Azeri ve Er-
meni yaflam›n› yitirdi.

Tüm bu çat›flmalar boyunca
Karaba¤ kah Ermeni kah Azeri
ordular›nca ele geçirildi. Karaba¤
en son 1993’te Ermeni ordusu
taraf›ndan ele geçirildi ve Bakü
böylece Karaba¤’›n tamam› ile
çevresindeki yedi bölgeyi kaybet-
ti. En son 2006 y›l›nda yap›lan re-
ferandumla birlikte Karaba¤ ba-
¤›ms›zl›¤›n› ilan etti.

Ancak Karaba¤, Ermenistan ile
Azerbaycan aras›nda sorun olmay› sürdürüyor.

Türk egemen s›n›flar›n›n Karaba¤ “hassasi-
yetine” gelince; Bölgedeki çöküflle birlikte bu-
radaki Müslüman ve/veya Türki topluluklar
üzerinde etkin olma, bölgeye do¤ru geniflleme
hayali içinde olan TC, bu sorunda daha bafl›n-
dan itibaren Azerbaycan’›n yan›nda yer ald›. Sa-
dece yer almakla (sözde aç›klamada) kalmay›p,
Azerileri Ermenilere karfl› k›flk›rtma, askeri
destek sa¤lama, operasyonlara kat›lma, askeri
e¤itim verme ve daha bir dizi darbe ve suikast
giriflimlerini de içeren pratiklerde bulundu ve
bu yönlü pratikler bugün de sürüyor.

Ermenistan neden 
“k›ymetlendi”?

Ermenistan’›n bugün “aç›l›m” yapmay› da
göze alacak flekilde “k›ymete binmesinin” arka
plan›na gelince; 

Ermenistan’a verilen önemi her fleyden ön-
ce emperyalistler aras› rekabetin k›z›flmas›na ve
bunun bölgeye dönük yans›malar›na ba¤lamak
gerekir. 

Rus emperyalizmi ile bat› –özellikle de

ABD- emperyalizmi aras›ndaki rekabette Erme-
nistan stratejik konumlanmas›yla önemli bir
yerde durmaktad›r. Bu önemi belirleyen bafll›ca
etken ise, enerji zenginliklerinin yan› s›ra enerji
hatlar›n›n geçifl güzergah›nda bulunmas›d›r.

Geçti¤imiz y›l yaflanan –k›sa süreli- Rusya-
Gürcistan savafl› da yine bu ikisi aras›nda ol-
maktan ziyade Rusya’n›n bat› emperyalizminin
bölgeye dönük tehdidine karfl› bir gövde göste-
risi niteli¤indeydi. Rusya bu savaflla birlikte böl-
gedeki hakimiyetini kolay kolay kapt›rmayaca¤›-
n› ilan etmiflti.

‹flte Ermenistan meselesinde söz konusu
ayn› zamanda Rusya’n›n hâkimiyet alan›n›n da-
ralt›lmas› ve de bat› emperyalizmine bölgede
yeni dayanaklar oluflturmas›d›r.

K›sacas›, “Ermenistan aç›l›m›” yak›n
ve uzun vadeli emperyalist projelerin
ürünüdür. T›pk› di¤er aç›l›mlar gibi, bu da em-
peryalist ç›karlara hizmet etmektedir. Tüm bu
geliflmelerin kendilerini “bölgesel güç” olma
yönünde  “ilerletti¤ini” iddia eden Türk ege-
men s›n›flar› ise tek ilerlemeyi, en sad›k bölge-
sel uflak rolünde sa¤lamaktad›r.
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SS››nn››ff  vvee  PPaarrttiinniinn  öönnddeerrllii¤¤ii……

“Demokratik halk diktatörlü¤ü iflçi s›n›f›
önderli¤ini gerektirir. Çünkü en uzak görüfllü,
en fedakâr ve sonuna kadar devrimci olan
tek s›n›f iflçi s›n›f›d›r. Bütün bir devrim tarihi,
devrimin, iflçi s›n›f› önderli¤i olmad›¤›nda ba-
flar›s›zl›¤a u¤rad›¤›n›, iflçi s›n›f› önderli¤inde
zafere ulaflt›¤›n› kan›tlar. Emperyalizm ça¤›n-
da hiçbir ülkede baflka hiçbir s›n›f gerçek
devrimi zafere götüremez.” (Seçme Eserler,
Kaynak Yay›nlar›, cilt 4, sf. 399)

“Bu ça¤da, proletarya ve Komünist Par-
tisinin önderli¤i alt›nda olmayan, ya da onun
önderli¤inden ç›kan herhangi bir devrimci sa-
vafl, yenilgiye u¤ramaya mahkûmdur.” (Cilt
1, sf. 246)  
ÜÜçç  eessaass  ssiillaahh……

“Pek çok de¤erli deneyim kazand›k.
Marksizm-Leninizm teorisi ile silahlanm›fl,
özelefltiri yöntemini kullanan ve halk y›¤›nla-
r›yla kenetlenmifl çok disiplinli bir Parti; böyle
bir Partinin önderli¤inde bir ordu; böyle bir
Partinin önderli¤inde bütün devrimci s›n›flar›n
ve bütün devrimci gruplar›n bir birleflik cep-
hesi: ‹flte bunlar düflman› yenmemizi sa¤laya-
cak üç esas silaht›r.” (Cilt 4, sf. 400) 
HHaallkk  kkiittlleelleerriinnii  hhaarreekkeettee  ggeeççiirrmmeekk……

“Devrimci savafl kitlelerin savafl›d›r; an-
cak kitleler seferber edilerek ve onlara daya-
n›larak yürütülebilir.” (Cilt 1, sf. 189) 

“Dr. Sun’un ölümünün üzerinden on y›l›
aflk›n bir zaman geçti. Bu y›llar› da eklersek,
elli y›ldan fazla bir süre eder. Bu y›llar boyun-
ca devrimden ç›kan ders nedir? Esas olarak
ders fludur: ‘Halk kitlelerini harekete geçir-
mek.’ Sizler ve bütün Çin gençli¤i bu dersi iyi
ö¤renmelisiniz. Emperyalizmi ve feodalizmi,
ancak, nüfusun yüzde 90’›n› oluflturan iflçi ve
köylü kitlelerini seferber ederek alt edebilece-
¤imizi bilmeliyiz.(…) Temel güç iflçiler ve
köylülerdir. Genç ayd›nlar›m›z ve ö¤rencileri-
miz nüfusun yüzde 90’›n› oluflturan iflçilerin
ve köylülerin aras›na gitmeli, onlar› seferber
etmeli ve örgütlemelidir.(…) Ancak o zaman
ola¤anüstü bir güç yarat›labilir. Yüz milyon-
larca insandan meydana gelen bir güç! An-
cak böyle ola¤anüstü bir güçle düflman›n
müstahkem mevkileri ele geçirilebilir ve en

son kaleleri düflürülebilir. (…) Bir gencin dev-
rimci olup olmad›¤›n› neye dayanarak söyle-
yebiliriz? Bunu nas›l anlayabiliriz? Bunun sa-
dece bir tek ölçütü olabilir, o da onun iflçi ve
köylü kitleleriyle kaynaflmak isteyip isteme-
mesi ve bunu gerçekten yap›p yapmamas›-
d›r.” (Cilt 2, sf. 249-250)
DDeevvrriimmccii  ssaavvaaflfl  hheerr  flfleeyyee  kkaaddiirrddiirr……

“Her komünist, ‘siyasi iktidar›n silah
namlusunda oldu¤u’ gerçe¤ini kavramal›d›r.
Bizim ilkemiz partinin silaha kumanda etme-
sidir; silah›n partiye kumanda etmesine asla
izin verilmemelidir. (…) Her fley silah›n nam-
lusundad›r. Marksist devlet teorisine göre, or-
du devletin temel unsurudur. ‹ktidar› ele ge-
çirmek ve elde tutmak isteyen herkes, mutla-
ka güçlü bir orduya sahip olmal›d›r. Baz› kim-
seler, ‘savafl her fleye kadirdir’ anlay›fl›n›n sa-
vunucular› oldu¤umuzu söyleyerek bizimle
alay ediyorlar. Evet, biz devrimci savafl›n her
fleye kadir oldu¤unu söylüyoruz; bu kötü de-
¤il, iyidir. Marksisttir. (…) Emperyalizm ça-
¤›nda s›n›f mücadelesi tecrübesi bize, iflçi s›-
n›f›n›n ve emekçi kitlelerin, silahl› burjuvazi ve
toprak a¤alar›n› ancak silah gücüyle yenebi-
leceklerini ö¤retiyor; bu anlamda bütün dün-
yan›n ancak silahla de¤ifltirilebilece¤ini söyle-
yebiliriz. Biz savafl›n kald›r›lmas›ndan yana-
y›z, savafl istemiyoruz; ama savafl ancak sa-
vaflla ortadan kald›r›labilir ve silahtan kurtul-
mak için silaha sar›lmak zorunludur.” (Cilt
2, sf. 232) 
UUzzuunn  ssüürreellii  vvee  aammaannss››zz……

“Böyle düflmanlar karfl›s›nda Çin devrimi,
uzun süreli ve amans›z olmak zorundad›r.
Böyle güçlü düflmanlar karfl›s›nda, ancak
uzun bir süre içinde devrimi güçler infla edi-
lebilir ve ancak böylelikle bu düflmanlar› eze-
cek bir kuvvet haline getirilebilir. Çin devrimi-
ni bu derece amans›zca bast›ran düflmanlar
karfl›s›nda devrimci güçler, kendilerini çelik-
lefltirmedikçe, b›rak›n düflman›n mevzilerini
ele geçirmeyi kendi mevzilerini bile koruya-
mazlar. Bu yüzden, Çin devriminin güçlerinin
göz aç›p kapay›ncaya kadar infla edilebilece-
¤ini ya da Çin’in devrimci mücadelesinin ak-
flamdan sabaha zafere ulaflabilece¤ini dü-
flünmek yanl›fl olur. Böyle düflmanlar karfl›s›n-

da Çin devriminin esas araçlar› ya da biçimi,
bar›flç› mücadele de¤il, silahl› mücadele ol-
mak zorundad›r. Çünkü düflmanlar›m›z, Çin
halk›n›n bar›flç› bir flekilde hareket etmesini
olanaks›z k›lm›fl ve onu bütün siyasi özgür-
lükler ve demokratik haklar›ndan yoksun b›-
rakm›fllard›r.” (Cilt 2, sf. 321) 
GGeerriillllaa  ssaavvaaflfl››……

“Gerilla savafl› nedir? Silahl› düflman› ye-
nilgiye u¤ratmak ve kendi üslerimizi infla et-
mek için geri kalm›fl, genifl ve yar›-sömürge
bir ülkede, uzun bir dönem için, halk›n silah-
l› güçlerinin yürütece¤i zorunlu ve dolay›s›yla
en iyi mücadele biçimidir. Bugüne kadar siya-
si çizgimiz ve Partimizin inflas› bu mücadele
biçimine s›k› s›k›ya ba¤l› olmufltur. Siyasi çiz-
gimiz ve dolay›s›yla Partimizin inflas›, silahl›
mücadeleden ayr› olarak ele al›nd›¤› zaman
do¤ru biçimde kavranamaz. Silahl› mücade-
le, siyasi çizgimizin önemli bir unsurudur. On
sekiz y›lda Partimiz, silahl› mücadele verme-
yi yavafl yavafl ö¤rendi ve bunda ›srar etti. Si-
lahl› mücadele olmadan ne proletaryan›n, ne
halk›n ve ne de Komünist Partisi’nin Çin’de
hiçbir varl›k gösteremeyece¤ini ve devrimin
zafere ulaflamayaca¤›n› ö¤rendik.” (Cilt 2,
sf. 295)  
‹‹lleerrlleemmee  ttaakkttii¤¤ii……

“fiu da aç›kt›r ki Komünist Partisi, uzun
bir süredir gericili¤in ve karanl›k güçlerin hâ-
kimiyeti ve düflman›n iflgali alt›nda bulunan
flehirlerde ve köylük bölgelerde yapt›¤› propa-
ganda ve örgütlenme çal›flmalar›nda aceleci
ve macerac› olmamal›, yeralt›nda çal›flan seç-
kin kadrolara sahip olmal› ve güç toplayarak
hücum için uygun f›rsat› kollamal›d›r. Düflma-
na karfl› mücadelede halka önderlik ederken,
Komünist Partisi, ad›m ad›m ve yavafl ancak
emin bir flekilde ilerleme takti¤ini uygulama-
l›, hakl› bir zemin üzerinde, faydal› ve ihtiyat-
l› mücadele ilkesine ba¤l› kalmal› ve yasa, ka-
rarname ve toplumsal geleneklerin izin verdi-
¤i her türlü aç›k faaliyet biçiminden yararlan-
mal›d›r; kuru gürültü ve ihtiyats›zl›k hiçbir za-
man baflar›ya götürmez.” (Cilt 2, sf. 323) 
MMaarrkkssiizzmm’’iinn  yyaassaallaarr››  vvee  

hhaallkk››nn  mmaanntt››¤¤››……

“Kar›fl›kl›k ç›karmak, baflar›s›zl›¤a u¤ra-
mak, yeniden kar›fl›kl›k ç›karmak, yeniden
baflar›s›zl›¤a u¤ramak… ta ki yok olup gidin-
ceye kadar. Emperyalistlerin ve bütün dünya-
daki gericilerin halk›n davas› karfl›s›ndaki tu-
tumlar›n›n mant›¤› budur ve onlar asla bu
mant›¤a ayk›r› hareket etmezler. Bu Mark-
sist bir yasad›r. (…) Savaflmak, yenilgiye u¤-

ramak, yeniden savaflmak, yeniden yenilgiye
u¤ramak, yeniden savaflmak… ta ki zafere
ulafl›ncaya kadar. Bu da halk›n mant›¤›d›r ve
halk asla bu mant›¤a ayk›r› hareket etmez.
Bu da baflka bir Marksist yasad›r. Rusya hal-
k›n›n devrimi de, Çin halk›n›n devrimi de bu
yasay› izlemifltir.” (Cilt 4, sf. 407) 
GGeerrççeekklleerrii  ssaavvuunnmmaakk,,  

hhaattaallaarr››  ddüüzzeellttmmeekk……

“Komünistler gerçe¤i savunmaya her za-
man haz›r olmal›d›rlar. Çünkü gerçek, halk›n
ç›karlar›na uygundur. Komünistler hatalar›n›
düzeltmeye her zaman yatk›n olmal›d›rlar.
Çünkü hatalar halk›n ç›karlar›na ayk›r›d›r.
Yirmi dört y›ll›k tecrübe bize flunu ö¤retiyor:
Do¤ru bir görev, do¤ru bir siyaset ve do¤ru
bir çal›flma tarz› belli bir anda ve yerde da-
ima kitlelerin taleplerine uygun düfler ve kit-
lelerle ba¤lar›m›z› sa¤lamlaflt›r›r.” (Cilt 3, sf.
329) 
‹‹ttttiiffaakkllaarr  ssoorruunnuu……

“fiimdi iki birleflik cephe, iki ittifak vard›r.
Biri, iflçi-köylü ittifak›d›r; bu temeldir. Öteki,
iflçi s›n›f›n›n milli burjuvaziyle yapt›¤› ittifakt›r.
Köylüler, emekçi olduklar›na ve sömürücü ol-
mad›klar›na göre, iflçi köylü ittifak› uzun sü-
reli bir ittifakt›r. Ne var ki iflçi s›n›f›yla köylü-
ler aras›nda çeliflmeler vard›r. Gönüllülük il-
kesi temelinde bireysel mülkiyetten ad›m
ad›m kolektif mülkiyete geçmeleri için köylü-
lere rehberlik etmeliyiz. Gelecekte, devlet
mülkiyetiyle kolektif mülkiyet aras›nda da çe-
liflmeler olacakt›r. Bu çeliflmelerin tümü uzla-
flabilir çeliflmelerdir. Öte yandan, iflçi s›n›f›yla
burjuvazi aras›ndaki çeliflmeler uzlaflmaz çe-
liflmelerdir.” (Cilt 5, sf. 116)
MMiillllii  bbuurrjjuuvvaazzii……

“Emperyalizme ve feodalizme karfl› mü-
cadele tarihi döneminin tümünde, emperya-
lizme karfl› halk›n saf›n› tutmas›n› sa¤lamak
için milli burjuvaziyi kazanmal› ve onunla bir-
leflmeliyiz. Emperyalizme ve feodalizme kar-
fl› koyma görevi esas olarak tamamland›ktan
sonra da, belli bir süre için milli burjuvaziyle
ittifak›m›z› sürdürmeliyiz. Bu, emperyalist sal-
d›r›n›n üstesinden gelmek, üretimi art›rmak,
pazara istikrar kazand›rmak, burjuva ayd›n-
lar›n› kazanmak ve onlar› yeniden kal›ba
dökmek bak›m›ndan yararl› olacakt›r. 

Henüz iktidar› ele geçirmediniz, ama bu-
nun için haz›rl›k yap›yorsunuz. Milli burjuva-
ziye karfl› ‘hem birlik hem mücadele’ siyaseti
benimsenmelidir. Emperyalizme karfl› ortak
mücadelede onlarla birleflin ve onlar›n bütün
anti-emperyalist söz ve eylemlerini destekle-

yin, fakat bir yandan da onlar›n gerici, iflçi s›-
n›f›na ve komünizme düflman söz ve eylem-
lerine karfl› uygun bir mücadele verin.” (Cilt
5, sf. 355)   
KKüüççüükk  vvee  zzaayy››ff  oollaann››nn  mmuuttllaakk  zzaaffeerrii……

“Çan Kayflek’in Çin’deki iktidar› bütün
ülkelerin hükümetleri taraf›ndan tan›n›yordu
ve yirmi iki y›l sürdü; üstelik onun kuvvetleri
herkesinkinden büyüktü. Bizim kuvvetlerimiz
ise küçüktü: bafllang›çtaki 50 bin parti üyesi
karfl›devrim bast›rma harekâtlar›ndan sonra
birkaç bin kifliye inmiflti. Düflman her yerde
kar›fl›kl›k ç›kar›yordu. Burada da gene flu ya-
sa geçerlili¤ini korudu: Halktan kopuk oldu¤u
için büyük ve güçlü olan sonunda yenilgiye
u¤rarken, küçük ve zay›f olan, halkla ba¤lar›
oldu¤u ve halk›n ç›karlar› için çal›flt›¤›ndan
zafer kazan›r. ‹flte sonuçta olan budur.

Japonya’ya karfl› savafl s›ras›nda, Japon-
ya çok güçlüydü, Guomindang birlikleri geri
bölgelere sürülmüfltü ve Komünist Partisi’nin
önderli¤indeki silahl› kuvvetler ancak düflman
hatlar›n›n gerisindeki köylük bölgelerde geril-
la savafl› verebiliyorlard›. Japonya; Pekin, Ti-
ancin, fianghay, Nancing, Vuhan ve Kanton
gibi büyük Çin flehirlerini iflgal etmiflti. Buna
ra¤men, Almanya’n›n Hitleri gibi Japon mili-
taristleri de ayn› yasa uyar›nca birkaç y›l için-
de yerle bir oldular.

Biz say›s›z güçlükle karfl›laflt›k ve güney-
den kuzeye sürüldük; kuvvetlerimizin say›s›
ise birkaç yüz binden yirmi-otuz bine düfltü.
On bin kilometrelik Uzun Yürüyüfl’ün sonun-
da sadece 25 bin askerimiz kalm›flt›.(…)

Direnme Savafl› s›ras›nda birliklerimiz Ja-
ponya’ya karfl› savafla savafla büyüdü ve 900
bin kiflilik bir güce ulaflt›. Arkas›ndan Kurtulufl
Savafl› geldi. Guomindang’›n silahlar› bizimki-
lerden üstündü. O s›ralarda Guomindang’›n 4
milyon askeri vard›, ama üç y›l savaflarak on-
lar›n 8 milyon askerini yok ettik. ABD emper-
yalizminden yard›m almas›na ra¤men Gu-
omindang bizi yenemedi. Büyük ve güçlü
olan zafer kazanamaz, kazanan daima kü-
çük ve zay›f oland›r.” (Cilt 5, sf. 333-334)
MMaarrkkssiisstt  bbiillggii  tteeoorriissii……

“Toplumsal savafl›mda ileri s›n›f› temsil
eden güçler bazen yenilgiye u¤rarlar. Bunun
nedeni, fikirlerinin yanl›fll›¤› de¤il, savafl›ma
kat›lan güçler dengesinde, bunlar›n o gün için
gerici güçler kadar güçlü olmamas›d›r. Onun
için bunlar, geçici olarak yenilgiye u¤rarlar
ama eninde-sonunda zafer onlar›nd›r. ‹nsa-
n›n bilgisi, deneme ve pratik yoluyla bir s›çra-
ma daha yapar. Bu s›çrama öncekinden

önemlidir. Çünkü, ilk s›çraman›n do¤rulu¤u
ya da yanl›fll›¤›n› ancak bu s›çrama ortaya
koyar. Nesnel d›fl dünyay› yans›tma dönemin-
de formüle edilen fikirlerin, teorilerin, siyaset-
lerin, planlar›n ve önlemlerin do¤rulu¤u ya da
yanl›fll›¤› flimdi belli olur. Do¤ruyu araman›n
baflka yolu yoktur. Ayr›ca dünyay› bilmenin
tek amac›, onu de¤ifltirmektir. Ço¤u zaman
do¤ru bir fikre, maddeden bilince, sonra tek-
rar maddeye; yani pratikten bilgiye, sonra
tekrar prati¤e giden sürecin birçok yinelen-
mesiyle ulafl›l›r. Marksist bilgi teorisi, diyalek-
tik materyalist bilgi teorisi budur.” (Teori ve
Pratik, Sol Yay›nlar›, sf. 126-127) 

Mekanik ve dogmatik yakla-
fl›m…

“Çin devriminin tecrübesi, yani köylük
bölgelerde üs bölgelerinin kurulmas›, flehirle-
rin köylük bölgelerden kuflat›lmas› ve en so-
nunda flehirlerin ele geçirilmesi ülkelerinizden
birço¤u için tamamen geçerli olmayabilir
ama bundan yararlanabilirsiniz. Lütfen Çin
tecrübesini mekanik biçimde aktarmay›n.
Herhangi bir yabanc› ülkenin tecrübesinden
sadece yararlan›labilir, fakat bu asla bir dog-
ma olarak al›nmamal›d›r. Marksizm-Leni-
nizm’in evrensel gerçe¤i ve kendi ülkelerimi-
zin somut koflullar›; iflte bu ikisi kaynaflt›r›l-
mal›d›r.” (Seçme Eserler, cilt 5, sf. 352-
353) 
ÇÇiinn’’iinn  rreennggiinnddee  ddee¤¤iiflfliimm……    

“E¤er bu hareketler (s›n›f mücadelesi,
üretim için mücadele ve bilimsel deneyler-
bn) mevcut olmad›¤› halde, toprak a¤alar›,
zengin köylüler, karfl› devrimciler, kötü unsur-
lar ve iblis ve hortlaklar alabildi¤ine kendi
hallerine b›rak›lsalard› ve bunun yan› s›ra bi-
zim kadrolar›m›z gözlerini yumsalard›, arala-
r›ndan birço¤u da düflmanla bizim aram›zda
hiçbir fark gözetmeksizin düflman taraf›ndan
ahlak bozularak moral çöküntüsüne u¤ray›p
da¤›larak düflmanla elbirli¤i yapsalard›, e¤er
kadrolar›m›z düflman taraf›na bu flekilde sü-
rüklenmifl olsalard› veya düflman bizim ara-
m›za s›zmaya muvaffak olsayd› ve e¤er iflçi-
lerimizden, köylülerimizden ve ayd›nlar›m›z-
dan birço¤u da düflman›n yumuflak ve sert
manevralar› önünde yenilgiye u¤rasalard›,
durum bu flekilde devam etseydi, çok vakit
geçmeden, en az birkaç y›l, ondan fazla y›l,
en fazla birkaç on y›l içinde, bütün ülke ça-
p›nda kaç›n›lmaz bir restore meydana ç›kar,
Marksist-Leninist parti, faflist bir parti olur ve
bütün Çin’in rengi de¤iflirdi.” (K›z›l Kitap,
Umut Yay›mc›l›k, sf. 30-31) 

S›n›fsal Yaklafl›m
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“Aç›l›m”lar halka de¤il egemenlere hizmet ediyor

HALK SAVAfiININ ‹LK BÜYÜK ZAFER‹ 

60. YAfiINDA; BAfiKAN MAO D‹YOR K‹: 



Egemenlerin; ezilenleri daha fazla yok-
sullu¤a, açl›¤a, iflsizli¤e itmek için f›rsat bildi-
¤i kriz derinlefltikçe, iflçilere ve emekçilere
yönelik bask›lar da art›yor. Son olarak Ok-
meydan› Araflt›rma Hastanesi’nde ta-
fleron temizlik flirketler arac›l›¤›yla iflbafl› ya-
pan 18 sa¤l›k iflçisi, sendikal› olduklar› için ifl-
lerinden “hiçbir gerekçe söylenmeden”
ve hiçbir belge verilmeden at›ld›.

Daha önce 2.5 ay boyunca ücret alama-
yan sa¤l›k iflçileri, anayasal haklar›n› kullana-
rak iflbafl› yapmay›p direnifle geçmifllerdi. Bu
süreçte Dev Sa¤l›k-‹fl’te örgütlenip sendikal›
olan iflçiler, ücretlerini alarak direnifllerini
zaferle sonuçland›rd›lar. Ancak hastane yö-
netimi ile iflbirli¤i içerisindeki flirketin iflçiler
üzerindeki bask›lar› artmaya bafllad›. ‹flçileri
tek tek odalara çeken flirket yetkilileri; her
birine yeni giysiler vs. vereceklerini ancak

tek flartlar›n›n sendi-
kadan ayr›lmalar› ol-
du¤unu söylemifl, ay-
r›lmay› kabul etme-
yen iflçileri de tehdit
ederek y›ld›rmaya ça-
l›flm›flt›r. Ancak eme-
¤ine sahip ç›kman›n,
ekme¤ini onurluca
kazanman›n tek yolu-
nun örgütlenme-
den geçti¤ini dene-
yimlerinden ö¤renen
sa¤l›k iflçileri tehditle-
re kulak asmayarak
sendikalar›ndan ayr›l-
mamakta direndiler.
Bunun üzerine tüm

tafleron iflçileri bir araya toplayan hastane
idaresi, bir konferans düzenlemifl ve burada
“hastane idaresinin bilgisi dâhilinde, yeni ge-
lecek flirketin sendikal› iflçi çal›flt›rmayaca¤›
ve sendikadan istifa etmeyenlere iflbafl› yap-
t›r›lmayaca¤›” fleklinde konuflmufltu.

Bu konferans›n ard›ndan kimi evinde gü-
nün yorgunlu¤unu atarken kimi gece vardi-
yas›nda çal›fl›rken al›yor “kovulma” mesaj›-
n›…  Sendikadan istifa etmelerini bekleyen
emek düflmanlar›na inat, iflçiler, hastane
önünde direnifle geçtiler.

Ne IMF ne DB, bu dünya 

er-geç bizim olacak!

9 Ekim Cuma günü hastane önünde;
D‹SK Genel Merkezi, SES, Nakliyat-‹fl ve
birçok iflçi ile demokratik kurumun da des-

tek verdi¤i bir eylemle iflten at›lmalar pro-
testo edildi. Sa¤l›k iflçilerinin coflkulu slogan-
lar›n›n eflli¤inde bafllayan eylemde ilk sözü
D‹SK Genel Sekreteri Tayfun Görgün al-
d›. Görgün, “özellefltirme ve tafleronlaflt›r-
ma politikalar›n›n halk›n birikimini ve de¤er-
lerini sermayeye sunarken emekçilerin mü-
cadelesini sekteye u¤ratmay› hedefledi¤ini”
söyledi.

Görgün’ün ard›ndan sözü alan ‹stanbul
Tabip Odas› Genel Sekreteri Dr. Hüseyin
Demirdizen, iflçilerin ve emekçilerin ek-
mekleri için mücadele etmesinin sermaye
aç›s›ndan tehlikeli bir durufl oldu¤unu ama
asl›nda en onurlu durufl oldu¤unu söyledi.
Ard›ndan konuflan SES ‹flyeri Temsilcisi
Hemflire Semra Ustabafl ise sa¤l›k iflçile-
rinin onurlu mücadelelerini destekledikleri-
ni ve sonuna kadar birlikte hareket ede-
ceklerini belirtti.

Son olarak Dev Sa¤l›k-‹fl ad›na konuflan
sendika baflkan› Arzu Çerkezo¤lu, iflten
ç›karmalar›n tamamen haks›z ve hukuksuz
oldu¤unu belirtti. 

“Mücadele edece¤iz, hakk›m›z› 

kimseye yedirmeyiz!”

‹flten ç›kart›lan sa¤l›k iflçilerine yaflad›kla-
r›n› sorduk;

Nain Tekin: 2.5 ay maafl›m›z› alamad›k,
direndik. Sonunda karar verdik, sendikaya
üye olduk. Sonra iflimize son verdiler, biz de
eylem karar› ald›k. Buradan o kadar çok flir-
ket geçti ki art›k nerede çal›flt›¤›m›z› bile bi-
lemiyoruz. Mesela ben iki sene “Megapol”
flirketinin k›yafetini giydim ama bu arada 10

küsür flirkette çal›flt›m, kimliklerimiz baflka
bir flirket ad›na… Hastane idaresi ile tafle-
ron flirketler kendi aralar›nda anlafl›yorlar,
bizi oradan oraya gönderiyor, çal›flt›r›yorlar.

Reyhan Tok: 1.5 ayd›r sendikal›y›m.
Geçen gece vardiyas›nda çal›fl›rken telefon
geldi, “yeni flirket sizinle çal›flmak istemiyor”
dediler. Hemflirelere sorduk, bizi baflhemfli-
reye gönderdiler. O da “sizinle ben ilgilen-
miyorum” diyerek bizi hiç tan›mad›¤›m›z bir
hemflirenin yan›na gönderdi. Onu da bula-
mad›k. Sonra flirkete gittik, “neden iflten ç›-
kar›yorsunuz, haklar›m›za ne oldu?” dedik.
Bir fley söylemiyorlar; iflten at›ld›¤›m›z› gös-
teren belge istiyoruz, vermiyorlar. 

“Bu mücadelede sonuna kadar 

birlikteyiz!”

Ayn› yerde çal›flan SES üyesi hemflire ve
doktorlar, direnen iflçileri yaln›z b›rakm›yor-
lar. Ancak onlar da sendikal› olduklar› ve
sa¤l›k iflçilerinin en büyük destekçileri ol-
duklar› için hastane idaresi taraf›ndan bask›
görüyorlar;

- Hastane idaresi taraf›ndan daha
önce burada çal›flan SES üyeleri sürgün
edilmiflti. Size yönelik bask›lar devam
ediyor mu?

Semra Ustabafl (SES ‹flyeri Temsil-
cisi): ‹lk baflta burada, yemekhanede çal›flan
tafleron iflçilerinin maafllar› ödenmesi için
mücadele vermifl ve iflçilere destek olmufl-
tuk. Bunun üzerine yasalara bile ayk›r› bi-
çimde, istek d›fl› “tayin” ile fiiflli fiube Baflka-
n›m›z Rabia Tuncer ile fiube Sekreteri
Akife Aktafl sürgün edilmifllerdi. Yine bir

tafleron flirket ve yine iflten ç›karmalar var.
Ve biz yine buraday›z. Bu mücadeleye des-
tek vermeye devam edece¤iz.    (‹stanbul)

‹flçi s›n›f›n›n mücadelesinde ve ör-
gütlenmesinde sendikalar en önemli
araçlardan biridir. Dolay›s›yla egemen
s›n›flar bu örgütlenme faaliyetini en-
gellemek veya pasifize ederek sisteme
endekslemek için sendikalara dönük
bir kuflatma, sald›r› hatt› oluflturmufl-
lard›r. Bu sald›r›larla kimi zaman sendi-
kal örgütlenmeleri fiilen engellemifl-
yasaklam›flt›r. Ama genel olarak sendi-
kalar içten fethedilerek, yani sendika
a¤alar› vas›tas›yla kontrol alt›na al›n-
m›flt›r. 

Tabii ki sald›r›lar›n düzeyinin belir-
lenmesinde, esas olarak ezilenlerin
mücadele ve iflçi s›n›f›n›n örgütlülük
düzeyi önemli bir faktör olmufltur.
Her koflulda egemenler için de¤iflme-
yen tek fley, s›n›f ad›na, s›n›f›n ç›karlar›
için mücadele eden, örgütlenen her s›-
n›f hareketinin yarat›lmas›n› önlemek
olmufltur. 

D›flar›da ve içerde sistemli bir
tarzda sürdürülen bu çok yönlü ve
kapsaml› sald›r›lar›n yan›na bir de ezi-

lenler cephesinde var olan örgütlenme
bilincindeki zay›fl›klar da eklenince,
ortaya egemenler için sevindirici, ezi-
lenler için ise umut k›r›c› bir tablo ç›k-
maktad›r. Sendika a¤alar›n›n izledikleri
ihanetçi çizginin yaratt›¤› y›k›m, örgüt-
lenme bilincindeki zay›fl›kla bütünle-
flince iflçilerde oluflan güvensizlik, iflçi
s›n›f›n› ekonomik ve demokratik hak-
lar› u¤runa mücadelede kulland›¤› sen-
dika arac›ndan yoksun b›rak›yor. Ör-
gütlülük ve örgütsüzlük aras›ndaki bu
fark›n silikleflmesi, s›n›f içindeki örgüt-
lenme-sendikalaflma bilincini daha da
geri noktalara tafl›maktad›r. Bugün ya-
flanan da budur. Egemenler yaratt›kla-
r› bu örgütsüzlük cennetini korumak
için, s›n›f bak›fl aç›s›na uygun olarak ör-
gütlenme temelinde at›lan tüm ad›mla-
ra karfl› tam bir pervas›zl›k örne¤i ser-
gilemektedirler. Yasal zeminde yürü-
tülen ve ayn› zamanda bir hak olan bu
çal›flmalar “yasad›fl›” gösterilerek bir
yandan sald›r›lar›n hedef tahtas›na
oturtulurken, di¤er yandan hayali öcü-

ler yarat›larak, bilinç düzeyi geri olan
kesimler bu örgütlenmelerden uzak
tutmaktad›r. Sendikal çal›flmalardan
dolay› iflten at›lmalar, kimi sendikac›lar
hakk›nda aç›lan soruflturmalar yap›lan
tüm bu sald›r›lar›n somut göstergeleri
niteli¤indedir. 

Bugün s›n›f ad›na bu tablodan hofl-
nutsuz olmak, bu duruma itiraz etmek
flu görevler karfl›s›nda daha tutarl› bir
çizgi izlemeyi dayat›yor. Birincisi;
Sendikalar içinde devrimci demokratik
sendikal anlay›fla uygun olarak sar›
sendikal ve reformist anlay›fllara karfl›
mücadele etmek. Çünkü iflçi s›n›f›n›n
bu temel örgütlenme araçlar›na s›n›f-
sal bir anlay›fl yön vermedikçe bu ör-
gütler asla gerçek ifllevlerini oynama-
yacakt›r. ‹kincisi; ‹flçi s›n›f› içindeki ça-
l›flmalar› sendikalara hapsetmemek.
Çünkü, toplam çal›flanlar›n içinde sen-
dikal› olanlar›n say›sal düzeyi oldukça
geri noktadad›r. Dolay›s›yla sendikas›z
olan kesimlere yönelmek, bunlar› ör-
gütlemek güncel bir görevdir. 

Bu genel do¤rular› ifade ederken,
elbette ki içinde geçti¤imiz sürecin
gerçekli¤ini göz ard› etmemeliyiz. Ne-
dir o gerçeklik? Dönemsel olarak daha
da derinleflen ekonomik kriz, var olan
iflsizlik ordusuna yeni taze güçler katt›

ve katmaya da devam ediyor. ‹flsizli¤in
yo¤unlu¤u, sendikalardaki örgütlülük
düzeyinin zay›fl›¤› mücadele düzeyinin
gerili¤i, patronlar›n hem kazan›lm›fl
haklar ve hem de ortaya konulan ta-
lepler karfl›s›nda daha da pervas›zca
bir tutum almalar›n› sa¤lamaktad›r. Bu
pervas›zca sald›r›lar s›n›f›n geri bilinçli
kesimlerini kitle örgütlerine yaklafl›m-
da daha mesafeli bir tutum almaya
zorlamaktad›r. Bu objektif durum, her
halükarda devrimci demokratik sendi-
kal güçlere, ortaya daha yo¤un bir
emek koyma sorumlulu¤unu yüklüyor. 

Devrimci demokratik sendikal
güçler, örgütsüz kesimleri örgütleme-
nin yan› s›ra iflsizlere dönük de somut
ad›mlar atmak zorundad›r. Örgütsüz-
lük, sendikas›zlaflt›rma ve iflsizlik em-
peryalist-kapitalist sistemin ekonomik
politikalar›n›n do¤al sonuçlar›d›r. Do-
lay›s›yla bu y›k›m politikalar›na karfl›
mücadeleyi anti-emperyalist mücade-
leyle iliflkilendirmek de bir zorunluluk-
tur. Propaganda/ajitasyon çal›flmalar›n-
da buna mutlaka dikkat edilmelidir.
IMF reçetelerini haz›rlayanlar ile bu
reçetelerin yol açt›¤› ac› sonuçlar› ara-
s›ndaki iliflkiyi do¤ru tarzda kurmak ve
oklar› yönelmesi gereken hedeflere
yöneltmek gerekir. 

Genifl kitleler taraf›ndan bu em-
peryalist kurumlar›n ekonomiyi kriz-
den ç›karan, iflsizli¤i önleyen de¤il, bu-
na neden olduklar› gerçe¤ini düne gö-
re bugün daha fazla görmeleri pratik
yaflamda edindikleri tecrübelerdir. Bu
tecrübelere bilinç ö¤esi katmak, bu
sonuçlara yol açan nedenleri bilimsel
ve anlafl›l›r bir yöntemle ezilenlere ta-
fl›mak, böylesi kriz dönemlerinde anti-
emperyalist bilincin yeniden ivme ka-
zanmas›na yol açar. 

‹flsizli¤in ç›¤ gibi büyüdü¤ü, sendi-
kas›zl›¤›n, kölece yaflam›n dayat›ld›¤›
bir dönemde “her iflsiz bir iflçi aday›,
her iflçi de bir iflsiz aday›d›r.” Bugün ifl-
siz adaylar› daha ço¤unluktad›r. Dola-
y›s›yla iflçi s›n›f›n›n bir bilefleni, bir par-
ças› olan iflsizlere karfl› kay›ts›zl›k,
özünde s›n›f çal›flmas›na karfl› kay›ts›z-
l›kt›r. Örgütlemede çal›flanlarla çal›fl-
mayanlar karfl› karfl›ya konulmaz. Gü-
nümüz koflullar›nda bunlar çok çabuk
yer de¤ifltirebilirler. Özellikle iflsizler
lehine. Hal böyle olunca, sendikalar
düzeyinde bu kesimlere yönelmek, bu
kesimlerin sorunlar›n› içerecek tarzda
toplant›lar yapmak, ortaya çözüm
önerilerini ç›karmaya çal›flmak s›n›f
sendikac›l›¤› perspektifiyle hareket
eden tüm sendika yönetimlerinin ve

çal›flanlar›n›n görevidir. Ekonomik s›-
k›nt›lar›n yaratm›fl oldu¤u çaresizlik
içinde k›vranan bu kesimlerin örgüt-
lenmesi, iflverenlerin sendikas›z, sosyal
güvencesiz, düflük ücretlerle çal›flt›r-
ma projelerinin belli oranda bofla ç›ka-
r›lmas› anlam›na geliyor. Çünkü tüm
bu kesimler egemen s›n›flar›n ve söz-
cülerinin örgütlü kesimlere pervas›zca
sald›rmalar›, hakl› taleplerine kulaklar›-
n› t›kamalar›n›n güvencesi-teminat› gi-
bidirler. Bu güvence, bu teminat ancak
bu kesimlere s›n›f bilincinin tafl›nmas›
ve örgütlenmesiyle ortadan kald›r›labi-
linir. 

E¤er bugün greve giden, direnen ifl
yerlerinde iflçi önderleri hemen kap›-
n›n önüne konuluyorsa, bunun neden-
lerinden biri de yo¤un bir yedek ifl gü-
cünün olmas›d›r. Çal›flma güvencesi-
nin, s›n›fsal bilinç ö¤esinin zay›flad›¤›
bir ortamda, bu yedek güç objektif
olarak hem s›n›f kardefllerinin hem de
kendisinin lokmas›n› küçülten, hiçleflti-
ren bir cellat rolü oynuyor. Emekçiyi,
emekçiye düflman eden, emek h›rs›zl›-
¤›n› kolaylaflt›ran bu karfl› devrimci po-
litikalar› bofla ç›karman›n yolu s›n›f›n
ç›karlar›n› koruyacak ve o u¤urda mü-
cadele edecek bir bilinçlenme ve ör-
gütlenme eylemi olmazsa olmazd›r.

‹flçi/köylü
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Sa¤l›kta dönüflüm 8 Ekim Perflem-

be günü yap›lan bas›n aç›klamas› ile pro-

testo edildi. SES Aksaray fiubesinin Cer-

rahpafla ve Çapa T›p Fakültesinde ger-

çeklefltirdi¤i bas›n aç›klamas›nda bu poli-

tikalar teflhir edildi. 

SES ad›na aç›klamay› SES Aksaray fiu-

be Baflkan› Songül Beydilli yapt›. Bey-

dilli doktorlar›n ve hastalar›n bu yasa ile

ba¤lar›n›n tamamen ticari bir iliflki düze-

yine getirildi¤ine de¤indi. Aç›klaman›n

ard›ndan kitle “Susma sustukça s›ra

sana gelecek, hasta hastane kap›-

s›nda ölecek” slogan›n› att›. 

(‹stanbul)

IMF ve DB’nin 6–7 Ekim ta-
rihlerinde ‹stanbul’da gerçeklefl-
tirece¤i zirve öncesi bir araya
gelen D‹SK, KESK, TMMOB,
TTB ve IMF-DB Karfl›t› Bir-
lik hem SSGSS yasas›n›n 1. y›l›n›
hem de ilerleyen günlerdeki zir-
veyi protesto etti. Taksim Tü-
nel’de bir araya gelen binlerce
kifli “IMF, Dünya Bankas› Bu-
yurdu, AKP Uygulad›” ve
“Kâr De¤il ‹nsan, Dünya
Bankas›-IMF Defol” yaz›l› or-
tak pankart açt›. 

Binlerce kiflinin kat›ld›¤› ey-
lem oldukça coflkuluydu.  Mey-
dana kadar süren yürüyüfl burada kitle örgütle-
rinin isimlerinin okunmas›yla sona erdi. 

Bas›n metnini okuyan TTB Merkez Konseyi
Baflkan› Prof. Dr. Gencay Gürsoy, SSGSS’nin
1. y›l›n› doldurmas› nedeniyle meydanlarda ol-

duklar›na vurgu yapt›.
Ard›ndan söz alan TTB Merkez Konseyi

üyesi Ali Çerkezo¤lu da IMF ve DB ile uygu-
lay›c›lar›n› protesto ettiklerini dile getirdi. 

(‹stanbul)

AKP hükümetinin 1 Ekim’den iti-
baren geçerli olmak üzere elektrik fi-
yatlar›na % 9.8 oran›nda zam yapmas›-
n› Elektrik Mühendisleri Odas›
(EMO), Enerji Sanayi ve Maden Kamu
Emekçileri Sendikas› (ESM), Tüketici
Dernekleri Federasyonu (TÜDEF)
taraf›ndan Yüksel Caddesi’nde yap›lan
bir bas›n aç›klamas›yla protesto edildi. 

Bas›n aç›klamas›n› TÜDEF Genel
Baflkan› Ali Çetin okudu. Çetin,
elektrik zamlar›n›n 2008 y›l›ndan itiba-
ren da¤›t›m›n özellefltirilmesiyle h›z
kazand›¤›n› ve halen devam etmekte
oldu¤unu söyledi. 

Elektrik fiyatlar›na Ocak 2008’de
yüzde 19.55, Temmuz 2008’de yüzde
21, Ekim 2008’de yüzde 7.9, Ocak
2009’da yüzde 1, Ekim 2009’da yüzde
9.8 zam yap›ld›¤›n› hat›rlatan Çetin,
elektrik hizmetinde özellefltirme ve
serbest piyasa uygulamas›n›n iddia
edildi¤inin aksine verimlilik, ucuzluk
ve kalite anlam›na gelmedi¤inin anla-
fl›ld›¤›n› söyledi. 

Tüketicileri zamlara karfl› tepki
göstermeye ça¤›ran Çetin, TÜDEF’in
son elektrik zamm›n›n iptali istemiyle
yarg›ya baflvurdu¤unu hat›rlatt›. 

(Ankara)

1. YILINDA SSGSS 

PROTESTOLARI
ELEKTR‹K ZAMLARI

PROTESTO ED‹LD‹
BURSA
Aile Hekimli¤i uygulamas› 1 Ekim günü

yap›lan yürüyüflle protesto edildi.
1 Ekim günü Kent Meydan›’nda biraraya

gelen “Bursa Herkese Sa¤l›k Güvenli
Gelecek Platformu” taraf›ndan organize
edilen eyleme birçok devrimci ve demokra-
tik kurum da destek verdi. Buradan Sosyal
Güvenlik Kurumu önüne kadar slogan ve al-
k›fllarla yüründü ve platform ad›na SES fiube
Baflkan› Dr. Candan Coflkun bas›n metni-
ni okudu. 

Coflkun, IMF ve DB direktifleriyle, özel-
lefltirme, piyasalaflt›rma, ticarilefltirme pro-
jesi olan sa¤l›kta dönüflüm de, halka ra¤men
uygulan›yor diyerek, bu haks›zl›klara karfl›
mücadele ça¤r›s› yapt›.
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Dünyadaki tar›m arazilerini adeta birer
flantiye alan›na dönüfltüren emperyalist flir-
ketler, ucuz iflgücünü  ise baflta topraklar›n›
gasp ettikleri köylülerden oluflturmaktad›r.
Yar›-sömürge ve sömürgelerde uygulanan bu
süreç, do¤al olarak Türkiye’de de yaflanmak-
tad›r. Düne kadar köylünün topraklar›n› gasp
eden kesimler sadece büyük toprak sahipleri
ve a¤alar iken tar›m›n ticarileflmesiyle birlikte
emperyalist tar›m flirketleri de direkt
patron olarak köylünün karfl›s›na dikil-
mektedir. 

Bu aflamadan sonra toprak sorunu, daha
farkl› boyutlar alarak sürmüfltür. Topraklar›-
n› emperyalist flirketlere ve onlar›n tafleron-
lar›na kapt›ran yoksul köylü ve üreticiler bir
taraftan sözleflmeli çiftçilik, tar›m iflçili¤i
gibi sömürünün ve güvencesizli¤in yeni yeni
yüzleriyle tan›fl›rken, yeni tar›m modelinin
getirdi¤i sa¤l›k ve çevre sorunlar›yla da bafl
bafla kalm›flt›r. Tüm dünyada sermaye için s›-
n›rlar›n kalkt›¤› bu koflullarda, emperyalist
flirketlerin gittikleri ülkelerde toprak sat›n al-
malar› ve kiralamalar›ndaki art›flla birlikte so-
runa yeni bir boyut daha eklenmifltir. 

Sadece flirketler de¤il

Türkiye’de bu sorunu toprak ve tar›m ya-
t›r›m› yapan emperyalist flirketlerle s›n›rl› tut-
man›n da tam olarak do¤ru olmad›¤› görül-
mektedir. Örne¤in kendi su kaynaklar›n›
tüketmemek amac›yla Türkiye’den
toprak sat›n al›p tah›l yetifltirme plan›
olan Suudi Arabistan veya Birleflik
Arap Emirlikleri gibi ülkeler de mev-
cuttur. Ancak tar›m›n tekelleflmesi ve bu-
nun karfl›s›ndaki köylü mücadelesi kapsam›n-
da de¤erlendirme yap›ld›¤›nda en baflta kapi-

talist-emperyalist tar›m flirketlerinin yat›r›m-
lar›n›n oldu¤u görülmektedir. 

Burada ‹srail’in Türkiye’deki toprak

ve tar›m “yat›r›mlar›na” ayr›ca de¤in-

mek gerekmektedir. Toprak ve su kay-

naklar›n›n s›n›rl›l›¤›na ra¤men dünyada tar›m

alan›nda oldukça iddial› bir yere sahip olan bu

ülkenin Türkiye’deki “toprak yat›r›mlar›” h›z-

la artmaktad›r. Kuruluflundan bu yana askeri

ve siyasi olarak da yay›lmac›l›¤›n› her zaman

sürdürmüfl, emperyalizmin Ortado¤u’daki

jandarmas› bu ülkeyle Türkiye’nin çok yönlü

iliflkileri bulunmaktad›r. Temelinde, Türki-

ye’nin de ayn› emperyalist güçlere uflakl›¤›n›n

yatt›¤› bu iliflkiler nedeniyle, pek çok konuda

oldu¤u gibi, toprak sat›fllar› noktas›nda da ‹s-

rail’e imtiyazlar verildi¤i bilinmektedir. 

Bu imtiyazlar›n sa¤lad›¤› kolayl›klarla GAP

bölgesi baflta olmak üzere ‹srail Türkiye’den

büyük topraklar sat›n alm›flt›r. Hat›rlanaca¤›

üzere, Türkiye-Suriye s›n›r›ndaki may›nl› ara-

zilerin temizlenip tar›m amaçl› iflletmecili¤inin

verilmesi gündeme geldi¤inde ‹srailli flirket

üzerinde neredeyse tek seçenek olarak ›srar

edilmifltir.

fiirketlerin tafleronu 

emperyalistlerdir

Tar›m›n ticarileflmesiyle birlikte emperya-
list tar›m flirketlerine ve flirket tar›mc›l›¤›na
karfl› ç›karken bu flirketlerin tafleronlu¤unu
yapan komprador kapitalistleri ve irili ufakl›
sermaye gruplar›n› hedef d›fl›nda ve gözden
›rak tutmamak gerekmektedir.

Sermayenin Türkiye’deki hareketlili¤ini in-
celerken yerli kökenli baz› tar›m firmalar›n›n
ülke d›fl›ndaki toprak ve tar›m yat›r›mlar›ndan
da söz edilmelidir. Kazakistan, Romanya,
Azerbaycan, M›s›r, Sudan, G. Afrika, Bulgaris-
tan, K›rg›zistan vb. ülkelerde çal›flan bu flirket-
lerin emperyalist iliflkilerden yal›t›k olaca¤›n›
düflünmek söz konusu olamaz. Kald› ki serma-
yelerindeki emperyalist flirket paylar›n›n da
sürekli bir art›fl gösterdi¤i bilinmektedir. 

K›sacas› tar›m›n tekelleflmesi sürecinin bu
flirketlerin yerellik, ulusall›k özelliklerini her
geçen gün daha da azaltmas› kaç›n›lmazd›r.
Daha do¤rusu bu flirketlerin ad›n›n ne
oldu¤u çok önemli de¤il, önemli olan
uluslararas› sermayenin uzant›s›, tafle-
ronu olmalar›d›r.

Dünyadaki ve ülkedeki sermaye hareket-
lerinde, büyük bal›¤›n küçükleri yutma fleklin-
de (burjuva jargondaki ismiyle, flirket
evlilikleri) devam eden bu tekelleflme seyri-
nin emek cephesindeki durumu ise flöyledir:

Geçti¤i yerlerde, topraklar›ndan kopar›-
lan köylüleri, tahrip edilmifl do¤ay›, tüketilmifl
kaynaklar› b›rakan emperyalist flirketlere kar-
fl› köylülerin örgütlü mücadelesi de artm›flt›r.
Özellikle baz› ülkelerde bu mücadeleler em-
peryalist ülkelere geri ad›m att›rm›fl ve hatta
topraklardan, ormanlardan bu flirketlerin ko-
vuldu¤u örnekler yaflanm›flt›r. 

Bu mücadeleler can bedeli verilmektedir.
Emperyalist flirketlerin özel güvenlik güçleriyle
veya devletlerin kolluk kuvvetleriyle çat›flma-
larda çok say›da köylü yaflam›n› yitirmektedir.
Örne¤in Mozambik’ten G. Afrika’ya ça-
l›flmak için giden bir tar›m iflçisi haklar›-
n› ve paras›n› istedi¤i için patronlar tara-
f›ndan aslanlar önüne at›lm›flt›r.

Türkiye’de de art›k ekmek kavgas›nda, ge-
nifl halk kesimlerinin karfl›s›nda düflman ola-
rak dolayl› de¤il direkt bulunan emperyalist-
lerle mücadele kaç›n›lmazd›r. Nitekim ülkenin
çeflitli yerlerinde bunun k›v›lc›mlar› da görül-
mektedir. Köylünün sorununu iyi kavramak
ve süreçlerin nabz›n› iyi tutarak do¤ru mecra-
ya ak›tmak görevi ise MLM bilimini rehber
edinmifl devrimci ve komünistlerin görevidir.   

(Bir ‹K okuru)

KÖYLÜLÜ⁄ÜN TOPRAK SORUNLARI BAZINDA 

ANT‹-EMPERYAL‹ST MÜCADELES‹

KENT A.fi iflçileri “direnifle 

devam ediyor” diyor 

Kent A.fi iflçileri direnifllerinin 140. gününde bafl-
latt›klar› Ankara yürüyüflünde Polatl›’ya vard›lar. 157.
günlerinde Afyon’a varan Kent A.fi iflçileri CHP Genel
Merkezine seslerini daha yak›ndan duyurmak için bu
yürüyüfle bafllam›fllard› ve gerek ‹zmir’deki direniflleri
gerekse de Ankara yürüyüflleri boyunca maruz kald›k-
lar› bask› ve sald›r›lara  “direnifle devam” diyerek ce-
vap vermeye devam ediyorlar. 

Kent A.fi iflçilerinin direnifli, yerel seçimler öncesi
süreçte getirilen yasa de¤iflikli¤inin ard›ndan baz› be-
lediyelerin bölünmesi ve böylece “çal›flma alan›nda
daralma” bahanesi ile birlikte ‹zmir’in CHP’li Karfl›ya-
ka Belediyesi’nde 20 y›ld›r hizmet veren Kent A.fi ifl-
çilerinden yaklafl›k 300’ünün iflten at›lmas› ile günde-
me tafl›nm›flt›.    

Kent A.fi iflçileri iflten ç›kart›ld›klar› gün olan 1
May›s gününden bu yana bafllatt›klar› direnifllerine
“devam” demeyi yürüyüflleri ile sürdürüyorlar. Yü-
rüyüfllerine bafllad›klar› ilk günden bu yana polisin ya
da jandarman›n neredeyse her il ve ilçede “karfl›la-
mas›” ile karfl›laflan iflçiler yaklafl›k 600 kilometrelik
yolun sonuna yaklaflm›fl durumda. Girdikleri illerde
demokratik kitle örgütlerinin destekleri ile karfl›la-
nan Kent A.fi iflçileri bu vesile ile kararl›l›klar›n› ve
onurlu mücadelelerini dosta düflmana gösterdikleri-
ni dile getiriyorlar.      (‹zmir)

Davutpafla davas›nda 

sorumlular›n yarg›lanma 
süreci h›zland›r›ls›n!

Aylard›r gerçeklefltirdikleri eylemlerle seslerini ka-
muoyuna duyurmaya çal›flan Davutpafla’da ölenlerin

aileleri 15. haftada yine Taksim
Tramvay Dura¤›’nda biraraya gele-
rek ç›¤l›klar›n› hayk›rd›. 

Kitlesel gerçekleflen eylem ka-
muoyunun ilgisini bir kez daha
çekti.  “Davutpafla’y› unut-
mad›k unutturmayaca-

¤›z” yaz›l› pankart›n arkas›nda
toplanan kitle 31 Ocak
2008 tarihinde 21 kiflinin

ölümü 116 kiflinin yara-
lanmas›na yol açan
patlaman›n sorumlula-
r›n›n yarg›lanmas›n› is-
tedi. Eylemde bas›n

metnini patlamada haya-
t›n› kaybeden Gülhan Ça-

buk’un efli ‹dris Çabuk okudu. Çabuk aradan geçen
22 aydan sonra sorumlular›n “nihayet” ifade vermeye
gittiklerini söyleyerek, sorumlular›n yarg›lanmalar›
önündeki engellerin kald›r›lmas›n› istedi.    (‹stanbul)

Direnifl, egemenlere karfl› ezilenlerin elindeki  en et-
kili ve onurlu silaht›r. O yüzden de egemenler aç›s›ndan
tahammül edilemez bir durufltur. Sömürücü s›n›flar›n da-
ha fazla kâr h›rslar›n›n yol açt›¤› krizin derinleflti¤i flu gün-
lerde emek cephesine yönelik sald›r›lar artarken, direnifl-
ler de artmaktad›r. Direnifli hazmedemeyen egemenler
ve uflaklar› direnenlere karfl› sald›r›lar›nda s›n›r tan›ma-
maktad›rlar. Ezilenler, krizin derinliklerine girdikçe sald›r-
ganlaflan egemenlerin gerçek yüzünü daha fazla görmeye
bafllam›flt›r. Bunun son örneklerinden biri de Esenyurt ifl-
çilerinin yaflad›klar› olmufltur.

Esenyurt Belediyesi’nde çal›flan, ama üyesi olduklar›
Belediye-‹fl Sendikas›’ndan istifa etmedikleri için iflten
ç›kart›lan 14 iflçi y›lmayarak, ifllerine geri dönmek amac›y-
la direnifle geçmifllerdi. Direnifli hazmedemeyen egemen-
lerin buradaki “temsilcisi” Esenyurt Belediye Baflkan›
Necmi Kad›o¤lu ise direnifl boyunca burada iflçileri fi-
ziki fliddete varan boyutlarda taciz etmifltir. Son olarak 2
Ekim günü, yani iflçilerin direniflinin 46. gününde, adamla-
r› ile birlikte iflçilerin yan›na gelerek iflçilere sald›ran Ka-
d›o¤lu; iflçilerin pankart›n› y›rt›p, oturdu¤u tabureleri k›r-

m›fl ve a¤za al›nmayacak sözlerle iflçilere hakaret etmifltir. 

“Sald›rgan” iflçiler gözalt›nda!

Egemenlerin emeklerine ve ekmeklerine sahip ç›kmak
için onurluca direnenlere karfl› tahammülsüzlü¤ünün bo-
yutunu gösteren bu olay›n ard›ndan “tabloda eksik kalan
k›s›m da” k›sa bir süre sonra tamamlanm›flt›r. “Makam›-
na” geri dönen Kad›o¤lu vakit kaybetmeden kolluk kuv-
vetlerini ça¤›rtarak, iflçilerin kendisine sald›rd›¤›n› ve ha-
karet etti¤ini söyleyerek “flikâyetçi olmufltur.” Bunun
üzerine görevlerine gönülden ba¤l› olan kolluk kuvvetle-
ri, hemen “sald›rgan” iflçileri gözalt›na alarak karakola gö-
türmüfltür. Burada saatlerce bekletilip ifadeleri al›nan ifl-
çiler, gece yar›s› serbest b›rak›lm›fllard›r. Olay sonras› be-
lediyede çal›flan iki iflçi daha iflten ç›kart›lm›fl, iflsiz say›s›
16’ya yükselmifltir.

Bu “traji-komik” olay üzerine önce yaz›l› bir aç›klama
yapan Belediye-‹fl 2 Nolu fiubesi, 3 Ekim’de belediye bi-
nas›n›n karfl›s›nda bir bas›n aç›klamas› düzenledi. “Çete-
ci, belediye baflkan› istemiyoruz” diyen iflçiler ad›na
bas›n aç›klamas›n› Belediye-‹fl 2 No’lu fiube Baflkan› Ha-

san Gülüm yapt›. Gülüm, belediye baflkan›n›n iflçilerinin
direnifline olan tahammülsüzlü¤ünün artt›¤›n› belirterek
suç duyurusunda bulunacaklar›n› söyledi. Sald›r›lar›n ken-
dilerini mücadele etmekten al›koyamayaca¤›n› ifade eden
Gülüm, tüm duyarl› insanlara, Esenyurt direniflçilerine
destek vermek için her Çarflamba saat 12.00’de yap›lan
bas›n aç›klamalar›na kat›lmalar› için ça¤r› yapt›. 

(‹stanbul)

YILGINLIK YOK, D‹REN‹fi VAR!

Türkiye’nin birçok yerinde yayg›nlaflt›r›lmaya çal›fl›lan
nükleer santrallere karfl› ilgili kurumlar›n önerdi¤i rüzgar
santralleri, genifl kitlelerden destek al›rken kimi yerlerde
tar›m ve yerleflim alanlar› üzerinde kurulmaya çal›fl›lma-
lar› özellikle köylülerin
tepki göstermesine ne-
den oluyor. Hatay Sa-
manda¤ Tekebafl›
beldesi de bunlardan
biri. Burada da köylü-
ler rüzgar santrali uy-
gulamas›n› destekle-
diklerini ancak beldele-
rinde çevre ve insan
faktörünün dikkate
al›nmad›¤›n› belirterek
eylemler yap›yorlar.  

3 Ekim tarihinde beldede rüzgar enerjisi santralleri-
nin tar›m ve yerleflim alanlar›na kurulmas›na karfl› miting
düzenlendi.

Mitingde, “Sermaye defol, bu topraklar bizim”,
“fiirketlere de¤il, çiftçilere destek”, “Suudi Arabis-

tan’da de¤il topraklar›m›zda yafllanmak istiyo-
ruz” dövizleri tafl›nd›. Mitinge kat›lanlar ad›na konuflan
Celal Befliktepe “Türkiye, enerji sorunlar›n› kendi ye-
rel kaynaklar›n› kullanarak, do¤al gaz ve nükleer enerji
kullanmadan çözebilir. Kendine yetecek enerjisi olmas›-
na ra¤men yanl›fl politikalarla Türkiye d›fla ba¤›ml› du-
rumdad›r” dedi

Çevre ve insan faktörü 

dikkate al›nmal›d›r!

Tekebafl›’da serac›l›k yapan Ata Durgun ad›ndaki
köylü ise D‹HA’ya yapt›¤› aç›klamada flunlar›
söyledi; “Bizler yenilenebilir enerjiye karfl›
olmad›¤›m›z›, özellikle günefl ve rüzgârdan
yararlanarak elde edilen enerjiyi savunuyor
ve destekliyoruz. Ancak bu enerjinin üretimi
yap›l›rken ilk önce çevre ve özellikle insan
faktörünün dikkate al›nmas›n› talep ediyo-
ruz.” (H. Merkezi)

SAMANDA⁄’DA ENERJ‹

SANTRALLER‹NE 

KARfiI M‹T‹NG

Kaza m›? Kader mi?

Katliam m›?

28 Eylül günü tarlada çal›flmak için trak-
töre binen tar›m iflçilerinin ölüm yolculu¤u sabah›n
erken saatlerinde bafllad›. Urfa’dan Konya’n›n Çumra
ilçesindeki tarlalarda çal›flmaya gelen 22 tar›m iflçisini
tafl›yan traktör Yayla mevkii hemzemin geçidinde
trenle çarp›flt›. Üç kiflinin hayat›n› kaybetti¤i kazada 16
iflçi de yaraland›. (H. Merkezi)

“YAfiASIN ‹SG D‹REN‹fi‹M‹Z”

‹stanbul’daki Sabiha Gökçen Hava Liman›nda; bagaj,
trafik, kargo, yükleme, boflaltma, temizlik gibi ifllerde ça-
l›flan iflçiler, grevde! 

Daha önce Savunma Sanayi Müsteflarl›¤›’na ba¤l› olan
bu hava liman›, “Laleli bavul ticareti” nedeniyle k›sa
sürede geliflmifltir. Sömürenlerin, toplumu daha “rahat”
ezebilmesi için kollar› s›vayan devlet, buradaki paray›
patronlara aktarmak için, yap-ifllet-devret özellefltirme
modelini devreye koymufltur. 2007 y›l›nda, ihaleyi Ma-
lezyal› Airport, Hintli GAAR ve Türk firma L‹MAK Hol-
ding’den (bu holdingin ad›n› Dersim’deki baraj yap›m›n›
üstlenmesiyle daha önce de duymufltuk!) oluflan üçlü ka-
zand›. Hava liman›n›n özellefltirilmesinin ard›ndan iflçile-
rinin haklar› giderek daha fazla gasp edilmeye bafllanm›fl
ve son olarak geçti¤imiz Haziran ay›nda, Hava-‹fl Sendi-
kas›’na üye olan 550 iflçiden 21 iflçi iflten at›lm›flt›. Bunun
üzerine iflçiler, flirketler hakk›nda çeflitli davalar açarak
direnifle geçtiler. Çeflitli oyunlarla iflçilerin sendikal hak-
lar›n› gasp etmek isteyen patron, bunu baflaramay›nca,
fieker Bayram›’ndan hemen önce 226 iflçiyi daha iflten ç›-
karm›flt›r.

9 Ekim günü Hava-‹fl Sendikas›, havaalan› önünde kit-
lesel bir bas›n aç›klamas› düzenledi. Burada aç›klama ya-
pan Hava-‹fl Genel Baflkan› Atilay Ayçin, patronun sen-
dikan›n yetkisini tan›y›p masaya oturmak zorunda oldu-
¤unu, aksi takdirde bu süreçten onlar›n zararl› ç›kaca¤›-
n› söyleyerek, mücadelelerine taviz vermeden devam
edecekleri sözünü verdi. (H. Merkezi)

Geçti¤i yerlerde, topraklar›ndan kopar›lan köylüleri, tahrip edilmifl

do¤ay›, tüketilmifl kaynaklar› b›rakan emperyalist flirketlere karfl›

köylülerin örgütlü mücadelesi de artm›flt›r. 



Katil TC, Türkiye Kürdistan›’nda
bir kez daha insanl›¤› kana bulad› ve
kanl› tarihine bir sayfa daha ekledi.

Diyarbak›r’›n Lice ilçesine ba¤l›
fienlik Köyü’nde yaflayan 12 yafl›nda-
ki Ceylan Önkol, 28 Eylül’de hayvan-
lar›n› otlatmaya gitti¤i yerde TC or-
dusu taraf›ndan katledildi. Abal› Jan-
darma Karakolu’na 9 kilometre, Ta-
pantepe Üs Bölgesi’ne 8 kilometre
yak›ndaki alanda hayvanlar›n› otlatan
Ceylan’a “nereden geldi¤i belirle-
nemeyen” bir havan mermisi isabet
etti, küçük çocu¤un bedeni param-
parça oldu. Olay yerine “güvenlik”
gerekçesiyle ne savc› ne doktor gel-
di! Annesi, Ceylan’dan geriye kalan-
lar› ete¤inde toplad›. Vahflice katledi-
len Ceylan’›n ölüsü bile yok say›ld›.
Genelkurmay’dan bu katliama neyin
neden oldu¤unu “tespit edemedikle-
ri” ancak “kesinlikle havan topu ol-
mad›¤›” yönünde bir aç›klama yap›ld›.
“Aç›l›m uzmanlar›” olay› “duyamaya-
cak kadar yo¤undular!” Ceylan’›n
ölümü; Diyarbak›r’da, Van’da, ‹z-
mir’de, ‹stanbul’da ve birçok yerde
protesto edildi.

Ceylan’›n katledilmesinin üzerin-
den henüz 2-3 gün geçmeden Mec-

lis’te kabul edilen tezkere, uluslara-
ras› emperyalist silah flirketleri ile
milyar dolarl›k anlaflmalara gidilece-
¤inin ard› ard›na aç›klanmas› ile faflist
TC’nin “aç›l›m” maskesi art›k iyice
düflmüfltür. Ceylan’›n parçalanan be-
deni, TC faflizminin resmidir. 

Benim ad›m Ceylan,

Yaln›zca sefaletin, zulmün, ac›n›n, aç-
l›¤›n yetiflti¤i topraklarda büyüdüm
ben. T›pk› bu Kürdistan toprakla-
r›nda yaflayan di¤er Kürt çocuklar›
gibi, oyuncaklar›m yoktu benim
de, TC’nin ordusundan kalan silah
parçalar›, mermiler, may›nlar d›-
fl›nda… Ne “sindy” bebeklerim ne
oyun hamurlar›m ne de “han›m-
c›k” fincan tak›mlar›m… Neden
durdunuz, flafl›rd›n›z m›? “Ama çok
tehlikeli” diye mi düflünüyorsunuz!
Evet, biliyoruz, çok tehlikeli! Biz,
bunu, kardefllerimiz o “oyuncak-
lar” yüzünden can verdi¤inde ö¤-
renmifltik zaten. Baflka ne yapabili-
riz ki! Bak›n, biz daha 7 yafl›nday›z
ya da 10, belki 14… Yani henüz
çocu¤uz. TC faflizminin kanla
y›kad›¤› Mezopotamya top-

raklar›nda an-
cak bu kadar
çocuk olunabi-
lir!

Ben henüz 12 yafl›n-
da, yoksul bir Kürt
ç o c u ¤ u y d u m !
Yoksullu¤un ve
geri b›rak›lm›fll›¤›n
rengi sinmiflti göz-
lerime, bir de par-
lay›p sönen direnç
ve isyan rengi…
Henüz yoksullu¤u-
muzun, bir avuç
sömürücünün lüks
içinde yaflamak
için bizi kemirdi-
¤inden kaynaklan-
d›¤›n› anlayamayacak yafltayd›m.
Üstüne üstlük Kürt’tüm. Kimli¤im,
dilim yok say›l›yordu; ben yok say›-
l›yordum ve inad›na bu onursuzlu¤a
direniyordum. 

Siz kaç gece operasyon yapan aske-
rin top-tüfek sesinde uyudunuz?
Ya da jandarmalar kap›n›z› kaç ke-
re k›rd›, “terörist” diye? Baban›z,
kardefliniz devlet taraf›ndan “kay-
bedilip” kemikleri bile sizden sak-

land› m›? Zulmün havaya, suya,
topra¤a kar›flt›¤›n› hiç hissettiniz
mi? Ya da her soluk al›fl›n›z›n baflu-
cunuzdaki ölümden bir an daha
çalmak anlam›na geldi¤ini belirten
dipçiklerle hayat›n›z zindana çevril-
di mi? Faflizmin bu kadar karanl›-
¤›nda kal›p, insan oldu¤unuz inkâr
edildi mi?

Art›k bu sorulara cevap verseniz da-
hi sizi duyamam! Çünkü…

Her sabah oldu¤u gibi, hayvanlar› ot-

latmaya son kez götürdü¤üm o sa-
baha kadar hiç düflünmemifltim,
sesimin duyulup duyulmad›¤›n›…
Can›m›n makarna çekti¤ini anne-
me söyledi¤imde, beni duymufl ve
“olur” demiflti. Hayvanlar›m da se-
simi duyuyor gibiydiler. Sonra bir-
den o patlama oldu. Anlamam›flt›m
ne oldu¤unu henüz, bedenim pa-
ramparça olmufltu ve her bir yana
bir parçam savrulmufltu. Sonra an-
nemin kofla kofla geldi¤ini gördüm.
A¤l›yordu ve beni ar›yordu. Ça¤›r-
d›m, beni duymad›. Kalkmak iste-
dim, ayaklar›m yoktu. Uzan›p, an-
nemin gözündeki yafl› silmek iste-

dim, ne elim ne parmaklar›m ye-
rindeydi. Sonra annem ellerimi,
ayaklar›m›, parmaklar›m› toplama-
ya bafllad›. T›pk›, bahar gelince, çi-
çek toplayan çocuklara benziyor-
du. Toplad›klar›n› usulca ete¤ine
dolduruyordu zarar gelmesin diye.
Annemin kaderini çizenler; ona çi-
çek de¤il, ölümün izlerini toplama-
y› reva görmüfllerdi!

Herkesler geldi yan›ma… Ama kim-
se beni duymad›. ‹flte ben o an, in-
sanl›k beni ne zaman duyacak diye
düflündüm! Üstümü örttüler. Son-
ras› karanl›k ve cevaps›z sorula-
r›m… 
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““BBiirrii””  CCeeyyllaann’’››mm››zz››  vvuurrdduu!!

12 yafl›ndaki U¤ur Kaymaz’› öldüren po-
lisler beraat ederken, 28-31 Mart 2006’da Di-
yarbak›r’da meydana gelen olaylarda polis kur-
flunu ile yaflam›n› yitiren 7 yafl›ndaki Enes Ata
ve 9 yafl›ndaki Abdullah Duran’› öldüren po-
lisler hakk›nda soruflturma bile aç›lmad›. Ciz-
re’de polis panzeri ile ezilerek yaflam›n› yitiren
Yahya Menekfle’nin ölümü ile ilgili polisler
yarg›lanmad›. Son olarak Lice’de taburdan ha-
van mermisinin parçalad›¤› çocu¤un parçalan-
m›fl bedeni olay yerinden bekletilerek savc›
olay yerine gitmedi. Ancak “slogan atmak”,
“tafl atmak”, “örgüt bayra¤› önünde dur-
mak”, “halay çekmek” iddias›yla polisler ta-
raf›ndan gözalt›na al›nan ve yarg›lanan Kürt ço-
cuklar› hakk›nda binlerce y›ll›k hapis cezalar›
veriliyor veya isteniyor.

Çocuklar ‹çin Adalet Giriflimi Koordina-
törlü¤ü’nün verilerine göre, Diyarbak›r Özel
Yetkili A¤›r Ceza Mahkemeleri’nde 2008-2009
y›l›nda “zafer iflareti yapmak”, “slogan at-
mak”, “polise tafl atmak”, “örgüt bayra¤›
önünde durmak” gibi iddialarla yarg›lanan
267 çocuktan 78’i hakk›nda 240 y›ldan 688 y›-
la kadar hapis cezas› istemiyle davalar aç›ld› ve
yap›lan yarg›lama sonucunda toplam 175 y›l
hapis cezas› verildi. Halen özel yetkili A¤›r Ce-
za Mahkemeleri’nde yarg›lanan ve yafllar› 12 ile
17 aras›nda de¤iflen 159 çocuk hakk›nda ise 2
bin 639 y›la kadar hapis cezas› isteniyor.

Tutsak çocuklar 

açl›k grevinde…

Toplumsal olaylara kat›ld›klar› ve polise tafl
att›klar› iddias›yla tutuklanarak Pozant› Hapis-

hanesi’ne konulan çocuklar, hasta tutsaklar›n

tedavi edilmemesini protesto etmek için açl›k

grevine bafllad›.

Kürt çocuklar›, aileleri arac›l›¤› ile yapt›kla-

r› aç›klamada, hasta tutuklular›n tedavi edilme-

mesini protesto etmek amac›yla dönüflümlü

açl›k grevi bafllatt›klar›n› belirttiler. 

15 yafl›ndaki çocuk 3 ayd›r 

tedavi edilmiyor

Mardin Hapishanesi’nde tutulan 15 yafl›n-

daki T.N. adl› çocu¤un ise bo¤az›nda ç›kan flifl-

kinli¤in 3 ayd›r tedavi edilmedi¤i ve fliflkinli¤in

giderek artt›¤› ö¤renildi.

Konuya iliflkin yaz›l› aç›klama yapan ‹HD

Mardin fiube Baflkan› Erdal Kuzu, T.N ile

yapm›fl oldu¤u görüflmede T.N.’nin daha önce

Diyarbak›r T›p Fakültesi’ne kald›r›ld›¤›n› ve bo-

¤az›ndan bir parçan›n al›nd›¤›n›, daha sonra

tekrar götürülmesi beklenirken bir daha teda-

viye götürülmedi¤ini belirterek, bo¤az›ndaki

fliflkinli¤in devaml› artt›¤›n› kaydetti. 

Kuzu, T.N.’nin bo¤az›ndaki a¤r›dan dolay›

uyuyamad›¤›n› vurgulayarak, “Yapt›¤›m›z gö-

rüflmede, T.N. uyumakta zorland›¤›n› ve yakla-

fl›k 2 ayd›r Diyarbak›r’daki hastaneye gitmeyi

bekledi¤ini söyledi. Yapt›¤›m›z tespitte,

T.N’nin bitkin oldu¤u, konuflmakta zorland›¤›-

n›, bo¤az›n›n sol taraf›ndan iri bir fliflli¤in bulun-

du¤u tespiti ettik” dedi. Mardin Hapishane-

si’nin koflullar›na da dikkat çeken Kuzu, T.N.

gibi çocuk yaflta olan 23 tane çocu¤un daha ha-

pishanede bulundu¤unu belirtti. (H. Merkezi)

MMeemmlleekkeettiimmddeenn  ççooccuukk  mmaannzzaarraallaarr››;;  

““115599  ççooccuu¤¤aa  22  bbiinn  663399  yy››ll  hhaappiiss......””

Ceylan Önkol’un faillerin-
den hesap sorulmas› için; ‹HD
‹zmir fiubesi, ÇHD ‹zmir fiu-
besi ve T‹HV ‹zmir Temsilci-
li¤i 10 Ekim günü bir bas›n aç›k-
lamas› yapt›.

Bas›n aç›klamas›n› kurumlar
ad›na ‹HD ‹zmir fiube yöneticisi
‹lker Turgut okudu. ‹lker Tur-
gut; “Bu olay tam anlam›yla bir ci-
nayettir. Küçük Ceylan’›n hayat›

da, halk›n›n çocuklu¤u gibi, y›llar-
d›r sürmekte olan imha ve inkâr
politikalar›n›n yaratt›¤› düflman-
l›kla yok edilmifltir. Faillerin belli
olmas›na karfl›n hiçbir hukuksal
ifllemin yap›lmamas›, Ceylanlar›n
kahredici ölümlerini teflvik eder
niteliktedir” dedi. 

Aç›klamadan sonunda herkesi
bu sürecin takipçisi olmaya davet
ediyoruz, denildi. (‹zmir)

Kardefllerim ölüyor 

kalbimin do¤usunda…

MMKKPP,,  hhaallkk  ddüüflflmmaann››  ““KKuullaakkss››zz  

YYüüzzbbaaflfl››””yy››  cceezzaallaanndd››rrdd››!!

1981 y›l›nda,
TKP/ML sempatiza-
n› Behzat Firik;
Dersim’in Hülüku-

fla¤› Köyü’nde, bölgede “Kulaks›z Yüzbafl›” olarak bilinen
faflist Yüzbafl› Aytekin ‹çmez taraf›ndan vahfli biçimde
katledilerek öldürülmüfltü. Kardeflinin gözü önünde yak›-
lan Behzat yoldafl›n katili faflist yüzbafl›,  28 y›l aradan son-
ra, Maoist Komünist Partisi (MKP) taraf›ndan ölümle ce-
zaland›r›ld›. 

Bursa’n›n Y›ld›r›m ilçesindeki evinde, efli taraf›ndan ce-
sedi bulunan faflist Yüzbafl›’n›n cezaland›r›lmas›, devrimci
öfkenin, aradan ne kadar zaman geçerse geçsin, azalmad›-
¤›n› ve egemenlerinin kabusu olmaya devam etti¤ini gös-
termektedir. Halk düflman› katiller, er-geç cezalar›n› çeke-
ceklerdir! 

SSaavvaaflfl  ppoolliittiikkaallaarr››nnaa  kkaarrflfl››  
aavvuukkaattllaarr
ssookkaakkttaayydd››!!

Devletin “s›n›r
ötesi operasyon
için süre uzatan
tezkere”si, 6 Ekim
tarihinde 425 “millet-
vekilinin” oyuyla Mec-
lis’ten geçirilerek ka-
bul edildi. (Ret oyu

verenler yaln›zca DTP milletvekilleri ile Ufuk Uras…) 
Daha önce 2007 y›l›n›n Ekim ay›nda gündeme getirilen

ve 2008 fiubat’›nda ise Genelkurmay’›n 8 gün süren ve bu
süre zarf›nda resmi kay›tlara göre 135 kiflinin ölümüne ne-
den olan “kara harekât›” ile sonuçlanan operasyonlar›n sü-
resinin uzat›lmas› için kabul edilen bu tezkerenin Meclis’e
sunuldu¤u saatlerde ‹stanbul’da tezkereye karfl› öfke vard›.
IMF-DB karfl›t› protestolar›n sürdü¤ü ‹stiklal Caddesi üze-
rinde, “Savafl politikalar›n›n devam› olan tezkereye
ve ayr›mc› yarg› kararlar›na hay›r diyoruz” fliar›yla bi-
raraya gelen ‹stanbul Barosu’na mensup Ça¤dafl Avukat-
lar Grubu (ÇAG) yürüyüfl ve bas›n aç›klamas› düzenledi-
ler. Grup ad›na aç›klamay› yapan Av. Ercan Kanar;
2002’de çat›flmada ölen insan say›s›n›n 30’a düfltü¤ü halde
tezkerenin ç›kart›ld›¤› 2007’de 424’e, 2008’de 432’ye kadar
ulaflt›¤›n› belirterek, s›n›r ötesi operasyonlar›n daha çok
ölüm, daha çok y›k›m, yokluk, pahal›l›k, iflsizlik ve halklar
aras› düflmanl›k demek oldu¤unun alt›n› çizdi. (‹stanbul)

DDeerrssiimm  BBeelleeddiiyyeessii’’nnee  
ppoolliiss  bbaasskk››nn››

29 Eylül tarihinde DTP Dersim Belediye Baflkan› Edibe fiahin’in
evi ve belediye misafirhanesi polis taraf›ndan bas›ld›. Mo¤ultay Mahal-
lesi’nde bulunan Yeni Belediye ‹fl Han›’ndaki Belediye Misafirhanesi
daha önce gözalt›na al›n›p serbest b›rak›lan Günlük Gazetesi da¤›-
t›mc›s› Savafl Karakufl’la ilgili oldu¤u düflünülen bir nedenle bas›la-
rak arand›. Arama s›ras›nda baz› dergi ve kitaplara el konulurken gö-
zalt›na al›nan olmad›. 

Dersim Belediyesi’ne yönelik polis terörü, Dersim halk› taraf›n-
dan, olay›n duyulmas›ndan hemen sonra Cumhuriyet Meydan›’nda ya-
p›lan bir eylemle protesto edildi.  “Dersim faflizme mezar ola-
cak”, “Bask›lar bizi y›ld›ramaz” sloganlar›n› atan kitle, alk›fl ve ›s-
l›klarla polis terörünü lanetledi. Araman›n sona ermesiyle eylem son-
land›r›ld›. (Ankara)

AArr››zzll››  ssaakkiinnlleerrii;;  
““SSeessiimmiizz  yyaannkk››llaannaaccaakk!!””

19 A¤ustos depreminin ard›ndan Ar›zl› konutlar› depremde birinci
dereceden depremzedelere verilmiflti. Gazetemizde daha önce de iflle-
di¤imiz üzere bugünlerde “bu bölge emekçilere yak›flmaz” deni-
lerek depremzedeler konutlar›ndan ç›kart›lmak isteniyor.

Bu amaçla yap›lan çeflitli sald›r›lar karfl›s›nda direnifl karar› alan dep-
remzedeler y›lmadan direnifli sürdürüyorlar. ‹nsanl›k d›fl› uygulamalar-
la karfl› karfl›ya kalan depremzedeler, kolluk kuvvetleri taraf›ndan çöp
konteyn›rlar›n›n içine sokularak afla¤›lanmak istendi. Ama tüm bunlar
depremzedeleri y›ld›rmad›. Ve direnifl devam etti. 

Direnifl karfl›s›nda konutlarda oturan bürokratlar evleri terk etme
karar› ald›lar. Yaln›z bu ifl bununla bitmedi, bu evler depremzedelerin-
di ve resmi olarak da onlar›n olmas› gerekiyordu. Bu amaçla Ankara’ya
gidecek olan depremzedeler 27 Eylül Pazar günü Merkez Bankas›
önünde toplanarak An›t Park’a kadar yürüdü. Burada bir bas›n aç›kla-
mas› yapan kitle, hak aray›fllar›na Ankara’da devam edeceklerini, evler
kendilerine verilinceye kadar eylemlerini sürdürecekleri belirttiler. 

Depremzedeler 11 Ekim’de de eylemlerini sürdürdüler. Yapt›kla-
r› ac›klamada, yoksul olduklar› için kendilerini evden att›klar›n› ancak
evleri için mücadeleye devam edeceklerini söylediler.   (H. Merkezi)

““FFaaflfliizzmmee  iinnaatt,,  kkaarrddeeflfliimmssiinn
HHrraanntt!!””

19 Ocak 2007… “Bir bebekten karanl›k yaratan” eller teti¤e do-
kundu ve kurflun, arkas›ndan isabet ederek Hrant’› aram›zdan çekip
götürdü! Agos Gazetesi Genel Yay›n Yönetmeni Hrant Dink’in “y›lan
hikâyesine” dönen mahkemeleri aradan 2 y›l 9 ay geçmesine ra¤men
sürüyor. Adalet terazisinin, TC devletinde hep haks›zdan yana a¤›r bas-
t›¤›n›n örneklerinden biri olan Hrant Dink dosyas›n›n 11. duruflmas›n›n
görülece¤i 12 Ekim öncesi “Hrant’›n Arkadafllar›” bir eylem düzen-
lediler. Taksim Tramvay Dura¤›’nda biraraya gelerek Galatasaray Lise-
si’ne yürüyüfl yapan kitle ad›na aç›klamay› Sayat Tekir yapt›. Tekir,
Rakel Dink’e ve duruflma s›ras›nda san›k avukat› Kemal Kerinçsiz’e ‘al-
çak herifler’ dedi¤i için Yücel Sayman’a dava aç›ld›¤›n›, ancak ayn› siste-
min Engin Çeber, Ceylan Önkol, selde hayat›n› kaybeden 8 kad›n iflçi
konusunda ise sessiz kald›¤›n› belirtti. (H. Merkezi)



223366..  hhaaffttaa  
1984 y›l›nda devletin sald›r›lar›n› art›rd›¤›

bir dönemde gözalt›na al›nd› Nurettin Öz-
türk. Götürüldü¤ü iflkencehanede yap›lan-
lar insanl›k onurunun nas›l ayaklar alt›na al›n-
d›¤›n› gösterdi. Yap›lan vahfli sald›r›lar sonu-
cu Öztürk yaflam›n› yitirdi.

Öztürk’ü Cumartesi Annelerinin 3
Ekim’de gerçeklefltirdikleri eylemlerinin
236. haftas›nda Grup Bandista’n›n solisti
Seçkin Erdi anlatt›. Aç›klaman›n ard›ndan
Grup Bandista Cumartesi anneleri için bes-
teledikleri “Benim Annem Cumartesi”
adl› parçay› seslendirdi. (‹stanbul)

223377..  hhaaffttaa
10 Ekim’de gerçeklefltirilen eyleme Ce-

zayir’den gelen kay›p yak›nlar› da destek
verdi. Eylemde “Failler belli kay›plar nere-
de?” pankart› aç›larak, gözalt›nda kaybedilen
ya da faili meçhul flekilde katledilenlerin fo-
to¤raflar› tafl›nd›. Bu hafta Murat Y›ld›z ile
Ayhan ve Ali Efeo¤lu kardefllerin kaybedilifl
hikayeleri yak›nlar› taraf›ndan anlat›ld›. ‹lk
olarak söz alan Murat Y›ld›z’›n annesi Ha-
nife Y›ld›z, Baflbakan Erdo¤an’a seslenerek,
“Sesimizi duyun, polisin görevi nedir? ‹flken-
ce yapmak m›? Çocuklar›m›z› kaybetmek mi?
Bize aç›klas›nlar” dedi. Ard›ndan ‹HD Gözal-

t›nda Kay›plara Karfl› Komisyon Üyesi Öz-
gür Göktafl, 1992 y›l›nda ‹stanbul’da kay-
bedilen Ayhan ve Ali Efeo¤lu kardefllerin hi-
kayelerini anlatarak ak›betlerini sordu. 

Eyleme Cezayir’de kay›p yak›nlar› tara-
f›ndan kurulan Akdeniz K›y›s›ndaki Ülkeler
ve Avrupa Zorla Kayba Karfl› Federasyonu
(FEMED) Baflkan› Nasira Dutour da des-
tek verdi. 

“Polis Vazife ve Salahiyetleri Kanunu

(PVSK)” -yani polise “öldürme” yetkisi

veren ve zaten s›n›r tan›mayan kolluk

kuvvetlerinin daha fazla hukuksuzluk

yapmas›n›n önünü açan yasa-  yürürlü¤e

girdi¤i Haziran 2007’den bu yana onlarca in-

san polis terörüne maruz kalarak hayat›n›

kaybetti. Onlarcas› hastanelik oldu. Ve bin-

lerce insana soruflturma tacizinde bulunuldu.

Ayaklar› k›r›ld›, beyin 

kanamas› geçirdi; 

doktor “sa¤lam” dedi!

Faflizmin korumal›¤›n› yapan kolluk

kuvvetlerinin bu seferki adresi Avc›lar
oldu. Avc›lar’da bir parkta oturan 21
yafl›ndaki Güney Tuna ve arkadafllar›-
n› taciz eden polis, park› terk etmeleri-
ni istedi. Güney, parktan ayr›lmay› red-
detti. Bunun üzerine “kendisine karfl›
gelinmesini hazmedemeyen” polis,
Güney’in ellerini kelepçeledi ve onu
meydan›n ortas›na sürükledi. 6-7 kiflilik
polis grubu elleri kelepçeli Güney’i ara-
lar›na alarak feci flekilde dövdü. 

Avc›lar Poliklini¤i’ne götürülen Gü-
ney’e kap›dan “nas›ls›n?” diye soruldu,
yan›ndaki polislerden korktu¤u için “iyi-
yim” deyince doktor, Güney’i “dikkate
ald›” ve ona “sa¤lam” raporu verdi.
Oysa polis, Güney’i feci flekilde
döverken onun “vurmay›n” ç›¤l›k-

lar›n› “dikkate almam›flt›!” Güney’e
“iflkence görmedi¤ine” dair belge
imzalat›larak, babas›na teslim edildi.

Babas› taraf›ndan özel bir hastaneye
götürülen “sa¤lam” Güney’in ayaklar›nda
k›r›k tespit edildi. Tedavi alt›na al›n›nca as-
l›nda beyin kanamas› da geçirdi¤i ö¤renilen
Güney acilen yo¤un bak›ma al›nd›.

“Güney’in arkadafllar›, 

Alexis’in kardeflleriyiz!”

Bu olay üzerine Güney’in arkadafllar›
ve olay› duyanlar “Güney’in arkadaflla-

r›, Alexis’in kardeflleriyiz” fliar›yla bir
bas›n aç›klamas› düzenledi. Güney’in dö-
vüldü¤ü parkta 9 Ekim günü akflam saat-
lerinde bir araya gelen 50 kiflilik grup;
“Polise inat yaflas›n hayat”, “Polis de-
fol, parklar bizimdir”, “Avc›lar’da polis
fliddetine son” sloganlar› ile polis terö-
rünü protesto etti. 

Kitle ad›na aç›klamay› okuyan Güney’in
arkadafllar›ndan Ça¤la Çal›flkan; “ülke-
nin her yan›ndan ölüm, iflkence ve dayak
haberlerinin pefl pefle gelmeye devam etti-
¤ini” belirterek Ceylan Önkol’un, Jehat
Kaplan’›n, Feyzullah Ete’nin yaflad›kla-
r›n› hat›rlatt›.

Çal›flkan’›n ard›ndan söz  alan Güney’in
avukat› Efkan Bolaç, “olaydan dolay› tu-
tuklanan polisin ‘kasten yaralama’dan yar-
g›land›¤›na ama asl›nda yarg›lanmas› gere-
ken maddenin ‘iflkence ve eziyet’ olmas›
gerekti¤ine” dikkat çekti.

Aç›klamalar›n ard›ndan olay ve düzenle-
nen eylemle ilgili ayr›nt›l› bilgi almak için Gü-
ney’in arkadafl› Cem’le görüfltük. Bu olay›n
üzerine bir fleyler yapman›n gereklili¤ini dü-
flünerek Facebook’ta bir grup oluflturmakla
ifle bafllad›klar›n› söyleyen Cem, “duyarl› her-
kesle ortak bir toplant› düzenledik. Bir fley-
ler yapmal›y›z diyerek bas›n aç›klamas› yap-
ma karar› ald›k. Aç›klama için el ilanlar› ç›ka-
rarak sokaklarda da¤›tt›k” dedi.   (‹stanbul)

Hapishanelerde her geçen gün artan bas-
k›lara bir yenisi de Diyarbak›r E Tipi Ka-
pal› Hapishanesi’nde eklendi. Hapishane-
deki kad›n tutsaklar›n spor yapmak için ç›k-
t›klar› havaland›rmada askerlerin, sözlü cinsel
ve siyasi içerikli tacizine u¤rad›klar› ö¤renilir-
ken, olaya iliflkin soruflturma bafllatan savc›l›-
¤›n ise, kad›n tutsaklara, “Bu olay do¤ru
ç›kmazsa sizin hakk›n›zda soruflturma
bafllat›r›m” fleklinde tehditvari bir üslup
kulland›¤› belirtildi. 

Tutsaklar›n Baro Cezaevi Komisyonu’na
verdi¤i bilgilere göre, hapishanede bulunan B
2 ve B 3 ko¤uflunda tutuklu bulunan kad›n-
lar, 30 Eylül günü sosyal etkinlikler kapsa-

m›nda spor yapmak üzere havaland›rmaya
ç›kt›. Havaland›rmaya ç›kan kad›n tutuklular
voleybol topunu almak isterken, bu s›rada
nöbetçi kulelerinde bulunan askerler kendi
aralar›nda “Bak›n k›zlar gelmifl. Gelin
seyredin...” fleklinde taciz edici cinsel içe-
rikli sözler sarf etmeye bafllad›. Bununla da
yetinmeyen askerler, bu kez tutsaklara daha
sesli olarak, “S......” fleklinde küfür etti. Bu-
nun üzerinde tutsaklar bu duruma tepki gös-
tererek, durumu gardiyanlara bildirdi. Tut-
saklar›n yaflananlara sert tav›rlar› üzerine as-
kerler kulelerden indirilerek, yerlerine yeni
askerler yerlefltirildi. Olayla ilgili kad›n tut-
saklar›n baflvurusu üzerine Cezaevi Savc›l›¤›

soruflturma bafllatt›.
Ancak, yap›lan soruflturma s›ras›nda ka-

d›n tutsaklar›n ifadelerini alan savc›l›k, kad›n-

lara “Sizin anlatt›¤›n›z gibi de¤ilse olay, hak-
k›n›zda soruflturma bafllat›r›m” diyerek teh-
ditvari bir üslup kulland›.

“Adalet askere kald›…”

Kad›n tutsaklara dönük sözlü taciz iddi-

as›n›n bununla da s›n›rl› olmad›¤› ö¤renilir-

ken, yaklafl›k bir buçuk ay önce Z.A adl› tu-

tuklunun duruflma dolay›s› ile götürüldü¤ü

Diyarbak›r Adliyesi’nden dönüflü s›ras›nda,

bindirildi¤i ring arac›nda askerin taciz edici

ve rahats›z edici hareketlerine maruz kald›.
Kad›n tutsak, bunun üzerine askere tepki
göstererek durumu orada bulunan askeri
komutana bildirdi. Ancak, komutan  kad›n
tutsaklar›n askerlere iftira att›¤› iddias›yla
soruflturma aç›lmas› talebi ile Cezaevi ‹dare-
si’ne baflvurdu. Bunun üzerine Z.A. adl› tut-
sak hakk›nda soruflturma aç›ld›¤› ve sorufl-
turma daha tamamlanmadan Cezaevi ‹dare-
si’nin Z.A.’ya “ortak alana ç›kamaz” cezas›
verdi¤i ö¤renildi.  (H. Merkezi)

Halk›n gündemi ‹flçi-köylü 716-29 Ekim 2009

“BU ‹LK DE⁄‹L! SON OLMASI B‹Z‹M EL‹M‹ZDE!”

D‹YARBAKIR E T‹P‹ HAP‹SHANES‹’NDE 

KADIN TUTSAKLARA TAC‹Z

“Türkiye cezaevlerinde insanlar öldürülü-
yorsa, ayn› fleyler Avrupa’da da oluyor.”

“Yap›lan baflvurular›n hepsi iddia düzeyin-
de. Bunlar›n gerçekmifl gibi yans›t›lmas› do¤ru
de¤il. Van’da nezarethanede gözalt›nda tutulan
bir kifliye iflkence yap›ld›¤› iddialar› vard›. Ancak
sonra kiflinin kendisini jiletle kesti¤i ortaya ç›kt›.”

“Cezaevinde en rahat Kürtçe konuflulan yer
Diyarbak›r Cezaevi’dir.”

“Kanser hastalar› ve sa¤l›k problemi yafla-
yan tutsaklar ile ilgili birçok yaz›flmam oldu.
Ben komisyon baflkan› oldu¤umdan beri, özel-
likle a¤›r sa¤l›k koflullar› olan cezaevi kampus-
lar›na hastane kurulmas›n› istedik. 5 binden
fazla tutsa¤›n bulundu¤u cezaevlerine polikli-
nikler kurulacak. Hastane kurulma çal›flmalar›
da ileriki dönemde yap›lacak. Güler Zere olay›-
n› baz› gruplar siyasal istismar olarak kulland›.
Baz›lar›n›n amac› üzüm yemek mi ba¤c›y› döv-
mek mi?”

fiafl›rt›c› de¤il mi? Ama gerçek! Tüm bu
iddialar 2. Türkiye-Avrupa Demokrasi Fo-
rumu’nda konuflan TBMM ‹nsan Haklar›
Komisyonu Baflkan› Prof. Dr. Zafer
Üskül’e ait! Üskül gerçekten de iflkence
söylemlerinin iddia düzeyinde kald›¤›n›, has-
ta tutsaklar için ellerinden geleni yapt›klar›-
n›, hapishanelerde Kürtçe yasa¤› olmad›¤›n›,
Çeber “olay›” ile ilgili üzerlerine düfleni
yapt›klar›n› savundu. 

Yak›n tarihlerde ise Engin Çeber’in ifl-
kenceyle ölümüyle ilgili davan›n en kritik
duruflmas›nda ses kay›tlar› “yok oldu¤u”
için duruflma sil bafltan görüldü ve daha ön-
ce Çeber’in ölümüne iliflkin önemli ifadeler
vermifl olan tan›klardan sadece biri durufl-
maya geldi.

Çeber’le ayn› ko¤uflta kalan ve son du-
ruflmada önemli ifadeler veren Murat Gev-
rek, Adem Halil, Rasim ‹ltafl ve G›ya-
settin fiakiro¤lu duruflmaya kat›lmazken,

Ahmet Aksu ve Avukat Ömer Kavili ta-
n›k olarak yeniden dinlendi. Çeber’den geri-
ye kalan mektubu ayakkab›s›n›n içine sakla-
yarak müfettifllere ulaflt›ran Ahmet Aksu, bir
önceki duruflmada söylediklerini tekrarlaya-
rak, say›m için ko¤ufla gelen gardiyanlar›n
Çeber’i nas›l dövdüklerini, Avukat Ömer
Kavili de fiehit Muhsin Bodur Polis Merke-
zi’nde gördüklerini anlatt›. 5-6 polisin Çe-
ber’in arkadafllar›n› yerde yat›rarak, elleri ve
dirsekleriyle dövdüklerine dikkat çeken Ka-
vili’nin ard›ndan Av. Taylan Tanay, “bir
duruflmam›z kay›p ve aç›kças› bu durum yar-
g›n›n ihlalidir” dedi.             (H. Merkezi)

ÇEBER DAVASI S‹L BAfiTAN...

Çeber’in iflkenceyle ölümüyle ilgili
22 Temmuz’da Bak›rköy 14. A¤›r Ce-
za Mahkemesi’nde görülen duruflmada,
Çeber’’le ayn› ko¤uflu paylaflan Murat
Gevrek, Ahmet Aksu, Adem Halil, Rasim
‹ltafl ve G›yasettin fiakiro¤lu ile avukat
Ömer Kavili davay› önemli derecede et-
kileyecek ifadeler vermifllerdi. Tan›klar›n
ifadeleri sesli ve görüntülü olarak kayda
al›nmas›na ra¤men duruflma sonras›nda
mahkeme, ses kay›tlar›n›n “bilinmeyen”
bir sebeple silindi¤ini aç›klam›flt›.

BEN‹M ANNEM DEML‹KTE B‹R

ÇAY TANES‹

9. Hafta 

Güler Zere’nin tahliye edilmesi için Cu-
ma akflamlar› Taksim tramvayda toplan›p
Galatasaray Lisesi’nin önüne kadar yürüyüfl
düzenleyen “Güler Zere ‹çin Özgürlük
Platformu” üyeleri eylemlerinin 9. hafta-
s›nda hasta tutsaklar›n yaflamlar›n› yitirme-
sinin hukuki, ahlaki, vicdani tüm sorumlulu-
¤unun AKP hükümetinde oldu¤unu belirtti.

9. haftas›na giren eylemde platform üye-
leri, Zere’nin foto¤raflar›n› tafl›d› ve beyaz
kefen giyerek, hasta tutsaklar›n isimlerini
sayd› ve “Öldürtmeyece¤iz” dedi.

Sloganlar, ›sl›klar ve alk›fllarla meydana
kadar yürüyen kitle yürüyüfl güzergah›n›n
ortas›nda k›sa bir oturma eylemi yaparak
hep birlikte Çavbella Marfl›’n› okudu.  Lise-
ye gelindi¤inde burada aç›klamay› Müzisyen
Ercan Ayd›n okudu. Haz›rlanan bilimsel
raporlar d›fl›nda, görsel-yaz›l› medyada ga-
zete yazarlar›ndan futbol tribünlerine kadar
Zere’nin serbest b›rak›lmas› ça¤r›lar›n›n di-
le getirildi¤ini ifade eden Ayd›n, “Peki hiçbir
yetki ve sorumlulu¤u yokmufl gibi umars›z-
l›¤›n› sürdüren siyasi iktidar bu ça¤r›lar›
duymad›, yap›lan eylemleri görmedi mi?” di-
ye sordu. 

Yap›lan aç›klaman›n ard›ndan eylem, al-
k›fl ve sloganlarla son buldu. 

10. Hafta 

Güler Zere için her hafta Cuma günü
saat 19.30’da Taksim Tramvay Dura¤›ndan
Galatasaray Lisesine yap›lan yürüyüfl 9 Ekim
Cuma günü de gerçekleflti. Yürüyüflte yüz-
ler, hasta tutsaklar için özgürlük slogan›n›
hayk›rd›. Galatasaray Lisesi önünde yürüyü-
fl sonland›r›ld›. Burada yap›lan bas›n aç›kla-
mas›nda Güler Zere’nin ölümüne izin veril-
meyece¤ine de¤inildi.              (‹stanbul)

YARGI+TECR‹T+ADL‹ TIP=

ÖÖÖÖLLLLÜÜÜÜMMMM

MALATYA
1 Ekim Perflembe günü saat

18.00’de ‹HD önünde toplanan kitle

Soykan Park›’na do¤ru yürüyüfle geçti.

Yürüyüfl s›ras›nda “Güler Zere ser-

best b›rak›ls›n”, “Devrimci tutsaklar

onurumuzdur”, “Tecride son, hasta

tutsaklar serbest b›rak›ls›n”, “Yafla-

s›n devrimci dayan›flma” sloganlar› at›l-

d›. Yürüyüflün ard›ndan bir bas›n aç›kla-

mas› gerçeklefltirildi. 

Aç›klamada hapishanelerdeki hasta

tutsaklara de¤inilerek duyarl›l›k ça¤r›s›

yap›ld›. Eylemi örgütleyen kurumlar; E¤i-

tim-Sen, SES, ESP, EMEP, Halk Cep-

hesi, DTP, PSAKD, ‹HD ve Partizan. 

(Malatya ‹K okurlar›)

DHF Dersim 

çal›flanlar›na 

polis sald›r›s›
Demokratik Haklar Federasyonu Der-

sim çal›flanlar›na sald›ran J‹TEM elemanlar›,
Evrim Konak isimli bir faaliyetçiyi yüzün-
den neflterle yaralad›. Cumhuriyet Mahallesi
Kayabafl› bölgesinde akflam saatlerinde bildi-
ri ve gazete da¤›t›m› yapan DHF çal›flanlar›
askeri araçtan inen kiflilerin sald›r›s›na u¤ra-
d›. J‹TEM elemanlar› taraf›ndan taciz edilen
arkadafllar›n›n yan›na gitmek isteyen Evrim
Konak’›n önünü “nereye gidiyorsun, ne da-
¤›t›yorsun?” diyerek kesen kiflilere kimlik so-
ran Konak’a “yasalar› sen mi bize ö¤re-
teceksin, senin kafan› ezece¤iz” diyen
polisler yüzüne neflter att›lar.

Üzerindeki önlü¤ü, bildiri ve gazeteleri
y›rtan J‹TEM elemanlar›n›n kendisini arabaya
bindirip kaç›rmalar›na direnen Konak, bu kez
de kaba daya¤a maruz kald›. Çevredeki in-
sanlar›n durumdan haberdar olmalar› üzerine
oradan uzaklaflan sald›rganlar›n J‹TEM ele-
manlar› oldu¤unu dile getiren Dersim DHF
çal›flanlar› sald›r›y› Sanat Soka¤›’nda yapt›k-
lar› bas›n aç›klamas›yla protesto ettiler. 

Yaz›l› bir aç›klamayla sald›r›y› k›nayan
DHF, sald›r›n›n Dersim halk›na yönelik göz-
da¤› oldu¤unu vurgulad›. Faaliyetlerinin yay-
g›nlaflmas› nedeniyle sald›r›lar›n hedefi duru-
muna geldiklerini belirten aç›klamada
DHF’nin tüm bu sald›r›lara ra¤men faaliyet-
lerine devam edece¤inin alt› çizildi.
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Derin ac›lardan geldik,
Ateflli buhar gibi soluduk öfkemizi.
Bereketli ya¤mur gibi ya¤d›k sonra yere
Yeflerip yettik yeniden
Bin verdik bire.
Genifllettik ufkumuzu.
Ve gördük parlak ›fl›¤›n› kutup y›ld›z›n›n
Geceleyin atefl yanan da¤larda yürüdük
Yürüdük

‹srail’in katliamc› sald›r›lar›n›n ba¤r›ndan
yükselen, Filistin direnifli ve bu direniflin gözbe-
be¤i tafl generaller... Radyo haberlerinde em-
peryalizmin Ortado¤u’daki kanl› oyunlar›n›
dinlerken kamp yerinden uzaklafl›p çocuklu¤u-
ma gidiyorum. Bir k›fl akflam› soban›n etraf›nda
oturmufl nenemin bize masal anlat›r gibi anlat-
t›¤›, ruhunda ve an›lar›nda derin izler b›rakan
çocukluk y›llar›n› dinliyoruz. Bizi al›p ’38’e gö-
türüyor. Nenemin sözleriyle; “Kemal Musta-
fa’n›n askerleri Dersim’i toplu mezara çevi-
riyordu. Beyler böyle ferman buyurmufltu.
Dersim’de tafl üstünde tafl b›rakmayacak-
lard›. Ele geçirilen herkes mutlaka öldürü-
lecekti. Ana rahmindeki bebeler bile nasi-
bini alacaklard›. Öyle ya bu soyu devam
ettirecek kimse kalmamal›yd›.”

Biz çocuk yüre¤imizle nenemizin gözlerin-
den süzülen yafllara bakar üzülürdük. Yüre¤i-
miz ac›r ve öfkelenirdik. Nenem bizi teselli
eder, anlatmay› sürdürürdü. 

- Her ca vesnay, riznay. Zaf Milet k›rkerdi.
Aflire Sey R›za, Aflire Demenan, yani caye Der-
sim’de ceng Efltbi!

Nenem buruk bir gülümsemeyle ve gözle-
rinde yaflla devam ederdi. Yak›l›p katledilme s›-
ras› onlardayd›. Yak›nlar› olan bir aileyle birlik-
te, köylerini terk edip tutmufllar da¤ yolunu,
kad›n ve çocuklar için s›¤›nak bulmaya. Köyden
çok uzaklaflmadan babas› gelip onlar› alm›fl,
düflman›n yaklaflt›¤›n›, gitmek istedikleri ma¤a-
ran›n yerinin iyi olmad›¤›n› söylemifl. Ancak ai-
le gitmek istememifl. Ve vedalafl›p ayr›lm›fllar.
Birkaç gün sonra o korkunç haberi alm›fllar. O
ma¤aran›n önünü kapat›p atefle vermifller.

- Serba ma Waxta mardayna onca... 

Dersim flir flivan
Dersim yine ’38’i yafl›yor gibiydi. Köyler

yak›l›yor, insanlar katlediliyor, tutuklamalar›n
ard› arkas› kesilmiyordu. Ama tarih ’38 de¤ildi.
’94’ü gösteriyordu. Bir ihtiyar kad›n›n yaral›
yüre¤i ve yafl› hiç eksik olmayan gözleri bir kez

daha tan›kl›k ediyordu, Dersim’in yak›l›p y›k›l-
mas›na. Derin bir iç çekerek dal›p giderdi
uzaklara;

- “Ah Xeribiye ah…” derdi m›r›ldanarak.
Çünkü Dersim yine fiir fiivan Dersim. Köyleri
yak›lan, y›k›lan, boflalt›lan… ‹nsanlar yine göç
yollar›nda. Per periflan. Dersim fiir fiivan. De-
reköylü Babo’nun operasyon güçlerince götü-
rüldü¤ü ve cenazesinin köyün yak›nlar›nda gö-
rüldü¤ü, Dürütlü Müslüm Amca’n›n ölüsünün
dahi bulunamad›¤›, ibret-i alem olsun diye da-
var›n›n hepsinin tek tek bacaklar›ndan a¤açlara
as›l›p kurflunland›¤›n›, kara kovanlar›n›n yak›ld›-
¤›n›, halk aras›nda “kibritçiler” olarak an›lan
Bolu Komando Tugay›’n›n yetiflti¤i her yeri ya-
k›p y›kt›¤›, birçok köylünün can›n› zor kurtar-
d›¤› and›. Sadece bu muydu yaflad›klar›? Kurta-
rabildikleri eflyalar›n›, mal›n›, davar›n› haraç
mezat satmak zorunda kald›klar›, insanlar›n,
spor salonlar›na, çad›rlara yerlefltirildikleri ya
da baflka flehirlere akrabalar›n›n yan›na göç et-
mek zorunda b›rak›ld›klar›, a¤›r bir ambargoy-
du...

Dersimlinin yüre¤i yang›n...

Dar gelir büyüyen çocu¤a gömlek
Özgürlük için ölmek
Bir güzel yaflamakt›r
Biz hep güzel yaflad›k
Bak›r telde ak›m gibi tafl›d›k
Onurumuzu
Düflmedi üzerimize gölgesi utanc›n
Ezmedik kar›ncay›
Güvercine de¤medik
Direndik sald›rgana
Zulme boyun e¤medik

Ç›banbafl›yd› Dersim. Öyle buyurmufltu
Kemal Mustafa’n›n faflist devleti. Çünkü Der-
simli muhalifti devlete, el veriyordu göz bebe-
¤i, yar›n› için umut olan gerillaya. Dersimli bili-
yordu ki, bu kahpe düzeni y›kman›n yolu geril-
la ile omuz omuza savaflmaktan geçiyordu. Ve
yine biliyordu ki; köylerinin, ormanlar›n›n yak›-
l›p y›k›lmas›, yaylalar›n›n yasaklanmas›, katledil-
meleri, topraklar›n›n insans›zlaflt›r›lmas›, onu-
rundan, devlete muhalif kültünden, özgürlük
mücadelesinden, gerillas›ndan kopar›lmak iste-
mesiydi. 

Dersim ayakta, Dersimlinin yüre¤i yang›n
yüre¤iydi. Susmad›, susmayacakt›. Örgütleyip
muhtarlar›n› gönderdiler hükümete. Derman
umduklar›ndan de¤ildi gidiflleri. Bafl e¤medik-
lerini göstermek içindi. Cevaben ald›klar› yi-

ne zulüm, yine iflkence, yine yok-
sulluktu. 

Faflist TC devleti, t›pk› ’38’de
yapt›¤› gibi ilmek ilmek örüyordu
a¤›n›. Nifak tohumlar› ekiyordu hal-
k›n aras›na, güvensizli¤i yayarak ör-
gütsüzlü¤ünü derinlefltiriyordu. Bun-
dan bir sonuç alaca¤›n› umuyordu.
’38’de de böyle olmam›fl m›yd›? Afli-
retler aras›ndaki çeliflkileri derinlefl-
tirerek, bir araya gelip örgütlenme-
lerine engel olmam›fllar m›yd›? 

Bir kader de¤il bu...

Ve bu gün devlet yine oynam›yor
mu bu oyunu? Yine yan›yor Der-
sim’in ormanlar›, zaman zaman üstü
kapal› uygulanan ambargolar, köy
bekçili¤i ad› alt›nda yaymaya çal›fl›lan
koruculuk sistemi... Halk aras›nda

yayg›nlaflt›r›lan ajan-iflbirlikçi a¤› ve evlerimizin
en ücra köflesine kadar s›zd›r›lan güvensizlik,
birahaneler ve fuhufl, bali-esrar çeteleri... Ve
bu topraklar› insans›zlaflt›rman›n di¤er bir yolu
olarak baflvurulan barajlar. Gençlik üzerinde
oynanan kimliksizlefltirme-kifliliksizlefltirme.
Devrimden, gerilladan, mücadeleden, muhalif
kimlik ve kültüründen uzaklaflt›r›p, lümpen, ne
istedi¤ini bilmeyen maddi-manevi sadece tüke-
ten bir insanc›k yaratmak...

Bu nenemin dedi¤i gibi, bir kader de¤ildi.
De¤iflmeliydi. Bunu de¤ifltirecek olan da, bu
halk› kendi çat›s› alt›nda örgütleyip, halka ken-
di davalar›na sahip ç›kma bilincini tafl›yacak
olan da PART‹ZANLAR’d›. 

Bu süreç içinde Partizanlar Dersim’den
uzak kalman›n yak›c›l›¤›n› her dönem hissetmifl,
bunu için bir dizi ad›mlar atm›fl, 2000’de imha
olan güçlerinin ard›ndan 2004’te yeniden güç
ç›karm›flt›. Y›llard›r örgütsüz, öncüsüz kalan
Dersim halk› yeniden öncüsüyle buluflmufltu.
Bu buluflma bir bafllang›çt›. Bu bafllang›çlardan
birisi de üyesi oldu¤um gerilla birli¤inin, yak›l›p
y›k›lan köylerine yaylac› olarak gelmek zorun-
da b›rak›lan halk›m›z›n çad›rlar›na gitmesiyle
gerçekleflmifl oluyordu. 

Halk sorunlar›n› anlat›yor

Gerilla birli¤i yeniden Dersim halk›yla ku-
caklaflacak olman›n heyecan› ile bir yolu k›sa
zamanda aflarak temkinli bir flekilde çad›ra yak-
lafl›p denetimi sa¤lad›ktan sonra çad›rlara girifl
yapt›. Çad›r›n sakinleri flafl›rm›flt›. Kimdi bun-
lar? Öyle ya uzun zaman olmufltu gerillay› gör-
meyiflleri. Birli¤in öncüsü “Ma b› xar. Ma
Partizan›m” deyince karfl› tarafta kayg› ve te-
reddüt olmas›na ra¤men bir sevinç görmek bi-
zi hem sevindirmifl hem de rahatlatm›flt›.
“Xerbi s›lamet” diyerek kucaklad›lar. Ve
oturmam›z için yer gösterdiler. Temkinli bir
yaklafl›mla birlikte koyu bir sohbet bafllam›flt›.
Gerillalar›n yaflad›klar› s›k›nt›lar› sormas›yla
birlikte bafllad›lar anlatmaya. O kadar doluydu-
lar ki ve o kadar çok ac›lar› vard› ki, hangisin-
den bafllamal›yd›? ‹çlerinden biri elini uzakta
gecenin karanl›¤›n› ayd›nlatarak dehfletle yanan
ormanlar›, hüznün kar›flt›¤› öfkeyle göstererek
“Biliyor musunuz, 93-94’te de böyle yapt›lar.
Yak›p y›kt›lar. Neyimiz var, neyimiz yok her
fleyimizi talan ettiler. Bizi topraklar›m›zdan,
köylerimizden kopard›lar. Bak›n flimdi, yaylac›
olarak gelmeye çal›fl›yoruz. Bu da öyle kolay
olmuyor. Baz›lar›m›z köylerine yaylac› olarak
bile giremedi¤i için, buraya bizim yan›m›za ge-
liyor.”  

Bir di¤eri, yaylaya gelmenin bile çok zorlafl-
t›r›ld›¤›n› anlat›yor. “‹zin almak için önce ilçe
kaymakaml›¤›na baflvurmak gerekiyordu. O da
gidecekleri bölgenin karakoluna gönderiyordu.
Aileden kaç kifli gidece¤i, ne kadar davar›n›n
oldu¤u, nereye gidece¤ine dair bilgi verip bek-
lemesi gerekiyordu. Bir de ba¤›fl ad› alt›nda,
Mehmetçik Vakf›, ilçe tar›m, kaymakaml›k gi-
decekleri bölgenin karakollar› milyarlarca lira
al›yorlar. Bunu vermek zorunlu” diyor. 

“Bütün ailenin çoban kimli¤i olmak zorun-
da. Davar say›s›na göre ‹lçe tar›ma para yat›r›-
l›yor. Ve bütün bunlar yetmiyormufl gibi bir de
iflbirlikçilik dayat›l›yor. Yayla izni May›s’ta ol-
mas›na ra¤men, bütün bunlar geciktirilerek ya-
p›lan ifllemler yüzünden Haziran’da ancak ya-
flam buluyordu. ‹fl izin almakla bitmiyordu.
Yayla yerine gitmek de bir eziyet ve külfettir.
Özellikle uzak yerlere gidecekler için. Arazi-
den gidilmesine izin verilmiyordu. Mecburen
kamyonlar›n kiralanmas› gerekiyor. Her fleye
ra¤men tehlikeyi göze al›p araziyi kullananlar
da oluyor” diye ekliyor. 

Halk› katleden devlettir

Bu tehlikenin bir örne¤i geçti¤imiz y›l ya-
fland›. Odun ihtiyac›n› karfl›lamak için Amutka
Karakolu (Yenibafl) yak›nlar›nda orman kesimi
yapan Bülent Karatafl operasyon güçlerinin
“terörist” diye infaz etti¤i bir köylüydü. Arka-
dafl› yaral› olarak kurtulmufl ama daha sonra-
s›nda, düflman›n türlü bask›lar›na maruz kal-
m›flt›, neden kurtuldun dercesine. Düflman on-
lar›n sivil olduklar›n› bildi¤i halde yapm›flt› bu-
nu. T›pk› K›rm›z› Köprü yak›nlar›nda ava gi-
den köylüyü vurduklar› gibi. Bülent’in bakmak
zorunda oldu¤u iki çocu¤u vard›. Ama bu on-
lar› katledenlerin umurunda bile de¤ildi. Çün-
kü onlar da t›pk› babalar›na benzeyecekti. Var-

s›n bakacak kimseleri olmas›nd›, vars›n ölsün-
lerdi. Düflman›n ’38’den beridir bizlere yapt›¤›
bu. Nenemin a¤›tlar›n› duyar gibi oluyorum yi-
ne. Babalar› katledilen çocuklar, sürgün yolla-
r›nda ölüme gidenler... Ailelerinden toprakla-
r›ndan, dilinden, kültüründen kopart›l›p yaban-
c› memleketlere gönderilen mahsun çocuklar. 

Köylünün sesinin yükselmesiyle yeniden
odaklan›yorum anlatt›klar›na. 

“Ayr›ca zaruri ihtiyaçlar› karfl›lamak da so-
run ediliyordu. Un, fleker, çay, tuz, ya¤ vs. al-
mak flüpheli say›labiliyordu. ‹lçeden ya da il
merkezinden ç›kmak için kontrolden geçmek
ve bilgi vermek gerekebilirdi. Siz bunlar› geril-
laya götürüyorsunuz diyerek el konulabilir, ge-
ri çevrilebilirdi.” 

‹ki torba un ald›¤› için durdurulup sorgu-
land›¤›n› söylüyordu bir di¤eri. Yine bir di¤eri-
nin fleker yüzünden ceza yedi¤ini ekliyordu.
Hepsi de yaflam›n düflman taraf›ndan bilinçli
zorlaflt›r›ld›¤›n› anlat›yorlard›. Bütün bu yafla-
d›klar›n›n örgütsüzlüklerinden kaynakl› oldu¤u-
nu göremiyorlard›. Di¤er yaylalara da giden ge-
rilla birli¤imiz, sorunlar›n›n ortakl›¤›n› gördü¤ü
gibi örgütsüzlü¤ü de görüyordu. ’94’te yapa-
mad›¤›n› flimdi yapmas› gerekti¤ini çok iyi bili-
yordu, bunun için buradayd›. Ve bunu nas›l
yapmas› gerekti¤ini de bizzat halk›n kendisi
gösteriyordu. Gerillan›n gitti¤i yayla sakinleriy-
le aralar›nda bir güven oluflmufl, gerilla bu in-
sanlar›n yaflam›na girmifl, hanelerinin vazgeçil-
mezleri olmufltur. Gerillan›n söyledikleri onlar
cephesinden ilk önceleri çok zor görünse de.
(Çünkü kendi güçlerinin henüz fark›nda de¤il-
lerdi.) Konufluldukça, tart›fl›ld›kça yavafl yavafl
kabul görüyordu. Bunun için de her sorunlar›-
n› rahatl›kla konufluyorlard›. 

Direnmekten baflka yol yok!

Yine gerillalar›n çad›rlar›na konuk oldu¤u
bir akflamda düflman›n keyfi bir uygulamas›n›
anlat›yorlard›. Genel Kurmay Dersim’de iki
gün içinde çad›rlar› kald›r›p, yaylalar› boflaltma-
lar›n› buyurmufltu. Tedirgindiler, ’94’ü yeniden
yaflayacaklar› düflüncesine kap›lm›fllard›. Bir
yandan tekrardan emeklerinin karfl›l›¤›n› geri
al›yorken, “nereden ç›kt› bu?” diyorlard›.
’94’ün kibritçileri olarak nam salm›fl, yerlefltik-
leri her köyü, yak›p-y›kan Bolu Tugay›’n›n Der-
sim’e geldi¤ini ayr›ca Tokat ve Kayseri’den de
güç getirildi¤ini duymufllard›. Bunun do¤ru
olup-olmad›¤›n› bilmedikleri halde etkilenmifl-
lerdi. Bizi b›rak›p gitmek zorunda kald›klar› için
çok üzgündüler. Bunun özellikle gerillay› çok
etkileyece¤ini düflünüyorlard›.

- Operasyonlar olursa, hareket etmekte
de, erzak tedarik etmekte de çok zorlan›rs›n›z. 

Bir di¤eri de;
- “Köylere gitmek de zorlafl›r. Ne yapacak-

s›n›z?” diyerek endiflesini dillendiriyordu. 
Ama gerilla, savafl›n kurallar› gere¤i her za-

man haz›rl›kl›yd›. 
-“Bizi düflünmeniz bizi hem sevindirdi hem

de onure etti. Ama biz bu konuda haz›rl›kl›y›z,
endiflelenmeyin. Düflman bizim sizlerle olan
ba¤›m›z› koparamaz. Çünkü biz hakl› bir dava-
n›n ortaklar›y›z. Onlar›n gelme durumunda
karfl›lamak için planlar›m›z var.” 

- Düflman bu panik havas›n› bilerek yarat›-
yor. Sizin üzerinde korkunun hakimiyetini kur-
maya, bizden koparmaya çal›fl›yor. Sizin birlik
olmak yerine da¤›n›k olman›za çal›fl›yor, ara-
n›zdaki güvensizlikten yararlan›yor. (ki bu gü-
vensizlik, düflman›n bilinçli yaratt›¤› bir durum-
dur.) 

Bir yayla sakini;  
- Bu halka güven olmaz. Birlikte hareket et-

mez. Kimse kimseyi istemiyor. 
Gerilla;

- Bunu siz yap›n öyleyse. Bu, bir araya gel-
menin ad›m› olsun. Çünkü bu sizin ortak bir
sorununuz. Birlikte düflmana iyi bir cevap
olabilir. 

- Biz ne yapabiliriz ki? 
- Siz düflman›n bu haks›z yapt›r›mlar›na

karfl› durup, haklar›n›z› savunabilirsiniz. Bunun
için verilen sürede diretebilirsiniz. E¤er bu gün
bu karfl› koyuflu yapmazsan›z, yar›n köylerini-
ze, da¤lar›n›za, meralar›n›za yaylac› olarak
bizlerle gelemezsiniz. 

- Tamam diyelim ki biz komflular›m›zla bu-
nu yapt›k. Di¤er yaylac›lar yaparlar m›? Onlar
giderse, düflman gelir. Bize burada eziyet
eder, belki de öldürür. O zaman ne olacak,

buna de¤er mi? 
- Bu o kadar kolay de¤il. Her fleye ra¤men,

bunu o kadar kolay yapamaz. Bak›n yaylalarda
ocak atefllerini görüyorsunuz. Onlar da sizi gö-
rüyorlar. E¤er siz giderseniz, onlar da gider.
Kal›rsan›z bu onlara da cesaret verir. Ve unut-
may›n ki, sizlerin burada ataca¤›n›z olumlu bir
ad›m, hepinizin kazanc› olacak. Bizim savaflmak-
tan ve direnmekten baflka yolumuz yoktur.

Bir di¤eri; 
- Hem kendiniz demiyor musunuz eme¤ini-

zin karfl›l›¤›n› yeni almaya bafllad›k diye. O za-
man eme¤inize sahip ç›k›n. Düflman›n eme¤ini-
zi böyle hoyratça talan etmesine izin vermeyin.
Bugün bunun ad›mlar›n› atarsan›z, yar›n daha
güçlü bir birlik olursunuz.

Bir di¤eri;
- Bak›n siz böyle endifle içindeyken, devle-

tin kolluk güçleri, yataklar›nda rahat rahat
uyuyor.

- He ya raflt vani (he do¤ru söylüyorlar) ma
kutimterteli ina çefe hodere (biz telafla girmi-
fliz onlar keyiflerinde). 

- Do¤ru söylüyorsunuz. Biz onlardan böy-
le korktukça onlar bize her fleyi yaparlar. Bi-
zim kaybedecek neyimiz var. Her fleyimiz
borç. Ald›¤›m›z davar›n paras›n› bile ödeyemi-
yoruz. Birlik olmam›z laz›m. 

“‹çimize atefl düflürün!”

Konuflmalar›n seyri böyle devam ederken,
bize her sar›l›fl›nda sevgisini yüreklerimizin de-
rinliklerinde hissetti¤imiz, elleri öpülesi, emek-
tar anam›z ç›ka geliyor. 

- “Biz de sizden bahsetmifltik. Sizleri gör-
meden gidece¤iz diye çok üzülmüfltük. ’94’teki
gibi, geldi¤inizde, çad›rlar› görmeseydiniz, du-
rumdan haberdar olmasayd›n›z ne olurdu? Ço-
cuklar›m aç susuz nerelere giderdiniz?” diye-
rek efkarlan›yordu. “Elleri öpülesi …, gerilla-
n›n can›. Yine o ç›kars›z, sade sevgisiyle yap-
m›flt› yapaca¤›n›. Sar›p sarmalam›fl, duygulan-
d›rm›flt› emektar anam›z bizi. ‹lerleyen saat ar-
t›k gerillaya, hareket zaman›n›n geldi¤ini haber
veriyordu. Vedalaflma zaman›yd›. Bu bizim için
de, onlar için de zordu. Her iki taraf da birbi-
rimizi bir daha görebilir miyiz diye düflünüyor-
du. Gerilla onlar›n, düflman›n engellemeleri so-
nucu, yaylaya ç›kamayabilece¤ini, onlar da vu-
rulanlar olabilece¤inin endiflesini tafl›yorlard›
vedalafl›rken. ‹htiyar amca “seneye ne yap›p
ne edip yine gelece¤im. Size ulaflaca-
¤›m” diyordu. Gençler onu destekliyorlard›.
Ayr›l›rken onlar, vurulmamalar› için gerilladan
söz istiyor, gerilladan devletin bütün engelle-
melerini bofla ç›kar›p, yine yaylalar›na gelmele-
rini istiyordu. Çad›rlardan ayr›l›p, yola koyu-
lurken, her bir gerilla, bu sorunu çözmenin tek
yolunun, onlar›n kendi güçlerini görmelerini
sa¤lamak ve örgütlü bir güç olduklar›nda bafla-
ramayacaklar› fleylerin, çok az oldu¤una inan-
d›rmak oldu¤unu düflünüyordu. 

Evet devletin korku iktidar›, belki göreceli
olarak bir kazan›m elde etmiflti. Belki yaylac›lar
gidecekti. Ama gerçek olan bir fley vard› ki, o
da dipten gelen dalgayla, uyuyan bu dev uyan-
d›¤›nda, düflman›n korku devletini yerle bir
edecek. Dersim halk› yaln›z de¤il, maddi-ma-
nevi olarak onunla birlikte olan ve onunla ge-
lece¤i büyütecek öncüsü, Türkiye Komünist
Partisi/Marksist-Leninist Türkiye ‹flçi Köylü
Kurtulufl Ordusu, bu da¤lar› mesken eyledi. Ve
nas›l ki, düflman›n Seyit R›zalar› idam etmesi bu
hakl› isyan› durduramasa da, ’94’teki köy yak-
malar›n, operasyonlarda köylüleri katletmesi
de durdurulamaz. Çünkü ’94 sürecinin çocuk-
lar› da Seyit R›zalardan sonrakiler gibi bu da¤-
lar› mesken eyledi ve zalimin zulmüne karfl› is-
yan ateflini daha da büyütüyorlar. fiimdi köyle-
rine yaylac› olarak gelmek zorunda b›rak›lan,
yanan ormanlar›n› gören, ailesinin eme¤inin
nas›l talan edildi¤ini, açl›¤› ile iliklerine kadar
hisseden çocuklar öfkeyle bileniyor öncüsünün
önderli¤inde halk›n›n bir neferi olmak için. 

Ve Partizanlar biliyorlar “içimize atefl
düflürün” diyen gençlerin içine atefl düflür-
düklerini, bizi bir daha b›rak›p gitmeyin diyen,
yine gelin diyen anan›n onlar› bekledi¤ini. Ve
ulaflt›klar› her yerde k›fl sohbetlerinin vazgeçil-
mezi olduklar›n›... 

Ve ezilen emekçi halk›m›z da flunu bilsin ki;
biz bu hakl› davan›n ortaklar› hep birlikte ken-
di ellerimizle kuraca¤›z yar›n›!

(Dersim’den bir ‹K okuru)

B‹R GECE, B‹R VEDA...B‹R GECE, B‹R VEDA...



‹stanbul’da 1-7 Ekim tarihleri aras›nda ger-
çekleflen IMF-DB Toplant›s› anti-emperya-
listlerin örgütledi¤i protestolarla ve polisin yo-
¤un gaz bombalar› ile hem ülke hem de dünya
gündeminde yer al›rken toplant› sonucunda ka-
bul edilen ‹stanbul Kararlar› ise kriz ve kriz
sonras› dönemde emperyalist-kapitalist siste-
min izleyece¤i politikalar› ve kullanacaklar› ide-
olojik argümanlar› anlamak aç›s›ndan çeflitli ve-
riler sunmufltur.

‹stanbul’daki toplant› ve ‹stanbul Kararlar›
yeni ve özgün bir yaklafl›m sergilememifltir.
Hatta toplant› sonucunda kararlar› ifade eden
somut bir belge de ortaya konulmam›flt›r. IMF-
DB Toplant›s›’nda ortaya konulan anlay›fl, ge-
çen ay içerisinde ABD’nin Pittsburgh kentinde
gerçekleflen G-20 Toplant›s›nda ortaya konulan
tart›flmalar›n devam› niteli¤ine sahip olmufltur. 

G-20 Toplant›s›nda dünyan›n en büyük 20
ekonomisine sahip devletlerin ortaklaflt›¤› ko-
nular›n IMF-DB Toplant›lar›na gelen 186 ülke-
nin temsilcilerine aktar›lmas›ndan, onlar›n des-
te¤inin al›nmas›ndan baflka bir anlama gelme-
mektedir ‹stanbul Kararlar›. Bunun yan› s›ra
son toplant› IMF-DB yetkilileri taraf›ndan bir
“PR” (Halkla ‹liflkiler) faaliyeti olarak de¤erlen-
dirilmek istenmifl ve IMF ve DB’ye yönelik kit-
lelerde sempati ve beklenti yarat›lmas› isten-
mifltir. Anti-emperyalist güçlerin ›srarl› ve
militan protestolar›n›n belki de en büyük
kazan›m› bu iki emperyalist kurumun se-
vimli maskelerle reklam yapmalar›n›n
engellenmesi olmufltur.

G-20 Toplant›s›nda yap›lan tart›flmalarda
küresel krizden en fazla etkilenen ABD em-
peryalizminin kriz yönetimi ve kriz sonras› dö-
nemin örgütlenmesi aç›s›ndan öncülük-önder-
lik rolünü sergilemeye devam etmesinin yan›
s›ra Frans›z ve Alman emperyalistlerinin rahat-
s›zl›klar›n› daha aç›ktan ifade etmelerine tan›k

olmufltu. G-20 Toplant›lar›nda en çetin pazar-
l›klar› yapan, en kârl› ç›kan ve kriz sonras› dün-
ya ekonomisinde daha güçlü bir flekle konum-
lanmak için hamleler yapan ülke ise Çin olmufl-
tur. Çin’in “geliflmekte olan ülkelerin”
sözcüsü pozisyonuna bürünmesi ve dünya
ekonomisini gözlemleyen ve yönlendiren IMF
ve DB’de daha fazla söz sahibi olmay› prensip-
te kabul ettirebilmesi kendisi aç›s›ndan bir ba-
flar› say›lmal›d›r. Bunun yan› s›ra dünya ekono-
misini yönetme misyonunu Bretton Woods
sisteminin 1971’de çöküflünden bu yana sür-
düren G-7, yerini G-20’ye b›rakmay› kabul et-
mifl, dünya ekonomisini yönlendirmede “daha
iflbirlikçi, daha kolektif, daha adaletli” bir
modele gidildi¤inin propagandas› yap›lm›fl, G-7
ise daha çok güvenlik konular› ile ilgilenmeye
karar vermifltir.

‹stanbul Toplant›s›’nda da geliflmekte olan
ülkelerin krizden toparlanma sürecinde loko-
motif rolünü üstlenecekleri ve emperyalistlere
destekte bulunacaklar› bir kez daha ifade edil-
mifltir. Bunun as›l anlam› ise krizin faturas›n›n
yar›-sömürgelere daha fazla y›k›laca¤›d›r. Bir di-
¤er anlam› ise Çin ve Çin’le birlikte Hindistan,
Brezilya gibi ülkelerin küresel ekonomide daha
fazla ön plana ç›kaca¤›d›r.

IMF ve DB’den vaatler ve aba alt›n-

dan gösterilen sopa

‹stanbul Toplant›s›’nda krizden henüz ç›k›l-
mad›¤›n›, krizden ç›k›lmas› için daha uzun bir sü-
reye ihtiyaçlar›n›n oldu¤u ifade edilmifltir. An-
cak çözümün kendi ellerinde oldu¤unu, her fle-
yin kontrol alt›na al›nd›¤›n› ve gerekli derslerin
ç›kar›ld›¤› mesaj›n› verebilmek aç›s›ndan da ar-
t›k toparlanma “iflaretleri” gördüklerini, uçuru-
mun k›y›s›ndan döndüklerini, krizden bir gün ç›-
k›laca¤›n› ileri sürerek umut tacirli¤ine de so-
yunmufllard›r. 

Tabii bu da bir flarta ba¤l›d›r. Krizden ç›-
k›fl için kabul edilen önlemlerin ülkeler
aras›nda “tam bir iflbirli¤i ve uyum”
içinde uygulanmas› “flart”t›r. Bunun meali
ise yar›-sömürge ülkelerin IMF ve DB’nin ken-
dilerine dayatt›¤› yeni politikalar› harfiyen uy-
gulamas›, ba¤›ms›z-alternatif politikalara prim
vermemesidir. Aba alt›ndan sopa gösteren bu
yaklafl›m deflifre edildi¤inde yar›-sömürgeler
yeniden hizaya çekilmekte, IMF ve DB üzerin-
den emperyalizme tabii olduklar› gösterilmek-
te ve uyulmamas› veya yürekten uygulanma-
mas› halinde ise krizden ç›k›lamayaca¤›, kriz-
den ç›k›lamazsa da, birazdan de¤inece¤imiz
üzere, siyasal istikrars›zlar›n, iç savafllar›n, sos-
yal huzursuzluklar›n›n artaca¤›d›r. Çünkü halen
“zafer” ilan edilmemifltir ve kapitalizmin kriz-
den ç›kt›¤› “müjdesini” vermesine daha çok
uzun zaman vard›r. 

Hem IMF hem de DB Baflkanlar› konuflma-
lar›nda Toplant›ya 186 ülkeden gelerek kat›lan
iflbirlikçi-uflak temsilcilere bu uyar› ve tehdidin
iç içe geçti¤i söylemleri sevimli ve güler yüzlü
pozlarla dikte etmifltir.

IMF ve DB’nin Baflkanlar› kriz sonras› eko-
nomi yönetimi aç›s›ndan ise yeni bir büyüme
modeline ihtiyaç oldu¤u vurgusunda ortaklafl-
maktad›r. Emperyalist-kapitalist sistemin her
ciddi krizin ard›ndan yeni dönemde kendisine
en uygun politikalar› ve taktikleri belirledi¤i bi-
linmektedir. Bu nedenle mevcut kriz sonras›na
dair yeni politikalardan bahsetmeleri flafl›rt›c›
de¤ildir. Bu ve benzeri toplant›lar da yeni döne-
min politikalar›n›n flekillendi¤i ve propagandas›-
n›n yap›ld›¤› forumlar ifllevini görmektedir. 

Bir di¤er konu ise Dünya Bankas› Baflkan›
taraf›ndan ifade edilen “sorumlu küresellefl-
me” vurgusudur. Bundan da anlafl›laca¤› üzere
neo-liberal politikalarla iç içe kullan›lan küresel-
leflme kavram› kriz sonras›nda da etkinli¤ini ko-

ruyacakt›r ancak bu kez daha “sorumlu” ola-
cakt›r. Bundan kas›t ise Dünya Bankas› Eski
Baflkan› Stiglitz’in IMF’yi elefltirdi¤i makalelerin-
de de belirtti¤i üzere küreselleflmenin olumlu
ve iyi bir olgu oldu¤u ancak devletin sürecin d›-
fl›na tamamen ç›kmas›n›n krizlere yol açt›¤›,
devletin yönlendiren ve hakemlik yapan bir ifl-
leve sahip olmas› gerekti¤i vurgusundaki içerik-
le benzerdir. Yine bu söylem 2. Dünya Sava-
fl›’n›n ard›ndan 1970’lere kadar kapitalizme ha-
kim olan Keynesyen politikalar için kullan›lan
“embedded liberalizm” kavram›n› da ça¤r›fl-
t›rmaktad›r. Bu modelde de devlete ekonomide
yer verilmektedir. G-20 Toplant›s›nda “krizin
sorumlusu” olarak gösterilen finans sektörünün
cezaland›r›lmas›, art›k kendi haline b›rak›lma-
mas› söylemlerinin devam› niteli¤indedir so-
rumlu küreselleflme kavram›. Sorumlu Küresel-
leflme kavram› ile devlete daha olumlu bir rolün
verilmesinin yan› s›ra “geliflmekte olan”, daha
güçlü konumdaki yar›-sömürgelerin de sürece
daha aktif kat›l›m› içermektedir.  

IMF ve DB “sosyalist” mi, so¤uk-

kanl› bir seri katil mi?

‹stanbul Toplant›s›n› halkla iliflkiler aç›-
s›ndan de¤erlendirmek isteyen IMF ve DB
yetkilileri toplant› süresince halklar›n nez-
dinde yerin dibinde gezinen imajlar›n› da
düzeltme u¤rafl›s› içine girmifllerdir. IMF
Baflkan› Strauss-Kahn, IMF’nin de¤iflti¤ini,
eskiden yaln›zca zenginlerin jandarmas› ola-
rak faaliyet yürüttü¤ünü ancak art›k herke-
sin örgütü olacaklar›n› ifade edip “özeleflti-
ri” vermekte, kendisinin gençli¤indeki dev-
rimci günlerine ve günümüzdeki Sosyalist
Parti üyeli¤ine at›fta bulunmaktad›r. Yine,
kendisine yönelik protestolar› espriyle ve
anlay›flla karfl›lad›¤›n› göstererek “demok-
ratl›k” gösterisi yapmaktad›r. 

Bununla beraber her iki kurumun bafl-
kan› konuflmalar›nda yoksullar için a¤›tlar
yakmay› da ihmal etmemifller, krize lanetler
ya¤d›rarak gelecek üzerin kötümser tespit-
lerde bulunmufllard›r. Buna göre iflsizlik
önümüzdeki y›l da artacak, krizden sonra
90 milyon kifli a¤›r yoksullukla karfl› karfl›ya
kalacak, Afrika’da krize ba¤l› bak›ms›zl›ktan
kaynakl› 30 bin ile 50 bin bebe¤in ölece¤ini

so¤ukkanl› bir seri katil gibi s›ralam›flt›r. Bunun-
la da kalmam›fl, düflük gelirli ülkelerde insanla-
r›n ölüm-kal›m meselesi ile karfl› karfl›ya kala-
caklar›ndan toplumsal huzursuzluklar›n, siyasi
istikrars›zl›klar›n ve savafllar›n artaca¤› öngörü-
sünde bulunmaktad›r. Bu vurgular›nda yukar›da
da bahsetti¤imiz gibi yar›-sömürge ülke yöneti-
cilerine tehdit ve IMF’ye koflulsuz itaat ça¤r›s›
bulunmaktad›r.

Bununla beraber 65 y›ld›r dünya kapitalist
ekonomisini kendileri yönlendirmiyormufl, son
krizin ve ülkelerde ç›kan di¤er krizlerde bire bir
kendi parmaklar› yokmufl gibi büyük bir yüzsüz-
lükle kendilerini kurtar›c› olarak takdim etmek-
tedirler. Komünistlerin, devrimcilerin bu yalan-
lara karn› toktur, söylediklerinin alt›ndaki me-
sajlar› deflifre etme kabiliyetine sahiptir. Dev-
rimciler bu sald›r›lara ve tehditlere karfl› dünya
çap›nda devrimci mücadeleyi yükselterek rüya-
lar›n› kabusa çevirecek ve emperyalist-kapitalist
sistemi tarihin çöplü¤üne yollamak için müca-
delelerini yükseltecektir.

Her y›l Ekim ay›n›n ilk pazartesi günü ola-
rak kutlanan “Dünya Çocuk Günü” Türki-
ye’de buruk bir flekilde karfl›land›. Yafllar›
18’den küçük olan yüzlerce çocuk, çeflitli pro-
testo gösterilerinde “polise tafl att›klar›” ge-
rekçesiyle yafllar›ndan daha fazla cezalara
çarpt›r›l›yor, asker ve polis taraf›ndan öldürü-
lüyor, sa¤l›ks›z ve güvencesiz koflullarda ol-
dukça az ücretlerle çal›flarak ailelerinin geçi-
mini sa¤lamaya çal›fl›yor. En son Diyarbak›r’da
12 yafl›ndaki çoban Ceylan Önkol’un, Ta-
pantepe Taburu’ndan at›lan havan topu sonu-
cu yaflam›n› yitirmesi ülkemizdeki çocuklar›n
özellikle Kürt çocuklar›n›n yaflad›klar›n›n gö-
rülmesi aç›s›ndan oldukça net veriler sunuyor.

Kriz çocuk iflçileri de vurdu

Emperyalist kapitalizmin bir sonucu olan
ekonomik kriz, her yafltan emekçiyi girdab›na
almaya devam ediyor. Krizi kendileri için f›rsa-
ta çeviren egemenler, bunu, halk› daha fazla
soyarak ve sömürerek yap›yorlar. Krizin so-
nuçlar›ndan en fazla etkilenen kesimlerden bi-
ri olan ancak bir o kadar da gözlerden ›rak
olan bir kesim var: Çal›flan çocuklar. 

Yalan›n bini bir para

Çal›flan çocuklara dair kapsaml› araflt›rma-
lar yok. Bu da anlafl›l›rd›r; zira egemenler,
kendi yaratt›klar› yoksulluk, yoksunluk, sefalet
ve her türlü felaketi daima gizlemeye çal›fl›rlar.
Uluslararas› Çal›flma Örgütü (ILO) ve
Birleflmifl Milletler Çocuk Fonu (UNI-
CEF) taraf›ndan aç›klanan verilere göre dün-
yada 200–280 milyon aras›nda çocuk çal›fl›yor.
Yine ayn› kaynaklar, çal›flan çocuklar›n tama-
m›na yak›n›n›n Asya, Afrika, Latin Amerika’da
bulundu¤unu belirtiyor. Ancak çal›flan çocuk-
lar›n ezici bir bölümünün kay›t d›fl› çal›flt›r›ld›-
¤›n›, konunun pek önemsenmedi¤ini ve ad›
an›lan kurumlar›n manipülasyonu hedefledik-

lerini göz önüne al›rsak; bu verilerin kesinlik-
le çok eksik oldu¤unu söylemek yanl›fl olmaz. 

Emperyalist tekeller, ucuz iflgücünün yo-
¤un oldu¤u yar›-sömürge ülkelere iflletmeler
kurarak buralarda özellikle en ucuz emek kay-
na¤› olan, ayn› zamanda ince, k›vrak parmakla-
r› nedeniyle maharetli olan kad›n ve çocuklar›
çal›flt›r›yorlar. Adidas, Nike gibi y›ll›k cirolar›
milyonlarca dolar olan dev emperyalist flirket-
lerin, henüz 4-5 yafl›ndaki çocuklar› çok a¤›r
koflullarda, çok düflük ücretle çal›flt›rd›klar›
birkaç kez burjuva medyaya da yans›m›flt› ha-
t›rlanaca¤› üzere.

Türkiye’de durum dünyadakinden farkl›
de¤il. Çeflitli kaynaklar ülkemizde çal›flan ço-
cuk say›s›n› 950 bin ile 4.5 milyon aras›nda de-
¤iflen rakamlarla ifade ediyor. May›s 2008’de
ILO’nun düzenledi¤i “Çal›flan Çocuklar›n So-
runlar›” sempozyumunda konuflan ILO tem-
silcisi Prof. Dr. Nejat Kocabay “Türkiye’de
10 y›l önce 2 milyon 500 bin çal›flan ço-
cuk say›s› yürütülen uluslararas› proje-
lerle 950 bine indi” demifltir.
(16.05.2008/Evrensel) Ancak yine Murat
Ifl›k’›n aktard›¤›na göre, ayn› ILO, Türkiye’yi
çocuk iflçili¤inin yo¤un oldu¤u ülkeler aras›nda
saymaktad›r. ILO Türkiye temsilcili¤i sömürü-
cülerin çarklar›na ne yöntemle çomak sokup
da çal›flan çocuk say›s›n› nas›l düflürmüfl(!) bi-
linmez ama burada do¤ru olan tek fley çal›flan
çocuk say›s›n›n gerçekten de Türkiye’de hayli
yo¤un oldu¤udur. 

Ve gerçekler…

Dünyan›n pek çok ülkesinde oldu¤u gibi
Türkiye’de de 14 yafl›ndan küçüklerin çal›flma-
s› yasak. Yine 18 yafl›ndan küçüklerin gece
vardiyalar›nda, a¤›r ifllerde ve fazla mesailerde
çal›flmas› da yasak! Bunlara uymayanlara ceza
öngörülüyor. Güya… Bu göstermelik yasa ve
yasaklar bir yana çal›flma yafl›n›n 6’ya indi¤ini

TÜ‹K dahi gizleyemiyor. Ülkemizde çocuklar
tar›m, sanayi, hizmet, yeralt›, maden, sualt› da-
hil her tür sektörde bütün ifllerde çal›fl›yorlar. 

Ülkemizde çal›flan çocuklar›n büyük bir
k›sm› tar›mda çal›fl›yor. Aileleriyle birlikte
kamyonlar›n kasalar›nda göç yollar›na düflüp
yetiflkinlerle beraber günün a¤armas›ndan
bafllayarak geç saatlere dek, ya¤mur-çamur,

s›cak-so¤uk demeden al›nteri döküyorlar.
Geçti¤imiz y›llarda Urfa’n›n Ceylanp›nar ilçe-
sinde, kamyon kasas›nda süt sa¤maya gider-
ken ölen iflçilerden 10’unun çocuk oldu¤u ha-
la haf›zalardad›r. 

Pek çok çocuk da atölyelerde, fabrikalar-

da, sanayide çal›fl›yorlar. Özellikle küçük ve
orta ölçekli sanayi sitelerinde çocuk iflgücü
yayg›n olarak kullan›l›yor. Ancak, ‹stanbul-
Ümraniye’deki ‹MES gibi büyük sanayi sitele-
rinde de çok say›da çocuk iflçi kölece çal›flt›r›-
l›yor. Son derece sa¤l›ks›z, ifl güvenli¤inin ol-
mad›¤› ortamlarda çal›flt›r›lmalar› yetmezmifl
gibi hasta olduklar›nda da genelde izin verilmi-

yor. Üstelik hakaret, afla¤›lanma ve
fliddete hatta cinsel taciz ve teca-
vüzlere de maruz kal›yorlar. 

Ayr›ca meslek, staj, ç›rakl›k
okullar› gibi “pratik mesleki e¤itim”
ad› alt›nda, bu defa da yasal olarak
çocuk iflgücü, devlet eliyle patronla-
ra alt›n tepside sunuluyor. 

Sokakta çal›flan çocuklar›n du-
rumu da daha iyi de¤il. Çocuklar
sokaklarda simit, mendil, sak›z vb.
sat›c›l›¤›, hamall›k, ayakkab› boyac›l›-
¤›, araba cam› silme, tart›c›l›k, çöp-
lerden art›k madde toplama gibi ifl-
ler yap›yorlar. Genelde potansiyel
suçlu olarak görülen bu çocuklar,
en çok polis ve zab›tadan korkuyor-
lar. Dayak, hakaret, tehdit, cinsel is-
tismara maruz kal›yorlar; sürekli
risk alt›ndalar. 

Çocuklar›n çal›flmas›n› önleme-
ye çal›flt›¤›n› iddia eden devlet, çe-
flitli resmi kurulufllar, patron örgüt-
leri ve sözde ba¤›ms›z kurumlar su-
çu, çal›flan çocuklar›n ailelerine y›k-
ma gayretindeler. Ailelerin çocukla-
r›n› sömürdü¤ünü, okula yollamak

yerine s›rt›ndan kazanç sa¤lamak peflinde ol-
duklar›n›, sorumsuz, sorunlu vs. olduklar›n›
öne sürerek kendilerini ve sistemlerini aklama
çabas›ndalar. Oysa çal›flan çocuklar›n tamam›
yoksul ailelere mensup. Aile yetiflkinleri ya ifl-
siz ya geçici, günlük ifllerde çal›fl›yor ya da ge-

liri aileyi geçindirmeye yetmiyor. Böylece aile-
nin geçimine katk›da bulunmak için çocuklar
da çal›flmak zorunda kal›yor.

Çal›flan çocuklar›n çok büyük bir kesimi
gecekondularda yaflayan ve göç ma¤duru ço-
cuklard›r. T. Kürdistan›’nda yürütülen haks›z
savafl sonucu köyleri, tarlalar›, yak›l›p kurflun-
lanm›fl, böylece ekonomik aç›dan da her fley-
lerini yitirerek göçe zorlanm›fl veya art›k yafla-
d›klar› köy ve kentlerde geçimini sa¤layamaya-
rak ifl ve afl umuduyla büyük flehirlerin yollar›-
na düflmüfl ailelerin fertleri onlar.

Çocuklar hapishanede…

Yine ülkemizde çeflitli etkinliklere kat›ld›k-
lar› ve tafl att›klar› gerekçesiyle çok say›da ço-
cuk flu an hapishanelerde tutulurken, halen tu-
tuklu bulunan çocuklar›n ço¤unlu¤u ilkö¤re-
tim ö¤rencisi. Tutuklanan çocuklar hakk›nda
TCK’n›n de¤iflik maddeleri çerçevesinde top-
lam 23’er y›la kadar hapis cezalar› isteniyor.

Çocuklar ‹çin Adalet Ça¤r›c›lar›
Grubu’nun haz›rlad›¤› rapora göre, 1989 y›-
l›ndan 2009 y›l›na kadar son 20 y›lda polis ve
askerler taraf›ndan 415 çocuk öldürüldü. Ra-
porda, 10 ile 17 yafllar›nda olan çocuklar›n
baflta fi›rnak, Mardin, Hakkari, Diyarbak›r,
Mufl, Van, A¤r› olmak üzere özellikle bölgede
birçok il ve ilçede kolluk güçleri taraf›ndan öl-
dürüldü¤ü belirtildi.

Çocuklar›n kurtuluflu devrimde

Görüldü¤ü gibi çocuklar› ezen, çocuk
eme¤ini sömürenler yine emperyalizm ve on-
lar›n iflbirlikçi-uflaklar› komprador kapitalistler
ve büyük toprak a¤alar›d›r. Bugün dünyan›n en
geliflmifl ülkeleri de dâhil tüm dünyada, sömü-
rücü asalak s›n›flar çocuklar›n ucuz ve uy-
sal emekleri ile kasalar›n› doldurmaya de-
vam ediyorlar. Kürt halk›n› yerinden yurdun-
dan edip göçe sürükleyenler; iflsizli¤i, yoksul-
lu¤u, açl›¤›, çaresizli¤i, büyüterek bunlar› kâra
çevirenler yine onlard›r. Emekçiden al›p zen-
gine veren; krizin faturas›n› halk›n s›rt›na y›-
kan; iflsizlik fonlar›, “kurtarma paketleri” vb.
emekçilerin al›nteriyle oluflturup sermaye sa-
hiplerine sunanlar; savafl›, milliyetçili¤i, zulmü
yaratanlar çal›flan çocuklar›n ve tüm çocukla-
r›n da ortak düflman›d›r. 
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Cinsel fliddet, birçok kad›n›n
s›kça karfl›laflt›¤›, fiziksel ve psiko-
lojik boyutlar›yla birlikte sonuçlar›
a¤›r bir flekilde yaflanmas›na ra¤-
men ço¤unlukla susarak boyun e¤-
di¤i, kabullendi¤i; fliddetin bir tü-
rüdür. Kabullenmeyenler de var-
d›r elbette tek tük de olsa. Tacize,
tecavüze yeltenenleri çekip vuran,
yaralayan ya da “cezas›n› çekmesi
için” hukuki yollara baflvuran ka-
d›nlar da vard›r. Fakat k›sa bir
süre önce Yarg›tay’›n verdi¤i
kararda görüldü¤ü gibi teca-
vüzü engelleyecek flekilde
karfl› koyamad›¤› için teca-
vüzcünün de¤il kad›n›n suçlu
bulundu¤u hukuk sistemiyle
karfl›lafl›lmaktad›r. Tecavüze
u¤rayan bu sald›r›y› reva gören bir
anlay›fl mevcut oldu¤u için teca-
vüzcünün  yapt›¤› yan›na kâr kal-
maktad›r.

Bunlar d›fl›nda halk›na, s›n›f›na
uygulanan bask›ya, zorbal›¤a, sö-
mürüye karfl› baflkald›ran, direnen
kad›nlar da vard›r ki, bunlara bu
cüretlerinin karfl›l›¤›, gözalt›nda,
hapishanelerde çeflitli iflkencelerle
ödettirilmektedir. En çok baflvu-
rulan iflkence yöntemlerinin
bafl›nda da taciz ve tecavüz
gelmektedir. Sadece kad›nlar
de¤il elbette erkekler de cinsel
sald›r›lara maruz kalmaktad›rlar.
Ama ço¤unlukla kad›na yönelik
uyguland›¤› da bir gerçekliktir. Bu-
nun nedeni, kad›n›n en baflta gele-
neksel düflünüfl tarz›yla yani cin-
selli¤in tabu oldu¤u ataerkil sis-
temle flekillenen kad›n kimli¤inden
daha geç s›yr›ld›¤›n›n iflkenceciler

taraf›ndan bilinmesidir.
Kad›n›n de¤iflip

dönüflmesi, feodal
geri yanlar›ndan
kurtulup devrimci-
leflmesi daha uzun
bir süreç sonunda
gerçekleflmekte-
dir. Mücadele
içinde karfl›lafl›-

lan gözalt›,

tutuklama sü-
reçlerinin ya-
flanmas› ise
her zaman es-
ki de¤er yarg›-
lar›ndan kurtul-
duktan sonra ol-
mamaktad›r. Hat-
ta örgütlendik-
ten çok k›sa bir
süre sonra kad›-
n›n karfl›s›na devle-
tin her tür fliddeti ç›kabiliyor. Ve
haliyle egemen sistemin yaratt›¤›
cinsel tabular› aflmam›fl bir kad›n›n
bu iflkence karfl›s›ndaki duruflu da
fiziksel iflkence karfl›s›ndakinden
daha farkl› olabiliyor. Cinsel iflken-
ce biçimine direnilse de bu sald›r›-

n›n yaratt›¤› travmadan kurtulmas›
hiç de kolay olmayabiliyor.

Cinsel sald›r› da iflkencenin bir
biçimidir. Bu iflkence çeflidi de ka-
d›n›n bedenine, cinselli¤ine yönelik
olarak belli bir amaç do¤rultusun-
da sistemli bir flekilde uygulan-
maktad›r. Kiflinin cenderesinden
kurtulamad›¤› gerici, zay›f yanlar›-
na sald›rarak iradesini teslim al-
mak, kiflili¤inde, psikolojisinde tah-
ribat yaratmak hedeflenmektedir. 

Yaflanan kimi örneklerde de
görüldü¤ü gibi gözalt›nda tecavüze
u¤rayan kifli bu iflkence karfl›s›nda
bir direnifl gösterip bu sald›r›dan
direnerek ç›ksa dahi sonras›nda
gerek kafas›ndaki cinsel tabular›
aflma noktas›nda zay›f kal›nd›¤›n-
dan, gerekse yoldafllar›n›n –çevre-
sindekilerin- yaflananlar›n özgünlü-
¤üne göre davranmamalar›, afl›la-
mayan zaafl› yanlar› görmeyip, di-
¤er iflkence türleriyle özdeflleflti-
rip ele almalar›ndan dolay›, kiflinin
yaflad›¤› sorunlar çözülememekte-
dir.

Elleri, ruhlar›, düflün-
celeri kirli

Toplumda herhangi bir kifli
tacize-tecavüze yeltendi¤inde cin-
sel sald›r›ya u¤rayan kiflinin üzerin-
de yarataca¤› tahribatlar› hesaba
katarak hareket etmez ço¤u za-
man. Oysa devlet tam da karfl›s›n-
dakini çökertmek, afla¤›lamak, tü-
ketmek hedefiyle sald›r›r. Tecavüz
sonras›nda kiflinin kendisini güçsüz
hissetmesi, özgüvenini yitirmesi,
içe kapanmas›, asabileflmesi, ikili

iliflkilerden uzak durmaya çal›flma-
s›, en ufak bir fiziksel temasa ta-
hammül edememesi, kendini kim-
senin anlamad›¤› duygusuna kap›-
l›p, kendini yaln›z hissetmesi gibi
durumlar yaflanabilmektedir. He-
deflenen de budur asl›nda, kendini
güç olarak görmeyen kiflinin mü-
cadeleden elini aya¤›n› çekip köfle-
sine çekilmesi beklenmektedir.
Hatta bu iflkenceye dayanamay›p
çözülenlerin kendilerini bir ifle ya-
ramayan, kirlenmifl olarak görme-
lerini sa¤lamak için sald›r›l›r. Orta-
da bir kirlilik oldu¤u gerçek. Cin-
sel iflkence yöntemini gerçekleflti-
ren sistemin ve uygulay›c›lar›n›n
elleri, ruhlar›, düflünceleri alabildi-
¤ine kirlidir. Ama onlar ne kadar
kirli olurlarsa olsunlar bu kirlilikle-
ri bizim ne bedenimizi, ne ruhu-
muzu ne de düflüncemizi kirletme-
ye yetebilir.

Devrim mi 

yapacakt›n›z?

Faflizmin hüküm sürdü¤ü tüm
ülkelerde tehdit olarak görülen
kesimler üzerinde cinsel iflkence
etkin bir silah olarak uygulanmak-
tad›r. Temmuz ay›nda ‹ran’da ger-
çekleflen rejim karfl›t› protestolar
sonras›nda gözalt›nda, sorguda ve
hapishanelerde “Allah için” diye-
rek defalarca tecavüz edilen ço-
cuklardan 15 yafl›ndaki R›za’n›n Ti-
mes Gazetesine yapt›¤› aç›klama-
dan kendini öldürmeyi düflündü-
¤ünü ö¤reniyoruz. Sorgucular›n,
gardiyanlar›n “Devrim mi yapacak-
s›n›z?” diyerek dövdü¤ü, tecavüz
etti¤i çocuklar›n birbirleriyle de

cinsel iliflkiye girmeye zorland›kla-

r›, bunun sonucunda çocuklar›n

birbirlerinin yüzlerine dahi baka-

mayacak duruma getirilmeleri bu

iflkence silah›n›n nas›l amans›zca

kullan›ld›¤›n›n da bir göstergesidir

ayn› zamanda.

Türkiye Kürdistan›’nda yafll›,

genç, çocuk demeden bölgede

Kürt Ulusal Hareketine olan des-

te¤i bitirmek, Kürt ulusunun ira-

desini teslim alarak, kendi iradesi-

ni hâkim k›lmak için binlerce taciz,

tecavüz, toplu tecavüz sald›r›lar›-

n›n gerçeklefltirilmesi, yine yaral›

ya da ölü olarak yakalanan kad›n

gerillalara tecavüz edilmesi onlar›n

zulüm, iflkence politikalar›n›n bir

parças›d›r.

Son günlerde mücadele içinde

etkin olarak yer alan devrimci, de-

mokrat ve yurtsever kimi kad›nla-

ra yönelik taciz ve sald›r›lar›n art-

mas› da bofluna de¤ildir. Kad›n›n

mücadele içinde aktif olarak yer

almas› onlar›n korkular›n› daha da

büyütmekte ve acizlik içinde kalan

sistem kad›n›n cinsel kimli¤ine yö-

nelik sald›r›lar›n› art›rmaktad›r. Bu

sald›r›lar›n hiçbir flekilde kad›n›n

yükselen sesini bo¤maya yetmeye-

ce¤ini hayk›rmak, ellerindeki cin-

sel sald›r› silah›n› etkisiz hale getir-

mek için daha genifl birlikteliklerle

karfl›lar›nda oldu¤umuzu göster-

meliyiz.

(Gebze Hapishanesi’nden

bir kad›n tutsak Partizan)
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KKAADDIINNLLAARR  HHEERR  SSEEBBEEPPLLEE

ÖÖLLDDÜÜRRÜÜLLEEBB‹‹LL‹‹RR!!
Adana Kad›n Platformu, sadece son iki ayda onlarca kad›n›n katledildi-

¤ine, iflkenceye maruz kald›¤›na dikkat çekerek, yetkili makamlara baflvu-
ran kad›nlar›n kolluk güçlerince göz göre göre cellatlar›na teslim edildi¤i-
ne, yarg›lama makamlar›n›n da “Tecavüze yeterince direnmemifl” gi-
bi gerekçelerle kad›nlar›n katledildi¤ine vurgu yapt›.

Kültür Soka¤› giriflinde yap›lan aç›klamada “Kad›n katliamlar›na
son” pankart› aç›ld› ve “Tacize, tecavüze hay›r”, “Sen kimsin? Eme¤i-
me, bedenime dokunma”, “Ölmeyece¤iz, öldürmeyece¤iz, kimsenin
namusu olmayaca¤›z”, “Sisteme kul, babaya kul, kocaya kul, yaflama
hakk›m›z tümden kül” vb. dövizler tafl›nd›. Aç›klamay› Adana Kad›n Platfor-
mu üyesi Avukat Reyhan Kay›fll› okudu.

Kay›fll›, medyada her gün yeni bir kad›n katliam› veya kad›na yönelik bir
fliddet haberi yer ald›¤›n› belirterek, A¤ustos ve Eylül aylar› içerisinde de
yine onlarca kad›n›n katledildi¤ine, iflkence görüp fliddete maruz kald›¤›na
dikkat çekti. 2 ay içerisinde meydana gelen kad›n katliamlar› ve kad›na yö-
nelik fliddetin sadece bas›na yans›yanlar›n› tek tek okuyan Kay›fll›, flunlar›
kaydetti: “Biliyoruz ki kad›na yönelik fliddet olaylar›n›n daha binlercesi ba-
s›na ve adli makamlara yans›mamaktad›r. Çünkü güvenlik güçleri ile yarg›
makamlar›, kad›na yönelik özellikle aile içi fliddet olaylar›nda erkek egemen
düflünce tarz›yla yaklaflmaktad›rlar. Aileyi korumaya yönelik tav›r ve ver-
dikleri kararlar, kad›nlar›n hayatlar›na mal olmaktad›r. Bu nedenle de ka-
d›nlar bu makamlara güven duymamaktad›r” dedi.

fiiddetten korunmak için yetkili makamlara baflvuran kad›nlar›n kolluk
güçlerince göz göre göre cellatlar›na teslim edildi¤ine vurgu yapan Kay›fll›,
“Kad›nlar yarg›lama makamlar›nca tecavüze yeterince direnmemifl olmala-
r›ndan, beyaz pantolon giymekten ya da tan›mad›¤› adama saat sormalar›n-
dan dolay› haks›z bulunup, incitilmektedir” fleklinde konufltu. (H. Merkezi)

Yeni Kad›n’›n bafllatm›fl oldu¤u merkezi faaliye-
ti “Kad›na Yönelik fiiddet, ‹nsan Haklar› ‹hlalidir” ad-
l› kampanyas›n›, 1-2 Ekim’de ‹nnsbruck’ta, 2-3
Ekim’de Viyana’da, 9 Ekim’de Wörgl’de ve Avru-
pa’n›n di¤er bölgelerinde, 2 günlük sokak eylemiyle
gerçeklefltirdik. Sokak eylemimizi, Yeni Demokra-
tik Kad›n olarak örgütledik. Sokaklara sesimizi ta-
fl›mak, kad›na yönelen fliddetin meflrulu¤unu yok et-
mek, kad›nlar›m›z› bilinçlendirmek, edilgenliklerini
rahats›z etmek, öz güvenini kazanmas›na yard›mc›
olmak için ç›¤l›klar›m›z› yükseltip, sesimizi her yere
ulaflt›rmakt›r hedefimiz. Kad›n›n, insanl›k d›fl› olan bu
durumu art›k yaflamamas›, dik durmay› ö¤retip, ce-
saretini toplamas›n›, cinsel fliddete dikkat çekerek,
kendi sorunlar›na sahip ç›kmalar›n› sa¤lamaya çal›fl-
may›, kad›nlar aras›nda bilinçli dayan›flma güçlendir-
meyi için yola ç›kt›k. Öyle ki direkt erke¤in de¤il, sis-
temin karfl›s›nda durup hem de¤iflmeli hem de de¤ifl-
tirme görevine soyunmal›d›r. Onun içindir ki insan
haklar›n›n ihlaline hay›r diyoruz ezilen bir s›n›f›n ne
kad›n ne de erkek olmas›n› istiyor, susmuyor savafl›-
yoruz. 

Kampanyam›z yo¤un ilgi toplam›flt›r. Hem yerli
hem göçmen halk›n deste¤ini gördük. 2 gün boyun-
ca imza kampanyam›z› yürüttük, basm›fl oldu¤umuz
bültenlerimizi da¤›tt›k, insanlar›n görüfllerini ald›k.

Gitti¤imiz yerlerde
ilgiyle karfl›land›k -
fakat ›rkç›l›¤› tekrar
yaflam›fl da olduk ki-
mileri fliddetin sade-
ce Türklere ve Müs-
lümanlara ait oldu-
¤unu iddia ediyor,
burada bir iflimizin
olmad›¤›n› savunu-
yorlard›.- Wörgl

bölgesinde örgütledi¤imiz sokak eylemimiz, yo¤un
ilgi toplam›flt›r. Yerli ve göçmen halk bu çal›flmay› sa-
hiplendi, ortak sorun olan fliddetin sorguland›¤› için
imzalar›n› onaylatmam›z› savundular. 

Avusturya’da, fliddetin boyutunun yüksek oldu¤u
kabul edilmiyor, aksine medeni ve eflitlikçi olundu¤u
iddia ediliyor. Oysa Avusturya’da s›¤›nma evlerinde
flu an 3240 kad›n var, 1600 çocuk ayn› kaderi payla-
flarak orda geçici ikamet etmekteler. Bilinmez mi ki
kad›n› kurban seçmifller kimi fiziksel kimi daha bafl-
ka fliddet türlerini uygulay›p, kad›n›n yaflam›n› cehen-
neme çevirip çok yönlü sömürmekteler. Sistemden
kaynaklanan bu sorunu ancak kad›n ayaklan›nca yok
edebilir. Dünyan›n her yerinde yaflanmakta olan flid-
det, dilsiz, ›rks›z, kimliksiz, ulussuz olarak flekli ac›s›
ayn› olmaktad›r, yani kad›n›n en büyük ortak ben-
zerli¤i fliddettir ve uydurulan 2. s›n›f masal›d›r. Hay-
di kad›nlar, dünyada her y›l 55 bin fliddete u¤rayan,
hayat›n› kaybeden, 1 milyar dövülen kad›n, her 6 da-
kikada bir tecavüze u¤rayan kad›n olmak istemiyor-
san›z göz yumma, ayn› kaderi paylaflmamak için mü-
cadele et. 

Kampanyam›z Linz, Vorarlberg, alanlar›m›zda ol-
mak üzere sokak etkinlikleri ve panellerin örgütlen-
mesi devam edecektir. 

Kad›nlar olarak maruz kald›¤›m›z fliddete karfl› is-
yanday›z! Kad›na yöneltilen sessiz kalmak onayla-
makt›r! Susma isyan et! 

(YEN‹ DEMOKRAT‹K KADIN)

■ Elaz›¤’a ba¤l› Kuyulu Köyü
yak›nlar›nda kimli¤i tespit edileme-
yen ve bir kad›na ait oldu¤u belirle-
nen ceset bulundu. Al›nan bilgilere
göre, Kuyulu köyüne 8 kilometre
uzakl›ktaki kum oca¤› yak›nlar›nda,
kum tafl›yan kamyon floförleri, dere
kenar›nda ceset görüp durumu jan-
darmaya bildirdi. Bölgeye gelen jan-
darma ekipleri, tan›nmaz halde olan
ve vücudunun çeflitli yerleri hayvan-
lar taraf›ndan parçalanan cesedin
bir kad›na ait oldu¤unu tespit etti. 

■ 26 May›s’ta Adana’n›n Yü-
re¤ir ‹lçesi Afetevleri Mahallesi’nde
evli oldu¤unu ö¤renince ayr›larak,
savc›l›¤a suç duyurusunda bulunan
eski niflanl›s› Mutlu Özyeflilbafl’›
vücudunun çeflitli yerlerinden b›-
çaklayarak öldürdü¤ü iddias›yla tu-
tuklanan Yalç›n K. hakk›nda bafllat›-
lan soruflturma tamamland›. Zanl›
Yalç›n K. hakk›nda savc›l›k taraf›n-
dan haz›rlanan iddianamede “tasar-
layarak cinayet ifllemekten” müeb-
bet hapis cezas› istemiyle Adana 2.
A¤›r Ceza Mahkemesi’nde dava
aç›ld›.

■ 3 Ekim’de Kahramanma-
rafl-Kayseri karayolunun 12. kilo-
metresindeki Hasanc›kl› Köprü-
sü’nün alt›nda 4 kad›n cesedi bulun-
du. Jandarma cesetlerin bulundu¤u
yerde “güvenlik” tedbiri alarak, kri-
minal inceleme bafllat›rken bas›n
mensuplar› bölgeden uzaklaflt›r›ld›.
Cesetlerin 18-20 yafllar›nda 4 k›z
kardefle ait oldu¤u ortaya ç›kt›. Kar-
defllerin en büyü¤ünün istemedi¤i
biriyle evlendirilmeye çal›fl›ld›¤› ve
bu yüzden intihara zorland›¤›, ancak
di¤er kardefllerin de onunla birlikte
ölüme gitti¤i san›l›yor.

■ 5 Ekim’de Konya, Akfle-
hir’de kad›n iflçileri tafl›yan kamyo-
netin flarampole devrilmesi sonucu
meydana gelen kazada biri a¤›r 15
iflçi yaraland›. Kad›n iflçilerin, Ispar-
ta’n›n Yalvaç ilçesine ba¤l› Gelen-
dost Beldesi’nden elma toplama
iflinden döndükleri ö¤renildi. 

■ fi›rnak’›n Uludere ‹lçesi’ne
ba¤l› Yemiflli (Mergeh) Köyü’nde
hayat›n› kaybeden Aliye Ap’›n
(35), korucu olan eflinin silah›yla in-
tihar etti¤i iddia edildi. 

■ Batman’da Songül Pekgenç
(50) adl› kad›n evinde 6 yerinde b›-
çaklanarak öldürülmüfl flekilde bu-
lundu.

■ ‹stanbul Bahçelievler’de Ni-
hal Ak isimli kad›n ayr›ld›¤› efli ta-
raf›ndan çocu¤unun gözü önünde
vurularak öldürüldü. Zanl› efl daha
sonra intihar etti. Olay görgü tan›k-
lar›n›n ifadelerine göre flöyle geliflti:
fiirinevler Mareflal Fevzi Çakmak
Caddesi’nde Gürsel Gül isimli fla-
h›s 2 ay önce bofland›¤› eski efli Ni-
hal Ak ve 4 yafl›ndaki çocu¤u ile
bulufltu. Bir süre sonra Gül ve Ak
tart›flmaya bafllad›. Ard›ndan yan›n-
daki tabancay› ç›karan Gül, eski efli
Ak’› kurflun ya¤muruna tuttuktan
sonra kafas›na silahla bir el atefl
ederek intihar etti.

■ ‹zmir’in Çi¤li ilçesinde, 10
Ekim günü, lise ö¤rencisi 14 yafl›n-
daki Buse Han, kendisini taciz et-
mesine karfl› koydu¤u için day›s› ta-
raf›ndan 21 yerinden b›çaklanarak
öldürüldü.

KKaadd››nnaa  yyöönneellttiilleenn  sseessssiizz  kkaallmmaakk
oonnaayyllaammaakktt››rr!!



Bugün her f›rsatta alt›n› çizdi¤i-
miz inceleme ve araflt›rma prati¤inde
istenilen düzeyde bir baflar› çizgisi
yakalamam›z için sürecin sorunlar›n›
çözmeye aday olan devrimin kadro
ve militanlar›n›n ideolojik-teorik de-
rinliklerini gelifltirmeleri olmazsa ol-
mazd›r. Bu yönlü sa¤lanacak her ge-
liflme, çal›flmalarda önceliklerin belir-
lenmesi ve buna göre güçlerin ko-
numland›r›lmas› sürecine de hizmet
eder. Daha da önemlisi, sürecin
sorunlar›n› çözmeye aday ola-
cak olan yeni kadrolar›n aç›¤a
ç›kar›lmas› da bu eksenli gelifl-
melerden ba¤›ms›z de¤ildir.

Bugün tüm alan çal›flmalar›n›n
de¤erlendirilmesinde karfl›m›za ön-
derlik ve örgütlülük sorunlar›n›n ç›k-
mas› tesadüfi bir durum de¤ildir. Bu,
ideolojik-siyasal-örgütsel boyutuyla
kadro ve militanlar›n sahip oldu¤u ni-
telik ile direkt ilintili bir durumdur.

Hiç flüphesiz tüm eksikliklere ve ye-
tersizliklere ra¤men, önderlik ve ör-
gütlülük problemlerinin asgari dü-
zeyde çözümü di¤er birçok sorunun-
sorunlar›n çözümünü de beraberin-
de getirecektir. 

Yukar›da ortaya koydu¤umuz an-
lay›fl çerçevesinde hareket etti¤imiz-
de afla¤›da alt›n› çizmeye çal›flt›¤›m›z
sorunlarda ad›mlar atmakta da h›z-
lanmam›z gerekir: Örne¤in tüm ko-
mitelerin, birimlerin nitelikli hale ge-
tirilmesi, iliflkilerimizin oldu¤u ama
komitelerimizin olmad›¤› alanlarda,
asgari düzeyde disipline uyan, gelifl-
meye aç›k militanlarda komitelerin
oluflturulmas› gibi. 

Örgütsüzlük militanlar›, ta-
raftarlar› ö¤üten bir de¤irmen
gibidir. Bugün olan, yar›n ya yok
olur ya da at›l bir duruma düfler.
Çünkü; örgütlülük, sorumluluk
alma temelinde ortaya konulan

bir irade beyan›d›r. Örgütlenme-
ye karfl› ortaya konulan her isteksiz
duruflun temelinde ise bireyin s›n›f
savafl›m›nda kendisine biçti¤i misyon
yatar. Elbette ki örgütlü olmak, her
örnekte, olmas› gereken misyonu
oynama anlam›na gelmez. Ama bu
örgütlü olma ile örgütsüzlük aras›n-
daki fark›n siliklefltirilmesi anlam›na
da gelmez-gelmemelidir. Bu anlam›y-
la tüm çal›flmalar›m›z› örgütlenme bi-
linciyle yürütmeliyiz. 

Bu, örgütlenme bilincinden, di-
siplininden yoksun insanlarla flekilsiz
komiteler kurma anlam›na gelmez.
Bilakis asgari düzeyde örgütlülükler
oluflturma koflullar›n›n olmad›¤› yer-
lerde bunun ön çal›flmalar›n› yapmak
gerekir. Yani, insanlar›n tespiti, tespit
edilen insanlarla daha özel iliflkilerin
sürdürülmesi, e¤itim çal›flmalar›n›n
yap›lmas› vb. k›sacas› bir plan dahilin-
de ortaya bir irade konulmazsa, bir
emek yo¤unlu¤u yarat›lmazsa yeni
taze güçlere ulaflmak da zorlafl›r. Ye-
ni taze güçlerle kendini sürekli yeni-
lemeyen bir hareket düzenli ve sis-
temli bir çizgi yakalayamaz. Mücade-
lede süreklili¤in sa¤lanmas› s›n›f bi-
linçli proletaryan›n ideolojik-politik-

örgütsel çizgisine uygun olarak yeni
enerjik güçlerin sürece kat›lmas›yla
mümkün olur. Bu güçlerin kat›l›m›
düflmana yönelimde, canl› bir tart›fl-
ma ortam›n›n yarat›lmas›nda, ifl bölü-
mü ve kolektif çal›flman›n oluflturul-
mas›nda daha ileri düzeyde bir nok-
taya var›lmas›n› sa¤lar. Gelinen afla-
mada bu görevin sürekli hat›rlat›lma-
s›ndan çok, her çal›flma alan› kendi
koflullar› çerçevesinde mutlaka pra-
tik ad›mlar atmaya yönelmelidir. Za-
y›f da olsa bu ad›mlar at›lmal›d›r. Ata-
ca¤›m›z pratik ad›mlar bizi yeni ola-
naklarla-imkanlarla yüzlefltirecektir. 

Bize yak›n olan herkesi sürecin
bir parças› haline getirmek temel he-
defimiz olmal›d›r. Bunun için onlara
gitmek, onlarla sorunlar› tart›flmak,
elefltiri ve önerilerini sab›rl›ca dinle-
mek ve hatalar›m›z noktas›nda öze-
lefltirel bir tutum tak›nmak, güven-
sizli¤i güvene dönüfltürme bak›m›n-
dan at›lmas› gereken ilk ad›mlard›r.
Ama bu her fley de¤ildir. Bunun için,
bu ad›mlara bir süreklilik kazan-
d›rmak gerekir. Kal›c› ve örgütlü
bir iliflki yaratmak, sorunlar›n çözü-
mü noktas›nda sorumluluklar› pay-
laflmak için bu gereklidir. 

Devrimin, militan özelliklerini iç-
sellefltiremeyen faaliyetçiler kitle çiz-
gisini de uygulayamazlar. Örgütlü ya-
flam› içsellefltirmek, bütünleflmek,
devrimin yarat›c›s› olan kitlelerin gü-
cünün fark›na varmakt›r. Onlars›z
devrim olmayaca¤›na göre, kitleleri
örgütleme siyasetinde uzmanlaflmak,
çal›flmalar›n ana merkezine bunu
oturtmak kaç›n›lmaz hale gelir. Son
süreçlerde, teorik düzeyde kitle çiz-
gisi anlay›fl›nda olumlu baz› geliflme-
lerden söz etmek mümkündür. Ama
flu da bir gerçek ki, düflünsel plan-
daki bu de¤iflim güçlü devrimci
bir pratikle bütünleflmezse tüm
bu tart›flmalar sonuçsuz kalma-
ya mahkumdur. Yaflanan tart›flma-
lar› sonuçsuz b›rakmamak için tüm
enerjimizle kitle çal›flmas›nda yo¤un-
laflmal›y›z. Gerilla alan›nda bu yönlü
yürütülen tart›flmalar ve bu tart›flma-
lar ›fl›¤›nda at›lan ad›mlar önemsen-
melidir. Ayn› pratik ad›mlar büyük
flehirlerde bar›nma hakk›, zamlar, ifl-
sizlik vb. somut sorunlar üzerinden
at›lmal›d›r. 

Sonuç olarak; teorik ve pratik
görevler noktas›nda yapaca¤›m›z tüm
belirlemelerin s›n›f mücadelesi içinde

somut bir maddi güce dönüflmesi
için, devrimin militan öznelerine ihti-
yaç vard›r. Ve tüm bunlar› da s›n›f
mücadelesi içindeki düzeyimiz belir-
leyecektir. Yani, devrimin en iyi kad-
rolar› s›n›f mücadelesinin prati¤i için-
de ortaya ç›kacaksa -ki öyledir- o
halde s›n›f mücadelesinin geri düzey-
lerde oldu¤u bir dönemde yeni mili-
tanlar›n aç›¤a ç›kar›lmas› süreci de
a¤›r ve sanc›l› olur. Bu gerçe¤i gör-
mek, bu yönlü zay›f durufllara meflru-
luk kazand›rmak anlam›na gel-
mez/gelmemelidir.

Evet, gerçekleri görmeliyiz. Ama
gerçeklerin arkas›na saklanarak ya-
p›lmas› gerekeni de yapmama hatas›-
na asla düflmemeliyiz. S›n›f mücade-
lesinde her eksikli¤i her yetersizli¤i
mutlaka giderecek bir ç›k›fl yolu var-
d›r. Tüm mesele bu yolu bulabilecek
öngörüyü, kararl›l›¤› ortaya koymak-
t›r. Bugün birçok bak›mdan ortaya
ç›kan dezavantajl› durumlar devrim-
cilere, komünistlere daha özgün ve
her fleyden önce daha kararl› bir mü-
cadele çizgisinde yürümelerini zo-
runlu k›l›yor. Bu zorunlulu¤u bilince
ç›karanlar koflullara teslim olmadan
kararl›ca savafl›m›n› sürdürürler.
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Pusula
Sorunlar› çözmenin teminat›
mücadeledeki kararl›l›kt›r!

Kim diyor sen öldün yoldafl, sormufllar m› yemyeflil ormanlar›na Karadeniz’in?

Küresel ekonomik krizin tüm dünyada
önemli de¤ifliklikler yaratt›¤›/yarataca¤› süre-
cin devam etti¤i günümüzde s›n›flar mücade-
lesinin ivmesi giderek artmakta, ezenle-ezi-
len aras›ndaki savafl giderek k›z›flmaktad›r.
Emperyalizmin içine girdi¤i bu krizin sonu-
cunda dünyan›n genifl bir bölümünde iflçi s›-
n›f› ve emekçiler daha fazla açl›k ve yoksul-
lukla tan›flt›, milyonlarca iflçi iflten at›ld›, ka-
zan›lm›fl haklar gasp edildi. Ç›kar›lan yeni ya-
salarla örgütlenmenin önüne yeni engeller
ç›kar›ld›, sendikal› iflyerlerindeki örgütlülük-
ler da¤›t›ld›. Ç›kar›lan yasalarla özgürlük
alanlar› daralt›ld›. Krizden etkilenenlerin ba-
fl›nda gelen ülkemizde genifl iflçi ve emekçi-
leri daha da zor günler beklemektedir. TCK’
da yap›lan de¤ifliklikler, birçok alanda ger-
çeklefltirilen özellefltirmeler, köylülü¤ün tas-
fiyesi yolunda at›lan ad›mlar yeni halkalarla
devam ediyor.

Tüm bu sald›r›lara karfl›l›k iflçilerin, köy-
lülerin, kamu emekçilerinin, gençli¤in tepkisi
de büyümekte. ‹çinde bar›nd›rd›¤› bir dizi za-
afa, eksikli¤e ama en baflta da devrimci ön-
derlikten yoksunlu¤una karfl›n y›¤›nlar›n bu
sald›r›lara karfl› öfkesi alanlarda yank›s›n› da
bulmaktad›r.

Tüm bu tabloya bak›ld›¤›nda s›n›f müca-
delesinin geliflim seyrinin, hareketli, her an
de¤iflim ve dönüflüm içindeki yap›s› dikkatle-
ri çekmekte. Kitle hareketleri ve direnifller
boyutu ile önemli bir düzeyin yakaland›¤›

aç›k iken bunlar›n birlefltirilebildi¤i, sürekli-
lefltirilebildi¤i ve önemli mevzilerin kazan›la-
bildi¤i söylemek ise oldukça zor. Di¤er yüz-
lerce fonksiyonun yan›nda devrimci, komü-
nistlerin önderli¤i noktas›ndaki gerili¤in bu-
nun nedenlerinden biri oldu¤unu söylemek
mümkün. Birçok alanda devrimciler bu ha-
reketlerin ihtiyaçlar›na yan›t olmakta eksik
kalmakta, bu da sürece yön verilmesinde da-
ha geri bir noktada kal›nmas›na neden ol-
maktad›r. Peki, bu nas›l afl›lacakt›r?

BBiillggiillii,,  ffeeddaakkâârr  vvee  aattaakk……

Oldukça kapsaml› olan sorular, ayn› fle-
kilde kapsaml› çözümler gerektirmektedir.
Bununla birlikte; örgütlenme, örgütleme dü-
zeyimizin gelifltirilmesi, siyasal yetkinli¤imi-
zin art›r›lmas›, s›n›f mücadelesine müdahale
gücümüzün gelifltirilmesinin çözümün
önemli halkalar› oldu¤u söylenebilir.

Çeflitli kesimlerden ezilenlerin oldukça
karmafl›k olan bu mücadelesine yan›t olmak
geliflecek yeni sürece uygun politikalar üret-
mek ve bunun pratik gereklerini yerine ge-
tirmek militanlar›n önündeki görevlerin sa-
dece birkaç›.

TTüümm  bbuunnllaarr  aaflfl››llaabbiilliirr  mmii??

Say›s›z yoldafl›m›z yaflam›, duruflu, sorun-
lar› ele al›fl›, bize bu sorunlar›n afl›labilece¤i-
neve bunun yol, yöntemlerine dair zengin

bir miras b›rakm›flt›r.
20 Ekim 1997 tarihinde Amasya Taflo-

va’da son nefesine kadar çat›flarak topra¤a
düflen Özgür Kemal Karabulut yoldafl›n
yaflam› tam da bu soruya yan›t olmaktad›r.

15 yafl›nda mücadele ile tan›flan Özgür
yoldafl (Bak›fl) k›sa sürede kendini gelifltire-
rek 1992 y›l›nda profesyonel faaliyete kat›l-
m›flt›r. Gençlik içinde üniversite komitesi, il
komitesi gibi birçok görevler üstlenen yol-
dafl 1994’te yaflanan darbeye karfl› amans›z
bir mücadele yürüttü. 1995’te tutukland›¤›n-
da tereddütsüz bir flekilde direnifli seçti.
1996’da hapishaneden ç›kar ç›kmaz solu¤u
gerillada ald›. Tokat ‹l Komitesi’nin bir üyesi
olarak görev yaparken Karadeniz 2 Nolu
Bölge Komutanl›¤›’na ba¤l› olarak çal›fl›r, ay-
n› zamanda flehirde ve k›rda hesap sorucu
birçok eylemin alt›nda imzas› olan bir mili-
tand›r.

Özgür yoldafl›n kendini sürekli gelifltiren,
okumaktan-araflt›rmaktan b›kmayan, canl›,
üretken ve yarat›c› yaflam› bizim için önemli
bir kaynakt›r.

Gece gündüz ayr›m›n› ortadan kald›ran
Bak›fl yoldafl, tüm yeteneklerini devrime,
halka sunman›n güzel bir örne¤ini sunmufl-
tur. Kurdu¤u kitle iliflkilerini k›sa sürede po-
litiklefltirerek onlar› faaliyetin bir parças› ya-
par. 48 saat uykusuz kalaca¤› bir faaliyetin
sonunda okuyamad›¤› tüm gazeteleri tek tek
inceleyerek okur. Ülkedeki en küçük politik

geliflmeye duyarl›d›r. Bergama köylülerinin
ç›¤l›¤›n› ilk duyanlardan ve buna ses veren-
lerdendir. Partizan öfkesini düflman›n bey-
ninde patlatma onuruna sahip olanlardand›r.

fifieehhiittlleerriimmiizzddeenn  öö¤¤rreenneerreekk  

ggeelleeccee¤¤ee  yyüürrüümmeekk……

Özgür yoldafl bize militanl›¤›n; yaflam› s›-
n›f mücadelesinin ihtiyaçlar›na uygun bir fle-
kilde örgütlemek oldu¤unu göstermektedir. 

Düflmandan hesap soran ve onun karfl›-
s›nda net duran bir noktaya dikkat çekmek-
tedir. Bak›fl yoldafl›n di¤er birçok özelli¤inin
yan›nda günümüz aç›s›ndan en önemli yan›
sorumluluk almaktan kaç›nmamas›d›r. Mü-
cadelenin ihtiyaçlar› onun görev alan›-
n› da belirlemektedir. Ald›¤› her sorum-
luluk ile eksiklerinin daha fazla fark›na var›-
yor, bunu gidermek için araflt›r›yor-okuyor-
inceliyordu. Mücadelenin h›zl› yap›s›na
ayak uydurmak; giriflken, canl› bir pra-
ti¤i de zorunlu k›lmaktad›r. Bak›fl yol-
dafl, sorumluklular›n› lay›¤› ile yerine getir-
mek ve geliflimin sadece paralelinin de de¤il
içinde ve merkezinde ona yön veren olan ol-
mak için eme¤ini sak›nmaz. Onu tan›yanlar›n
dile getirdi¤i en önemli özelli¤inin çal›flkanl›k
olmas› bir tesadüf de¤ildir. Çal›flkand›r
emekçidir, görevin büyü¤ü, küçü¤ü yoktur.

Bak›fl yoldafl›n yaflam› birçok sorunumu-
za doyurucu çözümlemeler getirecek yan›t-

larla doludur. Sadece bununla da de¤il bir fa-
aliyetin, faaliyetçinin nas›l geliflebilece¤ine
dair mütevaz› örneklerle de doludur yaflam
öyküsü.

Faaliyetçilerin, militanlar›n geliflimi yap›-
n›n, dolays›z bir flekilde s›n›f mücadelesine
yön veren iradenin geliflimi anlam›na gele-
cektir. 

‹yi birer
ö¤renci ol-

mak belki de
geliflimin ilk,

basit ancak
önemli bir ad›-

m› olacak-
t›r… 

KKaahhrraammaann  aaiilleessii

Veli Kahraman, 16 yafl›ndaki k›z› Me-
ral Kahraman ve 22 yafl›ndaki k›z› Zey-
nep Kahraman Dersim’in Çemiflgezek il-
çesine ba¤l› Do¤an köyünde PKK gerillalar›
taraf›ndan öldürüldü.

MMeehhmmeett  YYeeflfliill

1960 Dersim Ovac›k Bal›kan köyünde
dünyaya geldi.1980 y›l›nda mücadeleye baflla-
yan Mehmet Yeflil, 12 Eylül AFC koflullar›n-
dan sonra Partizan saflar›nda yerini ald›.
Cunta ile aran›r duruma düfltü. 1986 y›l›nda
gözalt›na al›nan ve her türlü iflkenceye ra¤-
men buradan bafl› dik ç›kan Mehmet Yeflil’in
gözalt› sürecinde çenesi ve befl kaburgas› k›-
r›lm›flt›. Milis faaliyeti yürüten Mehmet Yeflil,
1993 y›l›nda üç yak›n› ile birlikte PKK geril-
lalar› taraf›ndan kaç›r›ld›. Di¤er üç kifli kaç-
may› baflar›rken Mehmet Yeflil, 24 Ekim
1993’te devrimci ilkelere s›¤mayan yöntem-
lerle katledildi.

AAssllaann  YY››lldd››zz

Yüre¤i Partizanlarla atan Aslan Y›ld›z,

Dersim Ovac›k Karao¤lan köyünde dünyaya
geldi. 1994 Ekim ay›nda kontrgerilla taraf›n-
dan kaç›r›larak katledildi.

HHuurriiyyee  ÇÇ››ttaakk

1968 y›l›nda
Çorum Alaca’ya
ba¤l› Kefllik kö-
yünde dünyaya
gelen Huriye
Ç›tak, maddi s›-
k›nt›dan dolay›
ilk ve ortaö¤re-
nimini yat›l›
okulda yapm›fl-
t›r. Devrimci

mücadele ile ilk tan›flmas› ‹brahim Kaypakka-
ya’ya duydu¤u sempati sonucu olmufltur.
Örgütlülü¤e gençlik faaliyeti içinde bafllar.
1989 y›l›nda kavufltu¤u Dersim da¤lar›nda
bir savaflç› olarak halkla ba¤lar›n› k›sa sürede
gelifltirir. 28 Ekim 1991’de onun da içinde
bulundu¤u bir gerilla birli¤i Hozat’›n Kuru-
kaymak (Koçeri) köyüne iner. Gerillalar›
fark eden düflman atefl açar, ç›kan çat›flmada
flehit düfler.

MMuussttaaffaa  TTeekkiinn

Dersim’in Nazimiye ilçesine ba¤l› Pane
(Bostanl›) köyünde dünyaya geldi. 6 Ekim
1987’de Edirne’de Meriç nehrini geçmeye
çal›fl›rken bo¤ularak yaflam›n› yitirdi.

TTeekkiinn  ÇÇaakkmmaakk

Dersim Hozat Tavuklar köyünde
1959’da do¤du. 30 Ekim 1983 tarihinde Ho-
zat Inc›ga köyü k›rsal›nda çat›flmada flehit
düfltü.

KKeemmaall  ÖÖzzggüüll,,  SSaalliihh  KKaayynnaarr,,  

AAbbdduullllaahh  YY››lldd››rr

Fransa’da ›rkç›-faflistler taraf›ndan katle-
dildiler.

YYaaflflaarr  YYii¤¤iitt

1963 y›l›nda Erzincan Refahiye ilçesi Le-
ventler köyünde dünyaya geldi. Küçük yafl-
tan beri yoksulluk ve sefalet içinde büyümüfl-
tü. ‹lkö¤renimini köyünde bitirdikten sonra
Sivas Y›ld›zeli Ö¤retmen Lisesi’ni kazand›.
Mezun olduktan sonra yoksulluktan dolay›
ö¤renimini daha fazla sürdüremedi. Ö¤renci-
lik y›llar›nda devrimci mücadele ile tan›flan
Yaflar Yi¤it, 1977’de Partizanlarla tan›flt›. Al-

çakgönüllülü¤ü, fedakârl›¤› ve çal›flkanl›¤› ile
‹stanbul Gülsuyu halk›n›n yüre¤ine taht kur-
mufltu. Maltepe Süreyyapafla Hastanesi’nin
karfl›s›ndaki ormanl›k alanda 30 Ekim 1980
tarihinde yoldafllar›yla bomba e¤itimi yapt›k-
lar› s›rada elindeki bomban›n patlamas› sonu-
cu flehit düfltü.

MMuussttaaffaa  KKeemmaall  AAllpp››nnaarr

1959 y›l›nda Afyon’da dünyaya gelen Al-
p›nar çocukluk y›llar›n› hem okuyarak hem
de babas›n›n yan›nda çal›flarak geçirdi. Daha
gençlik y›llar›nda zengin ile yoksul aras›ndaki
çeliflkileri görerek mücadeleye bafllad›. Af-
yon Sand›kl›’da anti-faflist mücadelenin içinde
aktif olarak yer ald›.18 Ekim 1979’da 40–50
kiflilik faflist bir grubun sald›r›s›nda alçakça
katledildi.

HHaassaann  YYaaflflaarr

Dersim-Maz-
girt’in ‹bi Mah-
mut köyünde
do¤du. Lise y›lla-
r›nda “Halk›n
yoluyla” birlikte
hareket etti. Me-
zun olduktan
sonra ailesinin

ekonomik yükünü paylaflabilmek için

1978’de ‹zmit’e gitti. Burada Partizanc›larla

tan›flt›. H›zl› bir geliflim gösteren Hasan Ya-

flar, ‹zmit-Gebze aras›ndaki otoban yap›m

flantiyesi olan Bahattin Gören firmas›nda pu-

antör olarak ifle bafllad›. Yürüttü¤ü faaliyet

sonucunda iflyeri temsilcisi seçildi. ‹flyerinde

yürüttü¤ü faaliyetin yan› s›ra Kocaeli bölge-

sindeki yar›-legal ajitasyon, propaganda faali-

yetlerinin içinde yer al›yordu. 24 Ekim

1979’da muhasebeye maafl›n› almaya gittik-

ten bir saat sonra “Hasan tren kazas›nda

ölmüfltür” haberi geldi. Tüm iflçiler hemen

ifli durdurdu. Saatlerce E–5 yolunu trafi¤e

kapatt›lar. Her tarafta protesto sloganlar›

yank›lan›yordu. Hasan Yaflar, muhasebe oda-

s›nda bafl›na vurulan darbelerle katledilip 20

metre uzakl›ktaki tren yoluna at›lm›flt›. Ha-

san Yaflar’›n katledilmesi ‹zmit’i siyasal ey-

lemlerle çalkalad›. ‹ki gün sonra cenazesi

hastaneden al›n›rken E–5 yolu trafi¤e kapat›-

larak yürüyüfle geçildi. 30’u aflk›n iflçi gözalt›-

na al›nd›. Cenazesi Dersim’e götürüldü.

Topra¤a veriliflinin üçüncü günü flantiye

binas› yoldafllar› taraf›ndan kurflunland›. fian-

tiyenin muhasebecisi kay›plara kar›flt›.

KAVGADA ÖLÜMSÜZLEfiENLER



- Partinizde iki çizgi mücade-
lesi s›kça görülmekte. Ki-
min hangi çizgide oldu¤unu
anlamaya çal›flmadan, bu
iki çizgiyi size sormak isti-
yorum.

Bunun cevab› kar›fl›kt›r. Kolay ol-
mamas›na karfl›n iki çizgiyi size
aç›klamaya çal›flaca¤›m. Aç›kt›r
ki partimizde iki çizgi mücade-
lesi yaflanm›flt›r ve yeni sonla-
nan merkez komite toplant›s›n-
da uzun tart›flmalar yap›lm›flt›r.
Bu toplant›daki tart›flmalar sa-
yesinde iki çizgi mücadelesi çö-
zümlenmifltir. fiimdi partimizde
yeni bir temelde yeni bir birlik
sa¤lanm›flt›r.

Asl›nda, çok say›da yoldafl›m›z›n
partinin UML’nin çizgisini takip
etti¤i konusunda kuflkular› var-
d›. Parti parlamentarizme mi
batmaktayd›? Reformizme do¤-
ru mu ilerlemekteydi? Bu soru-
lar nedeniyle oldukça rahats›z-
d›lar. Kadrolar›m›z ciddi flekilde
kayg›l›yd›lar. Bu daha büyük bir
sorundu. Onlara, Marksizm’in
temel ilkelerini; somut koflulla-

r›n somut tahlilini analiz
ederek ilerledi¤imizi anlat-
t›k. Sosyalist ve komünist
ideallerimizi ve ayn› zaman-
da halk devrimi stratejimizi
göz önüne alarak ilerle-
mekteyiz. Bir taraf bu görü-
flü savundu. Di¤er taraf ise
devrimi do¤ru ilerlemek
yerine uzlaflmac›l›¤a ve par-
lamentarizme düfltü¤ümü-
zü düflünmekteydi. Bu, tar-

t›flman›n özüydü. 
Ancak (baflbakanl›ktan-çev) istifa

ediflimden sonra yoldafllar›m›z
partide sapma olmad›¤›na inan-
maya bafllad›lar. Partinin do¤ru
bir hatta, yan›na halk› da alarak,
devrime do¤ru ilerledi¤ini his-
settiler. D›flar›dan bak›ld›¤›nda
istifam›n olumsuz bir ad›m ol-
du¤u san›labilir ancak parti bir-
li¤i ve partide bu konudaki kay-
g›lar aç›s›ndan ele ald›¤›m›zda
belirgin bir olumlu etkisi ol-
mufltur. 

Önderli¤in iktidar hevesine düfl-
tü¤ünü hisseden yoldafllar›m›z
rahatlad›lar. Yanl›fl anlay›fllar›
çözümlendi. Karfl›-devrimcilere
ve gericilere karfl› mücadele et-
mek ve yabanc› lordlar›n emir-
lerine teslim olmamak için söz
vererek istifa ettim. Bu, parti
içinde önderli¤in devrime do¤-
ru, do¤ru bir çizgide ilerledi¤i
yönünde bir atmosfer olufltur-
du. Bunun sonucunda yaln›zca
parti birli¤i güçlenmedi, ayn› za-
manda halk›n güveni de artt›. ‹s-
tifamdan sonra kentli orta s›n›f
da anlad› ki partimiz ulusal ç›-
karlar›, egemenli¤i ve onurunu
koruyabilecektir.

- Sizi elefltirenler üs alanla-
r›n› da¤›tt›¤›n›z› ve Halk
Kurtulufl Ordusu’nu (PLA)
silahs›zland›rd›¤›n›z› söylü-
yorlar. Bu ne kadar do¤ru-
dur?

Bu do¤ru de¤ildir. Bar›fl süre-
cinde ve ayn› flekilde demokra-
si için geldi¤imizde baflar›l› ol-
du¤umuz anlafl›lacakt›r. Monar-
fliyi yerinden ettik, kurucu
meclisi toplad›k ve en büyük
parti olarak meclise girdik. Do-
¤al olarak ben bir zay›fl›k göre-

miyorum. 
Üs alanlar› ve PLA ile ilgili olarak

da, PLA k›fllas›nda ve silahlar›
yanlar›nda. Silahlar›n tutuldu¤u
kutular›n anahtarlar› PLA’da.
Bu da aç›kça gösteriyor ki silah-
lar› teslim etmedik. Di¤er taraf
bar›fl sürecine uymak isterse
biz de ordular›n bütünleflmesi
için haz›r oluruz. Ancak teslim
olmuyoruz. Bu nedenledir ki
bizi bu temelde elefltirenler
yanl›flt›r. Onlar Nepal’deki ger-
çek koflullar›n› anlamakta eksik
kal›yorlar. Devrimin geliflimini
ve dinamiklerini alg›layam›yor-
lar. Mevcut duruma dar ve me-
kanik flekilde bak›yorlar.

Üs alanlar›m›z sa¤lamd›r ve bura-
daki halk kararl›d›r. Buralardaki
örgütümüz güçlüdür. Asl›nda
ben üs alanlar›m›z› geniflletme-
de baflar›l› oldu¤umuza inan›yo-
rum. Üs alanlar› tüm ülkeye ya-
y›ld›. fiu an tüm ülke bizim üs
alan›m›z haline geldi. Zaferimiz
ve halkla birli¤imiz, benim için
iflte bu, üs alanlar›n›n geniflle-
mesidir. Bu nedenle üs alanlar›-
m›z› terk etti¤imize inanm›yo-
rum.

- Ordular›n birleflmesi sa¤la-
n›rsa ve e¤er Nepal Ordu-
su ile PLA’n›n birleflmesi-
nin sonucu olarak birleflik
Ulusal Ordu kurulursa, bu
durumda olas› tehlikelerin
fark›nda m›s›n›z? Demek
istedi¤im, bu ordu size kar-
fl›, sizi iktidardan uzaklafl-
t›rmak için kullan›lamaz
m›? PLA’n›n devrimci kad-
rolar›yla feodalizmin hiz-
metindeki düzenli askerle-
rin oluflturaca¤› ordunun
halktan yana tav›r alaca¤›
konusundaki güvenceniz
nedir?

Tehlike vard›r fakat bizim halka
inanc›m›z mevcuttur. Ordunun
bütünleflmesine inan›yorum.
E¤er ordular birleflirse bu, hal-
k›n mücadelesinin sonucunda
yarat›lan koflullar›n zaferi ola-
rak görülecektir. Aç›kt›r ki bu
ordu halktan yana tav›r alacak-
t›r. Ve partimizin önderli¤i al-
t›nda ülkeye daha iyi flekilde
önderlik edebiliriz. Bu benim
düflüncem. 

K›sa bir süre önce Hindistan Bü-
yükelçisi Bay Rakesh Sood ve
Nepal Kongre Partisi’nden Bay
Girija Prasad Koirala ordunun
bütünleflmesine karfl›lar. fiayet
gerici güçler birleflik ordunun
gerici güçlerin yarar›na olaca¤›-
n› düflünseler karfl› ç›karlar
m›yd›? Birleflme bir kez gerçek-
leflti¤inde ordu onlar›n olmak-
tan ç›kacakt›r. Bu, tamamen
halk›n ordusu olacakt›r. Niçin
bunun karfl›s›nda konufluyorlar
ve sorun yarat›yorlar? Anlafl›l-
maktad›r ki ordular›n bütünlefl-
mesi Maoistlere karfl› de¤ildir.
Bu halka karfl› de¤ildir. Bu hal-
k›n ç›kar›nad›r. Bu nedenledir

ki d›flar›daki ve ayn› flekilde içe-
rideki gericiler buna tamamen
karfl›d›rlar. Bu anlafl›lmal›d›r.

- Ayaklanma için program›-
n›z nedir? Ve nas›l bir ka-
raktere sahip olacakt›r?

Nepal’in ne Rusya’da Lenin’in ön-
derli¤indeki ayaklanma ile ne
de Çin’de Mao’nun önderli¤in-
deki halk devrimi ile ayn› do¤a-
ya sahip olmayaca¤›na inan›yo-
rum. Nepal’de yeni bir biçimde
ve yeni bir türde ayaklanma
mümkündür. Mekanik bir flekil-
de devrim ithal edemeyiz. Bunu
gelifltirecek cesaret ve gücü
göstermeliyiz. Bu yönde ilerle-
mekteyiz. Ve bu nedenle, tama-
men yeni bir biçimde, kendi yo-
lumuzda ve küresel koflullar› da
göz önüne alarak do¤ru yönde
ilerliyoruz.

Nepal Devriminin stratejisini ve
program›m›z› çizerken küresel
ve bölgesel güçler dengesini ve
ayn› flekilde Çin ve Hindistan’la
iliflkilerin arka plan›n› göz önü-
ne almal›y›z. Bu yönde çabal›yo-
ruz. Biz ayaklanmay› mekanik
flekilde ele alm›yoruz. Bu afla-
mada bu konuda daha fazla ko-
nuflmay› uygun bulmuyorum.

- Bafllataca¤›n›z hareket ül-
kede düzen sorunu yarata-
bilir, hükümet bask›c› uy-
gulamalara baflvurabilir ve
halk direnifl hareketine ge-
çebilir. Bu temelde hareke-
tin fliddete dönüflece¤ini
bekliyor musunuz? Koflulla-
r›n öyle bir aflamaya vara-
rak sizleri halk savafl› gün-
lerinde oldu¤u gibi silahl›
mücadeleye zorlayaca¤›n›
düflünüyor musunuz?

‹lan etti¤imiz hareketin program›
bar›flç›l bir içeri¤e sahip. Parla-
mentonun içinde ve d›fl›nda ba-
r›flç›l ve anayasal bir biçimde
sürdürece¤iz. fiayet hükümet
ezmeye kalkarsa, bu koflullarda
halk, Maoistlerin görüfllerini
bar›flç›l flekilde ifade etmek is-
tedi¤ini ancak buna izin veril-
medi¤ini anlayacakt›r. Maoistler
anayasal çerçevede demokrasi
ve sivil üstünlü¤ü için mücadele
ediyorlar. Halk ayn› zamanda
Maoistlerin bu konuyu parla-

mentonun içinde de tart›flmak
istedi¤ini görecekler. 

E¤er hükümet bask› uygularsa
halk direnmenin yolunu bula-
cakt›r. Üçüncü Halk Hareke-
ti’nden bahsediyoruz. Halk ha-
reketiyle ilerleyece¤iz ve onlar
halk›n taleplerini kabul etmek
zorunda kalacaklar. fiiddete ve-
ya silahl› mücadeleye bafllamay›
planlam›yoruz. Devlet fliddete
ve bask›ya baflvurursa halk ke-
sinlikle direnecektir. Bu koflul-
larda Maoistler halk›n direnifl
hareketinin yan›nda olacakt›r. 
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BNKP (Maoist) Baflkan› Prachanda 
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Haziran ay› içerisinde ‹sviçre’de
göçmen kimliklerinin biyomet-
rik olarak haz›rlanmas›na iliflkin
bir kararname hükümet taraf›ndan
kamuoyuna aç›kland›. Hükümet mev-
cut Schengen Anlaflmas› çerçeve-
sinde göçmen kimliklerinin bu flekilde
haz›rlanmas› gerekti¤i görüflünde.

Gerçekten de Schengen Anlafl-

mas› gerek pasaport gerekse de kim-
liklerin biyometrik olarak haz›rlan-
mas›n› öngörmekte. Ancak bugüne
kadar hiçbir Schengen ülkesi bu ge-
reklili¤i yerine getirebilecek bir haz›r-
l›¤a bafllamad›¤› gibi pek çok ülke bu
konuda oldukça çekimser bir tav›r al-
m›fl durumda.

Ne kadar yararl›?
Bu arada ‹sviçre’de bu y›lbafl›nda

pasaportlar›n biyometrik olarak ha-
z›rlanmas› konusunda ilk giriflimleri
bafllatmak için bir halk oylamas› yap›l-
d› ve çok az bir farkla kabul edildi. Bu-
na göre sadece isteyenlere biyomet-
rik pasaport verilmesi söz konusu. 

Biyometrik pasaport vize konu-
sunda bir kolayl›k getirmesine karfl›n
gerek flahsa ait özel bilgilerin tek bir
merkezde toplanmas› ve bunlar›n
amac› d›fl›nda kullan›lmas›n›n tehlikeli
olmas› aç›s›ndan gerekse de daha pa-
hal› olmas› aç›s›ndan, sadece s›n›rl›
olarak kullan›lacak gibi görünmekte. 

Benzer flekilde hükümetin tüm
kimlikleri biyometrik olarak haz›rla-
ma iste¤i de oldu¤u ancak bunun ger-
çekleflmesinin mümkün olmad›¤› da
bilinmekte. Parmak izi vb. bilgilerin
oldu¤u elektronik bir çipin oldu¤u bi-
yometrik kimlikler daha çok ABD ta-
raf›ndan suçlular› takip ve kontrol
için gelifltirilmifl bir yöntem. Ancak
bu bilgilerin güvenli bir flekilde bir
merkezde toplanmas› çok büyük yat›-
r›mlar› gerektirmekte, üstelik mevcut
verilerin artmas› yan›lg› imkanlar›n›
da yükbeltmekte.

Potansiyel suçlu… 
Bu anlamda ‹sviçre hükümetinin

tüm göçmenlere biyometrik kimlik
tafl›ma zorunlulu¤u getirmek istemesi
onlara potansiyel bir suçlu gözü ile
bakt›¤›n› göstermekte. Göçmen ku-
rumlar› hükümetin bu giriflimine tep-
ki göstererek hükümetten bu girifli-
minden vazgeçmesini istediler. 

(‹sviçre ‹K okurlar›)

Ekonomik krizin büyümesi ile
birlikte göçmenlere yönelik sald›r›-
lar da artmakta, göçmenler krizin
sorumlusu olarak gösterilmek is-
tenmekte.

Irkç›, faflist, SVP UDC (Bileflik
Demokratik Merkez Partisi’nin)
son aylarda göçmenlere yönelik
propagandas›n›n artmas› karfl›s›nda
‹sviçre Sendikalar Birli¤i (SGB) bir
bas›n toplant›s› ile göçmenlerin
krizle birlikte artan sorunlar›n› dile
getirdi.

Sendikalar Birli¤i özellikle
göçmen çal›flanlar›n çal›flma
ortam›nda karfl› karfl›ya olduk-
lar› ayr›mc›l›klara dikkat çeke-
rek, krizin göçmenleri daha
çok etkiledi¤ini ifade etti. Ama-
c› göçmenlerin sorunlar›n› dile ge-
tirmek ve bu konuda kamuoyuna
gerekli bilgileri sunmak olan top-

lant› kamuoyunda genifl bir yank›

uyand›rd›. 

Oturum hakk› garantisi

Krizin göçmenleri daha da fazla

etkiledi¤i biliniyor. Her fleyden önce

iflsizlik, göçmenler aras›nda en az iki

misli daha yayg›n. Son günlerde göç-

men gençler aras›nda iflsizlik bir yan-

g›n gibi yayg›nlaflmakta, meslek e¤iti-

mi, ç›rakl›k imkanlar› ellerinden al›n-

makta. ‹flsizli¤in ilk sonuçlar›, gelir

kayb› olurken iflsizli¤in sürmesi ha-

linde oturum hakk›n›n kayb› da gün-

deme gelecektir. Özelikle AB ülke-

leri d›fl›ndan gelen göçmenler için bu

tehlike giderek büyümekte. Baflka

bir deyiflle krizin ilk faturas› göçmen

iflçilere ç›kar›lmakta. 

(‹sviçre ‹K okurlar›)

Emperyalist zirveler, emperyalist-
kapitalist sistemin derinleflmeyi sür-
düren krizine “çare” aray›fllar›na sah-
ne olmaya devam ediyor.

Bu yönlü çabalar, Eylül ay›nda ar-
darda gerçeklefltirilen zirvelerde de
sürdü. Söz konusu zirvelerin en
önemlileri ise kuflkusuz, birbirini izle-
yen günlerde gerçeklefltirilen, önce
BM ard›ndan da G20 ce son olarak da
IMF-DB toplant›lar› oldu.

Emperyalizmin dünya çap›ndaki
hakimiyetinin önemli bir arac› olan
BM’nin bu son toplant›s›ndan da ka-
muoyuna yans›yanlar, kitlelerde bilinç
bulan›kl›¤› yaratmaya hizmet eden de-
zenformasyonlardan baflka bir fley de-
¤ildi.

Egemen medya, yine bu kez de
misyonunu oynamay› sürdürerek, BM
toplant›s›n›n emperyalist ç›karlara hiz-
met eden ve ezilen uluslara-halklara
dönük yeni sald›r›lar›n masaya yat›r›l-
d›¤›, özünü gizlemek için elinden gele-
ni yapt›. Bunun sonucunda, toplant›-
dan yans›yanlar, Libya lideri Kadda-
fi’nin “flov”u ve de hedef ülke olmaya
devam eden ‹ran’›n cumhurbaflkan›

Ahmedinejat’›n –daha önceki toplant›-
larda da ortaya ç›kan- “meydan oku-
ma” tutumu oldu. Tabi ki bu tutumun
mümkün mertebe ‹ran hedefini mefl-
rulaflt›racak argümanlarla ve üslupla
verilmesine “özel önem” gösterildi.

Son dönemde yap›lan emper-
yalist zirvelerden, G20 ise, ayn›
zamanda bu zirvelerin en önem-
lisi olma özelli¤ine sahip. Bu
önem, özellikle de emperyalist mer-
kezler aç›s›ndan oldukça büyük.

Dünyan›n büyük emperyalist güç-
lerinin yan› s›ra, bir dizi uflak-iflbirlikçi-
kukla rejimin temsilcisi de, efendileri-
nin emirlerine amade pozisyonlar›n›
koruyarak, zirveyle birlikte de iyice
pekifltirerek yer ald›lar.

ABD’nin Pittsburgh kentinde, 23-
24 Eylül’de toplanan G20 zirvesi-
nin ana gündem maddesi “küre-
sel mali kriz” olarak belirlenmifl-
ti.

Ancak daha zirve devam ederken
yans›yan tart›flmalar –sürpriz olmad›¤›
üzere- krizden ç›k›fl yolunu, ezilenlere
dönük çok yönlü sald›r›lar›n kapsam›-
n› geniflletme e¤iliminin, giderek güç

kazand›¤›na iflaret ediyordu. (Bu e¤i-
lim kendini bir kez daha ‹ran özgülün-
de gösteriyordu.) Bu y›l›n Nobel “Ba-
r›fl” ödülünün sahibi Obama bizzat,
‹ran’› aç›ktan (asl›nda s›kça oldu¤u gi-
bi) tehdit etmekten geri durmuyordu.
Bu (son) aç›k tehdidin son günlerde
yaflanan kimi geliflmelerle olan ba¤›n›
ise göz ard› etmemek gerekiyor.

Geliflmelerden biri, ‹ran’›n zirvele-
re denk gelen günlerde “Dolar kullan-
mama” karar›n› aç›klamas›yd›. ABD
Dolar›n›n krizle birlikte dünya piyasa-
lar›nda yaflad›¤› de¤er kayb›, Euro ile
Dolar aras›nda süren rekabette, Eu-
ro’nun –böylelikle de AB emper-
yalizminin- giderek daha güçlü bir
pozisyona gelmesi, ‹ran’›n bu karar›n›n
ABD cephesinde ciddi bir rahats›zl›k
yaratmas›na ya da var olan rahats›zl›-
¤›n büyümesine neden olmufltu.

Meselenin bu yan›n› de¤il, Ahme-
dinejat’›n BM’de yapt›¤› konuflmadan
hareketle, nükleer silahlanma gerek-
çesiyle yap›lan tehdit öncesi yaflanan
bir baflka geliflme ise ABD-Rusya ilifl-
kilerinde ortaya ç›km›flt›.  ABD em-
peryalizmi, yine ayn› günlerde, do¤u
Avrupa’ya yerlefltirmeyi düflündü¤ü
Füze Kalkan› projesinden vazgeçti-
¤ini aç›klam›flt›. Projenin Türkiye’ye
kayd›r›lmas› tart›flmalar›, ayr›ca ele
al›nmay› gerektirirken, bu geliflme
ABD ile Rusya aras›nda –göreceli de
olsa- bir “s›cakl›k” yaratm›flt›. En az›n-

dan yans›t›lmaya çal›fl›lan buydu.
Rusya, ABD’nin bu karar›ndan

duydu¤u memnuniyeti, ‹ran’a dönük
yapt›r›mlara yeflil ›fl›k yakaca¤› yönlü
aç›klamalarla gösterdi.

Olan asl›nda fluydu ki; ortak ç›-
karlar bu iki emperyalist gücün
ortak bir paydada buluflmas›n›
getirmiflti!

Halklara karfl› sald›r›lar söz konu-
su oldu¤unda, tüm egemen güçlerin
aralar›ndaki rekabeti b›rakarak ya da
geçici olarak dondurarak ezilenlere
karfl› birleflmesi, bu kez de iki gücün
‹ran özgülünde yapt›klar› ittifakta or-
taya ç›k›yordu.

Bu ortaklaflma ise, daha genifl
ve genel biçimiyle, zirvenin özü-
nü oluflturuyordu.

Emperyalist zirvelerden buraya
kadar özetlenen yans›malar, elbette
ne flafl›rt›c› ne de beklenmedik gelifl-
melerdir.

Aksine, bu zirvelerin ve de dolay›-
s›yla düzenleyicilerinin-kat›l›mc›lar›n›n
özüyle birebir örtüflmektedir.

G20 zirvesinin ana gündem mad-
desinin, dünyadaki açlar›n say›s›n› h›z-
la art›rarak, milyar›n üzerine ç›karan,
yoksul y›¤›nlar›n sefaletini her geçen
gün derinlefltiren, iflçi s›n›f›na dönük
sald›r›larla birlikte, iflsizler ordusunu
dünya ölçe¤inde ç›¤ gibi büyüterek,
ola¤anüstü boyutlara ulaflt›ran küresel
mali kriz ve bundan “ç›k›fl yollar›” ol-

du¤unu, baflta da koymufltuk.
Zirvenin bu yak›c› gündemine dâ-

hil olmak üzere zirveye kat›lanlar ise,
sadece emperyalistler ve uzant›lar›
de¤ildi. S›n›f çeliflkilerinin iyice keskin-
leflti¤i bu sürece, s›n›f güçlerini müca-
deleye seferber ederek müdahale et-
mek yerine, “çözümü”, iflçi s›n›f›n› ve
emekçi y›¤›nlar› ezen-sömüren güçler-
le, yani sorunun yarat›c›s›-uygulay›c›la-
r› ile uzlaflmada arayan, böylelikle de
s›n›fa ihanet içindeki tutumlar›n› doru-
¤a tafl›yan, sar›-reformist sendikal
“önderlikler” de zirvede yerlerini al-
d›lar.

S›n›f› “temsil etme” iddias›ndaki
bu s›n›f düflmanlar›, kitlesel iflsizli¤e
karfl› istihdam baflta olmak üzere,
krizle birlikte artan ya¤ma-talan›n iflçi
s›n›f› ve emekçi y›¤›nlar üzerinde arta-
rak süren tahribatlar›n›n, bunlar› yara-
tanlarca “onar›lmas›n›” talep ettiler.

Emperyalizmin bilinçli bir politika-
s› olarak, uzunca y›llardan dünya ölçe-
¤inde hayata geçirilen neo-liberal poli-
tikalar›n, özellefltirme, esnek çal›flma
ve daha bir dizi sald›r›s›na karfl›, k›l›n›
k›p›rdatmay› b›rakal›m, bunlar›n engel-
siz hayata geçirilebilmesi için, iflçi s›n›-
f›n›n mücadelesi önünde engel ifllevi
gören, sar›-reformist sendikal önder-
likler, bu ifllevlerini emperyalist zirve-
lerde de, daha etkin biçimde yerine
getirme gayretine düflmüfllerdi.

Bunun içindir ki, söz konusu sen-

dikal önderliklerin yer ald›¤›, Ulusla-
raras› Sendikalar Konfederasyo-
nu, Sendikal Dan›flma Komitesi
ve Küresel Sendikalar gibi sendikal
oluflumlar›n, zirveye paralel olarak,
56’dan fazla ülkede gerçeklefltirilmesi
karar› ald›klar›, 100’ün üzerindeki ey-
lem ve etkinlik, egemen s›n›flar›n sal-
d›r›lar›n› geri püskürtme gücü ve
özünden yoksun kalm›flt›.

Zirvenin sermayeye teflvik paket-
lerinin devam edece¤inin alt› kal›nca
çizilmifl olan sonuç bildirgesine bak›l-
d›¤›nda da, bu yoksunluk aç›kça görül-
mektedir.

S›n›f düflman› sendikal önderlikler,
bu son pratikleriyle birlikte, egemen
s›n›flar›n, yoksul y›¤›nlar›n sisteme
karfl› giderek artan öfkesi karfl›s›nda
girdikleri “sosyal-siyasal patlamalar”
beklentisinin geçerlili¤ini artarak ko-
rudu¤u bir dönemde, sadece ihanetle-
rini pekifltirmekle kalmay›p, egemen
s›n›f cephesini rahatlatmay› da düflün-
müfl olmal›lar.

Di¤er yandan da, iflçi s›n›f›n›n ve
de ezilen-sömürülen emekçi y›¤›nlar›n
büyüyen öfkesinin sadece emperya-
listlerin ve onlar›n uzant›s› rejimlerin
temsilcilerinin de¤il, kendi beyinlerin-
de de patlamas›n›n yak›n oldu¤u bilin-
ci, bu bilincin getirdi¤i korkuyla, ger-
çekte ait olduklar› s›n›fla ittifak› güç-
lendirdiler. Ancak korkunun ecele
faydas› yoktur!
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Evrensel Bak›fl
KKoorrkkuunnuunn  eecceellee  ffaayyddaass››  yyookk!!

GÖÇMEN K‹ML‹KLER‹ DE⁄‹fiT‹R‹LMEK ‹STEN‹YOR; B‹YOMETR‹K K‹ML‹K

‹sviçre’de bu y›lbafl›nda
pasaportlar›n biyometrik
olarak haz›rlanmas› konu-
sunda ilk giriflimleri bafl-
latmak için bir halk oyla-
mas› yap›ld› ve çok az
bir farkla kabul edildi.

‹sviçre’de yaflayan ancak oturma izni olma-
yan göçmen çocuklar›n durumlar›n› dile geti-
ren göçmen çocuklar ve baz› ‹sviçreli sanatç›-
lar›n  gerçeklefltirdi¤i sergi Eylül ay›nda aç›ld›.
Sergilenen eserlerin bir k›sm› daha sonra ‹s-
viçre’nin de¤iflik bölgelerinde  aç›lacak.

Serginin ilk aç›l›fl› 3 Eylül günü Zürih’te ya-
p›ld›. 13 Eylül gününe kadar devam eden sergi
Backeranlage’de bulunan Quartier-Zentrum
Aussersihl’de gerçeklefltirildi. Sergilenen  e-
serler bir jüri taraf›ndan de¤erlendirilip ödül-
lendirildi. 

Sergilenen eserler çocuk, genç ve yetiflkin
kategorileri ile ayr›lmakta. Sergi öncesi ilk
ödül ‹sviçreli grafikçi Michael Allocca’ya ve-
rildi ve plaket serginin afifli olarak kulan›lmaya
baflland›. Gençler kategorisinde ilk ödül ise
genç ve oturum izni olmayan Yacine Ben-
nafla’ya verildi. 

Serginin amac›

Serginin tek bir yerde de¤il mümkün oldu-
¤unca çok bölgede aç›lmas› amaçlanmakta. 13
Eylül 2009 tarihinde aç›ld›¤› yerde bir etkinlik
yap›ld›.

Etkinli¤e Zürih Belediye Baflkan› Corine

Mauch ve kimi politikac› ve sanatç›lar da kat›l-

d›. Oturma izni olmayan göçmen çocuklar›

konu alan Krzytof Wodiczkyo’nun The kunst-

museun Basel-Projection ve Nora Niede-

re’nin Sans Papiyes (Oturumsusuz, Ka¤›ts›z-

lar) Kinder und jugendliche adl› filmleri de et-

kinlikte gösterildi.

Kampanyan›n amac›?

“Kein Kinde ist illegal” veya “Çocuk-

lar kaçak olamaz” kampanyas› Terre des

homes,  Schweis, HEKS, Schweis, Schweize-

rischer Katholischer Fraunbund, Anlaufstellen

fürSansPapieir von Basel, Gens, Bern und Zü-

rich, Vpod ve Uniagibi sendika ve sivil toplum

kurulufllar›n›n ortalafla bafllat›klar› bir kampan-

ya. Amaç öncelikle oturma izni olmayan göç-

men çocuklar›n varl›¤›n› ve durumunu kamu-

oyuna aktarmak, bunun sonucunda bu soruna

bir çözüm bulmay› amaçlamak. Kampanya ile

ilgili di¤er bilgileri, www.keinkindistillegal.ch

adresinde bulabilirsiniz. 

(‹sviçre ‹K okurlar›)

Hindistan geçti¤imiz ay sonunda yapt›-
¤› aç›klamalarla, devleti y›llard›r zor du-
rumda b›rakan Maoistlere karfl› büyük bir
sald›r› haz›rl›¤› içinde oldu¤unu ifade etti.
Bu sald›r›lara Keflmir eyaletinin sorunlu
bölgelerinden geri çekilen güçlerle birlik-
te 100 binden fazla milis gücünün de kat›-
laca¤› söyleniyor. Ekim ay› içinde eyaletle-
rin üst düzey yöneticileriyle birlikte yap›-
lan ola¤anüstü toplant›lar düzenlendi¤i
ö¤renilirken eflzamanl› sald›r›lar gerçek-
lefltirilmesi planlan›yor.

Asia Times’›n haberine göre Maoistle-
rin etkin oldu¤u Jharkhand, Chhattis-
garh ve Orissa, Bihar, Madhya Pra-

desh, Bat› Bengal ve Andhra
Pradesh eyaletlerinde yap›lacak
olan sald›r›lara bizzat koordinatör-
lü¤ü ‹çiflleri Bakan› P. Chidamba-
ram yapacak. Ayn› kayna¤a göre
Maoistlere yönelik operasyonlar
resmi olarak merkezi milis güçleri
taraf›ndan, yerel polis eflli¤inde yö-
netilecek ve olas› olumsuzluklara
karfl› ordu ve hava kuvvetleri de
operasyona kat›lacaklar. Yetkililer
bu operasyonlar›n “bitirme sa-
vafl›” olaca¤›n› ifade ediyorlar.

Hat›rlanaca¤› gibi 15 Eylül tarihinde
yapt›¤› aç›klamayla Hindistan Baflbakan›
Singh Maoistlere karfl› yenildiklerini ifade
etmiflti.

Hindistan’dan bir di¤er haber de tu-
tuklanan iki HKP(Maoist) önderinin (Amit
Bagchi ve Kobad Ghandy) için Halk Or-
dusu gerillalar›n›n Chattisgarh’da yapt›-
¤› eylemle ilgili. Gerillalar eyalet yöneti-
minde olan BJP’nin liderinin o¤lu ve parla-
mento üyesi P. Baliram Kashyap’› ölümle
cezaland›rd›lar. 8 Ekim’de ise Maha-
rashtra eyaletinde 200 gerillan›n kat›ld›¤›
söylenen sald›r›da 17 polis öldürüldü.

KR‹Z GÖÇMENLER‹ VURUYOR

KAMPANYA DEVAM ED‹YOR!

ÇOCUKLAR KAÇAK OLAMAZ!

H‹ND‹STAN DEVLET‹NDEN SALDIRI

HAZIRLI⁄I
Guinea’da devletin 

sald›r› sonucunda 

157 kifli öldü

Bat› Afrika bölgesinde olan Gu-
inea’da mevcut hükümete karfl› yap›lan
bir yürüyüflte yaklafl›k 157 kifli katledil-
di. Bir insan haklar›n örgütünün verdi-
¤i bilgiye göre 1.253 kifli de yaraland›.
Binlerce hükümet muhalifi bir futbol
stadyumda toplan›rken polis ve asker-
ler taraf›ndan bask›na u¤rad›. Ordunun
kulland›¤› afl›r› fliddeti uluslararas› ka-
muoyunda yank› buldu. Birçok kesim
ordunun yapt›¤› katliam› örtbas etmek
istedi¤ini söyledi. Cumhuriyetçi
Güçler Birli¤i, ordunun cesetleri
kaybetti¤ini öne sürdü. Yine askerlerin
kad›nlara tecavüz etti¤i söyleniyor, te-
cavüzler stadyumda bafllad› ve karakol-
larda devam etti. Askerler sokaklara
ç›k›p evleri bas›yor. Olaylar, cunta ba-
fl› Moussa Dadis Camara Ocak ay›nda
yap›lacak baflkanl›k seçimlerinde yer
alaca¤›n› aç›klad›ktan sonra h›zland›.
Camara, 23 Aral›k’ta Lansana Con-
te’nin ölümünden sonra darbe yaparak
iktidar› ele geçirmiflti.



Her toplumsal de¤iflim beraberinde o
toplumlar›n duygu, düflünce ve edimlerinde
de köklü de¤ifliklikler, yeni yönelimler ortaya
ç›kar›r. Devrimler yaln›zca üretim araçlar›
üzerinde bir devir daim olay› olmad›klar›n-
dan her devrim ve karfl›-devrim kendini ide-
olojik, siyasal, kültürel vb. yaflamsal alanlarda
üretmek zorundad›r. Bu aç›dan bak›ld›¤›nda
derin ve köklü alt üst olufllara, de¤iflimlere,
yenilenmelere kap›lar› aç›p, insanl›k ailesinin
ufkunu geniflleten ve 92. y›ldönümüne giren
Büyük Ekim Devrimi de¤iflimin diyalekti¤ini,
devrimi kavramada hep oldu¤u gibi yine ö¤-
reticidir. 

Edebiyat (ve di¤er sanat kollar›)
Ekim Devrimi’nden beslenmifller, ayn›
zamanda onu beslemifllerdir. Bu kop-
maz ba¤ Ekim Devrimi’nde o kadar derindir
ki, gerek devrim öncesi gerek devrim sonra-
s› y›llarda devrimin edebiyat› yaln›zca Sovyet
toplumunu de¤il, dünyan›n her yerinde dev-
rim sanc›s› çeken toplumlar› etkilemifl ve et-
kilemeye devam etmektedir. 

Devrim öncesinde de güçlü bir Rus ede-
biyat› vard›r elbette. Dekarbistler’e gönder-
di¤i gizli bir notta daha sonralar› Bolflevikle-
rin ünlü parolas›na dönüflecek olan “k›v›lc›m
bir yang›n› tutuflturacakt›r” yazan Pufl-
kin’den Tolstoy’a, Gonçarov’dan Go-
gol’a, Çerniflevski’den Turgenyev’e,
Dostoyevski’ye güçlüdür Rus edebiyat›.
Ama tüm bu sayd›klar›m›zda da devrim ön-
cesi Rusya’s›n›n aray›fllar›, toplumsal sanc›lar›
vard›r ve s›n›fsal çeliflkilerin ürünü olarak
ç›km›fllard›r. Ancak Lenin’in, “Yazar Tolstoy,
Rusya’da bile sadece çok küçük bir az›nl›k tara-
f›ndan biliniyor. Onun büyük yap›tlar›n› gerçek-

ten herkesin mal›
yapmak için, mil-
yonlar› ve on mil-
yonlar› karanl›¤a,
ahmakl›¤a, zorla
çal›flmaya ve yok-
sullu¤a mahkum
eden toplum düze-
nine karfl› mücade-
le ve bir kez daha
mücadele gerekli-

dir; sosyalist bir devrim yapmak gereklidir” der-
ken Çarl›k Rusya’s›nda bu büyük edebiyat›n
yaln›zca egemenlerin tekelinde oldu¤unu
çarp›c› bir flekilde ortaya koyuyor. Büyük
Ekim Devrimi Lenin’in bahsetti¤i “milyonlar-
dan on milyonlardan” esirgenen bu de¤erle-
ri burjuvazinin ve aristokrasinin tekelinden
kurtararak karanl›¤a ve kopkoyu bir “cahilli-
¤e” gark edilen yoksul köylülerin ve iflçilerin
de¤eri haline getirmifltir. Bu karfl› konulamaz
bir ak›flt›r ve devrimden sonra art›k sular sel-
ler gibi, sanat›n birçok dal›nda oldu¤u gibi
özellikle edebiyatta ça¤layan bir ak›fl ortaya
ç›km›flt›r. 

Devrimin önünde duran yeni, proleter
bir kültür yaratma sorununu Lenin, geçmiflin,
insanl›k ailesinin biriktirdi¤i ilerici kültür mi-
ras›n› sahiplenme ve özümlemeyle ele alarak
bu konuda ortaya ç›kan sa¤ ve sol sapmalar-
la mücadele ederek Sovyet edebiyat›n›n ge-
liflmesine büyük katk›da bulunmufl, bu soru-
nu ele al›fl›yla edebiyatç›lar için bilinç aç›c› ol-
mufltur. 

Proletkültçülerle girdi¤i polemiklerde,
Lenin geçmiflin kültür miras›ndan en de¤erli

fleyleri alarak yeni komünist toplumun infla-
s›na yürünebilinece¤ini göstermifltir. Daha
1905 y›l›nda Lenin geliflmekte olan yeni ede-
biyat›n yönergesini temel bir sorun olarak
ele al›p “o, özgür bir edebiyat olacakt›r; çünkü
kâr h›rs› ve kariyer de¤il, bilakis sosyalizm fikri
ve emekçilerle dert ortakl›¤›, onun saflar›na yeni
güçler katacakt›r. O özgür bir edebiyat olacak-
t›r; çünkü o t›ka basa doymufl bir kad›n kahra-
mana, s›kk›n ve obez ‘tepedeki on bine’ de¤il; bi-
lakis ülkenin yefleren filizini, gücünü, gelece¤ini

temsil eden milyonlarca ve milyonlarca emek-
çiye hizmet edecektir. ‹nsanl›¤›n devrimci dü-
flüncesinin son sözcü¤üyle sosyalist proletarya-
n›n deneyimini ve canl› çal›flmas›n› birlefltirip
geçmiflin deneyimi ile, bu günün deneyimi ara-
s›nda sürekli karfl›l›kl› iliflki kuran özgür bir
edebiyat olacakt›r” diye yazm›flt›r. 

Ekim Devrimi’nin öncüsünün konuyu
bu kadar ciddiyetle ele almas› kesinlikle te-
sadüfî de¤il tam tersine onun yeni toplu-
mun inflas›nda oynad›¤› temel rolle do¤-
rudan ilintilidir. Dolay›s›yla Sovyet ülkesi-
nin karanl›¤›n›n da¤›t›lmas›nda bu yönerge-
den geliflen iflçi ve köylülerin yaflamlar›n›,
kavgalar›n›, dünyalar›n› anlatan, anlayan ve

de¤ifltiren bir edebiyat geliflmifltir ve dünya-
da efli benzeri olmayan bir birikime yol aç-
m›flt›r. 

Sovyet edebiyat›n›n kahraman› sosyalist
görev bilinciyle dolu bir kahramand›r ve bu
temelde Bolflevik kiflili¤in, devrim kufla¤›n›n
edebiyata yans›mas›d›r. D. Furmanov’un Ça-
payev’i sosyalist infla ve kurtuluflun kahrama-
n› olarak ç›kar karfl›m›za ve unutulmazd›r.
Yeni sosyalist insan, giderek sosyalist
toplum yaratma kavgas›n›n izdüflümü
olan Sovyet romanlar› ve kahramanla-
r› dünyan›n her yerindeki komünistle-
re örnek olmufl ve olmaktad›rlar. Sero-
fimoviç’in “Demir Ak›m”›ndaki Kojuh, fiolo-
hov’un Davidov’u, T›çina’n›n Kostovski’si,
Ostrovski’nin Pavel Korçagin’i halen birer
›fl›k gibi parlamaktad›rlar.

Resmi dili Rusça olan Çarl›¤›n hapsetti¤i,
b›rakal›m edebiyatlar›, konuflma dillerinin bi-
le yok olmakla yüz yüze oldu¤u, nüfus yo¤un-
lu¤u bak›m›nda irili ufakl› onlarca milliyetin
dillerinin ve edebiyatlar›n›n özgürleflmesini
ve serpilip boy vermesini sa¤layan Ekim Dev-
rimi bu anlamda da tam bir ç›¤›r açm›flt›r. Bu-

gün halen co¤rafyam›z dahil dünyan›n bir çok
kapitalist-sömürge ülkesinde çeflitli uluslar›n
dilleri edebiyatlar› yok say›l›rken Sovyet
halklar› daha devrimin ilk yirmi y›ll›k yafla-
m›nda bu anlamda tam bir özgürleflmeyi ya-
flam›fllard›r. 110 farkl› dilde kitaplar›n ç›kma-
s› sa¤lanan bu dönem tamamen bir “halklar
bahçesi” olman›n ifadesi olmaktad›r. 

Maksim Gorki; “Sovyet edebiyat› sadece
Rus dilinde bir edebiyat de¤il; o Birli¤in edebiya-
t›n› kaps›yor… SSCB’nin tüm genifl yüzeyinde
emekçi halk›n tüm kitlesinin ‘insana yak›fl›r bir
insan yaflam›’ yönünde, yeni bir tarihi özgürce
biçimlendirme, bir sosyalist kültür yaratma yö-
nünde yenilenme sürecinin h›zla ilerlemekte ol-
du¤u unutulmamal›d›r” derken bu gerçe¤i ya-
l›n bir flekilde ifade etmektedir. Ekim Devri-
mi ile çeflitli uluslar›n edebiyat›n›n geliflmesi
yönünde harcanan emek neredeyse s›n›rs›z-
d›r. 1913’te, devrimden önce Beyaz Rus di-
linde toplam 2 adet kitap yay›nlanm›fl.
1936’ya gelindi¤inde bu dilde 8 milyonun
üzerinde tiraja sahip 593 kitap yay›nlanm›fl. 

Ayn› örnek Kazak dili ve edebiyat› için de
çarp›c›; devrimden önceki 600 y›ll›k zaman
diliminde bu dilde ç›kan yaz› ve kitaplardan
kat be kat fazlas› devrimden sonraki y›llarda
k›sa zaman içerisinde ç›kar›lm›flt›r. Adlar›
varl›klar› unutulmufl küçük kabile toplulukla-
r›nda bile devrimden sonra büyük ozanlar
yazarlar yetiflmifltir.

Romanda Gladkovlar›, fliirde Maya-
kovskileri yetifltirmifl devrim edebiyat›
çeflitli milliyetlerden edebiyatç›lar›n
oluflturdu¤u dünyan›n en büyük örgüt-
lü yazarlar toplulu¤una sahip olmufl-
tur. Mayakovki’nin fliirleriyle daha o zaman-
dan Sovyet bürokrasisine savafl açma cesare-
ti göstermifl devrim edebiyat›n› Lenin Maya-
kovski’nin “Toplant›larda Oturup Kalm›fllar”
bafll›kl› fliiriyle selamlam›flt›r. Kendisinden
sonra Sovyet fliirini ve giderek dünya fliirini
etkileyen Mayakovski sosyalist inflan›n da ay-
n› zamanda büyük bir emekçisi olmufl ve par-
tili edebiyatç›lara yol göstermifltir. 1932 y›-
l›nda Gorki’nin evinde Sovyet yazarlar›yla bir
araya gelen Stalin, Sovyet edebiyat›n›n esas
yönelimini sosyalist gerçekçilik olarak tan›m-
layarak edebiyatç›lar› “insan ruhunun mü-
hendisleri” diye adland›rm›flt›r. ‹flte bu “in-
san ruhunun mühendisleri” toplum içinde

yüklendikleri bu büyük görev karfl›s›nda ken-
di zamanlar›n›n ve koflullar›n›n gereklerini
yerine getirmekte de örnek olmufllard›r.
Örgütlü sanatç›ya ilham olacak Sovyet
yazarlar› gerek sosyalist infla sürecinde
gerekse iç savaflta ve hatta faflist Al-
man sald›r›s›nda önemli görevler üst-
lenmifl ve a¤›r bedeller ödemifllerdir.
Öyle ki Alman sald›r›s› karfl›s›nda Sovyet
Yazarlar Birli¤i üyelerinin yüzde yirmi be-
flinden fazla bir oran siyasi iflçi, asker, gazete-
ci, vb görevlerle cephelere koflmufllar ve ara-
lar›nda Stalski, Krimov vb. yazarlar›n oldu¤u
242 yazar savafl meydanlar›nda can vermifltir.

Dünyay› temellerinden sarsan Ekim Dev-
rimi yaratt›¤› edebi de¤erlerle de dünyan›n
her yerinde emekçileri ayd›nlatm›fl ve ayd›n-
latmaya devam etmektedir. Bu da oldukça
sars›c› ve yol göstericidir günümüz sosyalist
yazarlar› için!   (‹zmir’den Bir ‹K Okuru)
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❐ 17 Ekim 1889’da “Ne Yapmal›”
adl› roman›yla Rus devrimci kültüründe
derin izler b›rakan Nikolay Gavriloviç
Çerniflevski yaflam›n› yitirdi.

❐ 23 Ekim 1972’de Zonguldak’ta iki
ayr› kömür oca¤›nda grizu patlamas›nda
20 iflçi öldü, 76 iflçi yaraland›. 

❐ 25 Ekim 1917 tarihinde Lenin ön-
derli¤indeki Bolflevikler, Rusya’da iktida-
r› tamamen ele geçirdi. Julian Takvimi ile
25 Ekim günü RSD‹P’nin ça¤r›s› ile iflçi-
ler, köylüler, askerler ayaklanarak devri-
mi gerçeklefltirdi. Ekim Devrimi ile yeni
bir ça¤›n iflaret fiflekleri de at›lm›fl oldu. 

❐ 15 Ekim 1878 tarihinde ‹stan-
bul’da duvarc›lar, kundurac›lar ve terzi
iflçileri greve ç›kt›.

❐ 15 Ekim1970’de ‹stanbul’da polis,
12 Ekim1970’de oturma eylemine baflla-
yan Gislaved Lastik Fabrikas› iflçileri-
ne sald›rd›. 1 iflçi öldü, 50 iflçi yaraland›.  

❐ 22 Ekim 1937 tarihinde Dersim
bölgesinde 21 Mart gecesi bafllayan ayak-
lanma devletin sald›r›lar› sonucu bast›r›l-
d›. Direnifl önderlerinin yakalanmas› ile
devlet Dersim’de k›y›m, katliam ve sür-
güne bafllad›. Dört y›l için ç›kar›lan Tun-
celi’nin ‹daresi Hakk›nda Kanun, çeflitli
eklerle 1947’ye kadar sürdü. 

❐ 21 Ekim1971 tarihinde fiili halk›-
n›n dünyaca ünlü sosyalist ozan›, flairi
Pablo Neruda, Nobel Edebiyat Ödü-
lü’nü ald›. 

Tarihten 

k›sa k›sa...

“Teflekkürler hayat! 

fiu an benim için çok fley

ifade ediyorsun. Bu dünyay›

kendi gözlerimle siyah-be-

yaz görmemi sa¤l›yorsun.

Gözlerimi kald›rd›¤›mda,

gökte y›ld›zlar par›ld›yor.

Sevgilim, onu halk›mda gör-

düm kendi gözlerimle...”

Arjantinli devrimci sanatç› Hay-
dée Mercedes Sosa’n›n ölüm ha-
berini duydu¤umuz 4 Ekim günü,
okudu¤umuz bir yaz›da gözümüze
çarp›yor bu sat›rlar. Bir rivayete gö-

re ‹spanya’da bir idam
mahkûmunun idam›n-
dan sonra Mercedes
Sosa, tutsa¤›n dilinden
ifade edilmifl bir halk
türküsü haline getirilen
bu sözleri besteliyor ve
seslendiriyor. Tutsa¤›n
son sözü olan “Graci-
as A La Vida” (Te-
flekkürler hayat) sözle-
rini bir kez de kendisi
tekrarl›yor ve belki de
yaflad›¤› hayata veda
ederken tüm yaflad›kla-

r›na uygun düflen en güzel cümlele-
ri kuruyor.

“Latin Amerika’n›n Sesi” ya
da “Latin Amerika’n›n Annesi”
olarak tan›nan Mercedes Sosa yafla-
d›¤› topraklarda güçlü sesi ve yazd›-
¤› besteler haricinde verdi¤i dev-
rimci mücadele ve kiflili¤i ile de ön
planda olan bir isim. Latin Ameri-
ka’n›n ac›lar›n›, mutluluklar›n› ve di-
renifllerini, halk›n›n ac›lar› kadar iç-
ten, mutluluklar› kadar coflkulu, di-
reniflleri kadar güçlü dile getiren bir

isim. Gür bir ses Sosa. Y›llard›r Ar-
jantin dendi¤inde akla düflen, o¤ulla-
r›, k›zlar› kaybedilen Plaza De Ma-
yo analar›n›n hayk›r›fllar› kadar gür
bir ses. Ve onlar›n umutlar› kadar
umutlu, onlar›n kararl›l›klar› kadar
kararl› tüm yaflam›nda. 

Dünya çap›nda sesi, besteleri ve
tüm bu özellikleri ile tan›nan Mer-
cedes Sosa, 9 Temmuz 1935’te Ar-
jantin Tucuman’da dünyaya geldi ve
çok genç yaflta profesyonel anlamda
flark› söylemeye bafllad›. ‹lk albümü-
nü 1959 y›l›nda ç›kartmas›n›n ard›n-
dan 60’l› y›llar›n ortas›nda Latin mü-
zi¤ini politika ile harmanlamas›yla
birlikte de tüm dünya ülkelerinde
yavafl yavafl tan›nmaya baflland›. So-
sa halk›n içinden gelen bir ka-
d›nd› ve her daim halk›n›n ru-
huna sahip oldu.

Latin Amerika o y›llarda ac›n›n,
zulmün ve ne olursa olsun direniflin
diyar›yd›. ‹flkenceler, kay›plar ve
ölümler yaflan›yordu gün afl›r›.
1976 y›l›nda Jorge Vileda komutan-
l›¤›nda yap›lan ABD patentli faflist
cuntan›n ard›ndan Arjantin halk› da-

ha zor günler yaflamaya bafllad›. 

Bu dönemde de devrimci duru-
flundan ve devrimci sanat›ndan
ödün vermeyen Sosa, 1979 y›l›nda
verdi¤i bir konserde sahnedeyken
gözalt›na al›narak tutukland› ve bu
olay›n ard›ndan uzun bir süre Ar-
jantin’de flark› söylemesi yasakland›.
Tüm bu yaflananlardan sonra Paris
ve Madrid’de sürgün hayat› yaflayan
Sosa, ülkesi Arjantin’e ancak cunta-
n›n düflmesi sürecinde1982 y›l›nda
dönebildi. Ülkesine döndü¤ü y›ldan
itibaren sa¤l›¤› bozulana kadar da
hem müzik çal›flmalar›na hem de
politik mücadelesine devam etti. 

Mercedes Sosa’n›n flark›lar›na

en genel anlam›yla politika hakimdi
ve kendine has fliirsel bir tarz› var-
d›. Tangonun etkiledi¤i kitlenin say›-
s›n›n giderek artt›¤› 60’l› y›llarda
kendi alternatifini politik bir hatta
oluflturan Sosa’n›n ad› daha çok an›-
l›r ve duyulur oldu. Ve “Canci-
ones con Fundamento” ismini
verdi¤i Arjantin halk flark›lar›ndan
oluflan ilk albümünü 1965’te yay›m-
lad›.  Bu y›ldan 1970’li y›llara kadar
birkaç albümü daha yay›mlanan
Mercedes Sosa, 1971 y›l›nda bugün
hala dinlenen ve Sosa’n›n ad› ile bir
an›lan “Gracias A La Vida”y› (Te-
flekkürler Hayat) flark›s›n› besteledi. 

fiilili flair Violeta Parla’ya ait

bir fliirden bestelenen bu flark› çok
uzun y›llar boyunca devrimciler,
emekçiler, gençler, kad›nlar ve dö-
neminde tutsak düflenler taraf›ndan
alanlarda söylenmifl, slogan haline
getirilmifltir. 

Yaflam› boyunca yaklafl›k 40 al-
büm ve 6 filme imza atan Sosa müzik
alan›ndaki baflar›s› ve insan haklar›
için verdi¤i mücadele ile 2002’de Ar-
jantin’de Domingo Faustino Sar-
miento Ödülü’ne (Yaflam Boyu
Baflar› Ödülü) lay›k görüldü. 

Böbrek yetmezli¤i bulunan Mer-
cedes Sosa tedavi amac›yla 18 Eylül
tarihinde Buenos Aires Hastanesi’-
ne yat›r›ld› ve 4 Ekim günü “hayata
teflekkür ederek” veda etti. Merce-
des Sosa 74 yafl›na kadar birçok
ödül ald›. Tüm bu ödüllerden ziyade
o, ölümüne yak›n bir tarihte kurdu-
¤u flu cümlelerdeki gibi düflündü ve
düflündü¤ü do¤rultuda üretti. 

“Bu ödüller s›rf flark› söyledi-
¤im için verilmedi, düflündü¤üm
için de verildi. ‹nsanlar› ve ada-
letsizlikleri düflünüyorum. Düflü-
nüyorum da, düflünmeseydim ka-
derim böyle olmazd›...”

fiimdi teflekkür s›ras› bizde.
Teflekkürler Mercedes. Ezilenle-
rin yüre¤ine sesini ve yüre¤ini
katt›¤›n için...

Kültür-Sanat

GRAC‹AS A LA V‹DA!

BÜYÜK EK‹M DEVR‹M‹ VE
EEEEDDDDEEEEBBBB‹‹‹‹YYYYAAAATTTT

Gorki ve LeninGorki ve Lenin
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Geçti¤imiz ay emekçi halk›m›z “yeni” bir teknolo-
jik ürünle daha tan›flt›. Tabi zorunlu olarak! GSM ope-
ratörlerinin rekabeti sayesinde hayat›m›za giren ve in-
sanlara kolayl›k getirdi¤i söylenen bu teknolojik ürün
3G yani 3. Nesil ‹letiflim Teknolojisi olarak adland›r›l›-
yor. Uzun süredir reklam› yap›lan uygulama, son bir
hafta bütün TV kanallar›nda, gazete sütunlar›nda getir-
di¤i yenilikler, kolayl›klar, hizmetlerle balland›r›la bal-
land›r›la anlat›ld›. Toplum bu teknolojiyi kullanmas›
için teflvik edildi. Amaç toplumu bu ürüne yönlendir-
mek, tüketim ç›lg›nl›¤›n› körüklemekti di¤er bir ifadey-
le. Görüntülü iletiflim ve h›zl› internet olana¤› sa¤layan
bu teknoloji -ki en büyük özelli¤i bu- günlük yaflam›m›-
za yeniliklerle birlikte yeni problemler de getiriyor.

3G teknolojisi ülkemizde yeni, fakat dünya bu tek-
nolojiyi on y›ld›r kullan›yor. Japonya, ABD, AB ülkele-
ri ilk kullan›lmaya bafllad›¤› ülkeler. Öyle ki uygula-
ma ülkemizde sevinçle karfl›lan›rken ABD’nin
birçok kentinde daha geliflkin olan 4G teknolo-
jisi flimdiden kullan›lmaya bafllanm›fl durumda.
Bu uçurum ayn› zamanda bizim gibi yar›-sö-
mürge ülkelerin teknoloji alan›nda da emper-
yalistlerin eski teknolojilerinin pazar alan› ol-
du¤u gerçekli¤ini gözler önüne sermeye yeti-
yor.

3G, teknik olarak h›zl› internet eriflimi, görüntülü
konuflma, internetten dosya yaz›l›m›, video film indir-
me, TV izleme gibi birçok prati¤i cep telefonuyla yapa-
bilme olana¤› sa¤l›yor. Asl›nda yeni olan tek özel-
li¤i daha önce bilgisayardan yap›labilen ifllem-
leri, daha fazla ödeyerek cep telefonundan ya-
pabilmemizdir.

GSM operatörleri (Avea, Türkcell, Vodafone) 3G
teknolojisine geçmek için sadece finans paras› olarak 1
milyar Euro ödedi. Frekans ihaleleri, yeni baz istasyon-
lar›, alt yap› ve ba¤lant› çal›flmalar› için milyarlarca TL
yat›r›m yapt›. Bu yat›r›mlar emekçi halk›m›z›n yeni tek-
noloji ile tan›flmas›, hayat›nda kolayl›klar sa¤lamas›, ül-
keye hizmet olmas›ndan ziyade GSM operatörlerinin,
ADSL h›zl› internet hizmeti veren Türk Telekom’un
pazar pay›n› k›rmak, pazarda söz sahibi olmak için ya-
p›ld›. Baflka bir deyiflle iletiflimdeki rekabet “ye-
ni” bir teknoloji ile tan›flmam›z› sa¤lad›.

Kaz gelecek yerden tavuk esirgenmez sözünün ha-
yata geçti¤ini ve do¤rulu¤unu kan›tlayan bu yat›r›mlar
yüklü faturalar, ekstra ödemelerle yeni teknolojinin
kullan›m bedeli olarak fazlas›yla karfl›lanacakt›r. Nite-
kim 3G’nin sa¤lad›¤› kolayl›k hizmetleri ekstra ödeme
içeriyor. 1GB’lik internet paketi, 2 saatlik bir video fil-
mi indirme veya izleme zaman›na eflit. 1 GB’l›k paket-
ler ise 20 ile 30 TL aras›nda de¤ifliyor. GB kotas› yük-
seldikçe paket fiyatlar› da yükseliyor. Web’de yaz›l›m
indirme, h›zl› internet eriflimi ve di¤er hizmetler gün-
lük 5 TL, ayl›k 150 TL’yi buluyor. 3G’ye uyumlu tele-
fon fiyatlar› (300 TL’den bafll›yor 2000 TL’ye kadar ç›-
k›yor) da cabas›. Rakamlar fazla söze gerek b›rakm›-
yor. Yani 3G herkese uygun görünmüyor.

GSM operatörlerinin teknolojik hizmetten çok bi-
rincil amac› bu teknolojiyi bir kâr alan›na dönüfltür-
mek, iletiflim pazar›ndaki paylar›n› art›rmakt›r. Rek-
lâmlarda 3G kolayl›klar›n›n, fliflkin faturalara neden
olacak ödeme tarifelerinden önce gelmesi bu nedenle-
dir. Bafllang›ç tarifeleri tüketimi özendirmek, abone
say›s›n› art›rmak için flimdilik düflük denebilecek oran-

da tutulsa da, belli bir sürüm oran› yakaland›¤›nda bu
durum tersine evirilecektir.

Her yeni teknoloji yeni problemleri de be-
raberinde getirir demifltik. Ülkenin cüzdan› ka-
bar›k kesimi 3G teknolojisini nimetleri ile ta-
n›rken, emekçi halk›m›z 3G’yi çevreye radyas-
yon yayan baz istasyonlar› ile tan›d›. Ülkenin
dört bir yan›na dikilen baz istasyonlar›na, 3G için 10
bin yeni baz istasyonu eklenecek. Halk›n sa¤l›¤›n› teh-
dit eden bu istasyonlar güvenlik önlemleri ve hatta ku-
rulma izni al›nmadan, baz istasyonlar›n›n etkin faaliyet
gösterece¤i yerlere dikiliyor. Bu yerler kimi zaman
mahalle ortas›, evin çat›s›, caminin minaresi olabiliyor.
Baz istasyonu diken teknik ekiplerin elinde, büyük fle-
hir park ve bahçeler müdürlü¤ünün izin belgesi yerine,
telekomünikasyon güvenlik sertifikas› bulunuyor. Hal-
k›n sa¤l›¤›n› tehlikeye atan, radyasyona maruz b›rakan
GSM operatörlerinin bu rahatl›¤›, elini kolunu sallaya-
rak baz istasyonu dikmesi oldukça düflündürücüdür.

Zülfü Livaneli’nin “Özgürlük” adl› türküsü ile tan›-
t›m› yap›lan 3G teknolojisi (bir dönemin “solcu”su ola-
rak bildi¤imiz Z. Livaneli’nin para karfl›l›¤›nda türküle-
rini “flark›lar›m soka¤a ç›ks›n istedim” ifadesiyle sat-
mas› gelmifl oldu¤u noktay› göstermesi aç›s›ndan kay-
da de¤erdir) bir özgürlük alan› olarak lanse ediliyor.
Bu kapitalizmin özgürlük kavram›n› metaya indirgeyip
“b›rak ezileni, sömürüleni, ne kadar çok araç, ne ka-
dar çok yeni teknoloji kullan›rsan o kadar özgürsün,
özgürlü¤ünü yafla” anlay›fl›n› kitlelere empoze etme-
sinden baflka bir fley de¤ildir. ‹çinde tamamen bireyci-
li¤i tafl›yan bu “özgürlük”, özgürlük kavram›yla uzaktan
yak›ndan iliflkili de¤ildir. 

3G teknolojisi egemen s›n›flar için sadece kâr ala-
n› ile s›n›rl› kalmayacakt›r. Burjuva-feodal kültürün et-
kin bir flekilde yay›lmas› için kullan›lan kitle iletiflim
araçlar›na dahil olacakt›r. Dünyan›n tüm nimetlerinin
bir tuflla aya¤a getirilmesi, beraberinde asosyal, apoli-
tik, bireyci tam da sistemin istedi¤i insan tipinin yara-
t›lmas›nda önemli ya da etki gücü birazda yüksek rolü
olan 3G kendisini icat eden düzene hizmet edecektir
pek tabi olarak. Di¤er teknolojik geliflmelerde oldu¤u
gibi 3G teknolojisi de kapitalizme ülke özgülünde yeni
pazar olana¤›, kâr alanlar› yarat›yor. Nitekim kapita-
lizm teknolojiyi halk›n ihtiyac›na göre de¤il, kendi
anarflik üretim yap›s›na göre kullan›yor/gelifltiriyor. 3G
örne¤inde de görüldü¤ü gibi.

3G hayat›m›za, di¤er birçok teknolojide oldu¤u gi-
bi cebimizdeki para oran›nda kolayl›k sa¤layacakt›r.
Her zaman oldu¤u gibi paray› veren çalacakt›r düdü¤ü. 

(Bir ‹K okuru)  

3G= PARAYI VEREN, ÇALAR DÜDÜ⁄Ü

YÖK’ün kurulufl y›ldönümü olan bir 6 Kas›m daha yakla-
fl›rken ö¤renci gençlik hareketi de haz›rl›klar›na bafllad›. Bu
sene de YÖK, ö¤renciler taraf›ndan protesto edilecek,
YÖK’ün kald›r›lmas› talep edilecek.

Devletin önemli kurumlar›ndan biri olan YÖK, 12 Eylül
Cuntas›ndan bu yana önemini ve etkinli¤ini korumay› sürdür-
mektedir. 12 Eylül’den günümüze ö¤renci gençlik içinde dev-
rimci-demokratik hareket ve taleplerin bast›r›lmas›, üniversi-
telerin dikensiz gül bahçesine dönüflmesi yönlü müdahalele-
rine hiç ara vermedi.  

Bu bask› politikalar› elbette YÖK’ün yegane amac› de¤il-
dir. Esas›nda YÖK kurulufl hedeflerine uygun olarak üniver-
siteleri yönetebilmek aç›s›ndan kendisine engel olabilecek
muhalefeti yok etmektedir. Bu-
nu baflard›¤›, ö¤renci ve akade-
misyenlerin muhalefetini zarar-
s›z bir düzeye indirebildi¤inde
as›l projelerine daha rahat ha-
yat vermektedir.

YÖK’ün kuruluflundan bu
yana en temel amac› sistemin
ihtiyaç duydu¤u insan gücüne uygun bir nesil flekillendirmek-
tir. Bu do¤rultuda üniversitelerin bilimsel çal›flma yapma mis-
yonu arka plana itilmifl, ön plana meslek kazand›rma al›nm›fl-
t›r. Üniversitelerin siyasi iktidarlardan görece özerk olmas›
üzerine evrensel ilkeyi reddetmifl, merkezi ve hiyerarflik bir
düzen kurmufltur. 

YÖK’ün bir di¤er misyonu da en bafl›ndan bu ya-
na e¤itimi ticarilefltirmek, özel e¤itimin önünü aç-
mak, sermaye kesimlerinin isteklerine cevap olabil-
mektir. Bu, Özal döneminin liberal politikalar›nda da, ilk
özel üniversite olan Bilkent Üniversitesi’nin kuruluflunda da
kendisini göstermifltir, 2001’den günümüze AB’ye uyum ad›
alt›nda Bologna Süreci çerçevesinde att›¤› ad›mlarla da h›z-
lanarak süregelmifltir. Günümüzde 40’a yak›n özel üniversi-
tenin yan› s›ra devlet üniversitelerinin içinde aç›lan özel bö-
lümler ve devlet üniversitelerinin hem kendi aras›nda hem
de üniversite içindeki fakülteler aras›nda ticarileflmeye pa-
ralel önemli farklar ortaya ç›km›flt›r.

YÖK’ün e¤itimin ticarileflmesi do¤rultusundaki uygula-
malar› sonucunda meslek tan›mlar›nda da de¤iflimler yaflan-
maktad›r. Emperyalizmin içinde bulundu¤u kriz ve neo-libe-
ral uygulamalar sebebiyle Avrupa ve dünya genelinde hayat
bulan bu anlay›fl de¤iflimi ülkemizde de YÖK eliyle uygulan-
maktad›r. Buna göre ç›kar›lan yasalarla yetkin mühendis-yet-
kin olmayan mühendis, ücretli avukatl›k/ö¤retmenlik gibi uy-
gulamalar yayg›nlaflm›fl, daha önceki dönemlerde burjuva s›-
n›flara atlaman›n ve orta düzeyde bir yaflam kurman›n güven-
cesi say›lan t›p, hukuk, e¤itim, mühendislik fakültelerinin bu
özellikleri yok edilerek ayn› meslek grubu içinde farkl› s›n›f-
sal düzeyler yarat›lm›flt›r. Buna göre bu bölümleri bitiren
gençlerin büyük ço¤unlu¤u iflsiz kalmakta, ifl bulabilenlerin
ço¤unlu¤u ise düflük bir maafl karfl›l›¤›nda, ifl güvencesiz ko-
flullarda, uzun saatler çal›flmaya zorlanmaktad›r.  

YÖK bugün üniversiteleri sermaye kesimlerinin do¤ru-
dan yönetimine açabilmek aç›s›ndan da yeni de¤iflimlerin pe-
flindedir. Buna göre hem Amerikan üniversitelerinde yüzy›l›
aflk›n süredir uygulanan hem de ülkemizdeki özel üniversite-
lerde oluflturulmas› zorunlu olan Mütevelli Heyetleri’nin

devlet üniversitelerinde de kurularak yönetim yap›s›nda de-
¤iflime gidilmesi planlanmaktad›r. Rektörün hem üyesi oldu-
¤u hem de hesap verdi¤i Mütevelli Heyetleri’nde ise serma-
ye çevrelerinden, ordudan, sivil bürokrasiden gelen üyeler
yer almakta ve flu ana kadarki örneklerinden de görülece¤i
üzere üniversiteyi tamamen kâr-zarar hesab›na göre, bir
market yönetiyormufl gibi yönetmektedirler.

YÖK son dönemde Cumhurbaflkan› Gül’ün atamalar›
sebebiyle AKP yanl›s› kli¤in önemli oranda kadrolaflt›¤› bir
kurumdur. Bir önceki baflkan dönemine kadar Kemalist-bü-
rokratik-“laikçi” kesimin önemli mevzileri aras›nda yer alan
YÖK art›k Y. Z. Özcan yönetiminde AKP yanl›s› ve “özgür-
lükçü” olma iddias›yla öne ç›kan bir kuruma dönüflmüfltür.

YÖK, baflörtüsü yasa¤›, katsay› uygu-
lamas› gibi çeflitli konular etraf›nda
egemen s›n›flar içindeki farkl› ç›kar
gruplar›n›n mücadele üssü haline gel-
mifl ve bu mücadeleden en büyük za-
rar› “kendi halindeki” ö¤renciler
görmüfltür. 

YÖK’ün son dönemdeki bir di¤er
“özgürlükçü” ç›k›fl› ise hükümetin önce “Kürt aç›l›m›”, sonra
“demokratik aç›l›m”, sonras›nda “Milli Birlik Aç›l›m›” ve en
sonunda da “terörü tasfiye” fleklinde adland›rd›¤› sürece kat-
k› sunma amac›n› tafl›yordu. YÖK Baflkan› Özcan’›n önce
“bölüm isteseler biz daha fazlas›n› veririz”  diyerek ne kadar
özgürlükçü oldu¤unu ifade etmesinin ard›ndan toplanan YÖK
Genel Kurulu’nda “Yaflayan Diller Enstitüsü” karar› ç›kt›. As-
l›nda anadilde e¤itimin herkes için bir hak oldu¤u teslim edil-
mesine karfl›n anayasa sebebiyle Türkçeden baflka dilde e¤iti-
min verilemeyece¤i ifade edildi. AKP’nin aç›l›m›nda anayasa
de¤iflikli¤ine, anadilde e¤itime yer olamayaca¤›na göre uzun
süre böyle bir beklentiye girmememiz gerekti¤i de anlafl›l-
maktad›r! Buna göre Yaflayan Diller olarak formüle edilmifl ve
YÖK sözcüsünün ifadesiyle “flayet bu dillerin (Kürtçe, Sürya-
nice vb) edebi zenginlikleri var ise” doktora sonras› düzeyde
araflt›rma yap›lmas›na izin verilecekmifl. YÖK o kadar de-
mokrat ki b›rakal›m lisans›, yüksek lisans ve doktora düzeyin-
de dahi araflt›rma yap›lmas›na izin vermemektedir.

Onlarca üniversitede yüzde yüz ‹ngilizce e¤itim verilirken
ve art›k Türkçe e¤itim dahi talep olma durumuna geliyorken,
YÖK’ün ve sistemin geleneksel inkarc›, asimilasyoncu tutu-
mu sürmekte, hiçbir makyaj bu gerçekli¤i örtememektedir.

Önümüzdeki 6 Kas›m’da bu nedenle ö¤renci gençli¤in
talepleri aras›nda e¤itimin ticarileflmesine karfl› paras›z, bi-
limsel e¤itim; bask›lara karfl› demokratik e¤itim ve Kürtçe
de dahil olmak üzere tüm ulusal az›nl›klara yönelik inkar ve
asimilasyon politikalar›na ve son dönemdeki “aç›l›m” kan-
d›rmacas›na karfl› anadilde e¤itim taleplerimizi yüksek sesle
ifade edece¤iz. 

Bu talepler yaln›zca ö¤renci gençli¤in talepleri veya so-
runlar› de¤ildir. Tüm halk›m›z›n sahiplenmesi gereken ve tüm
halk›m›z› ilgilendiren taleplerdir. Gelinen aflamada mesleki
hak gasplar› sebebiyle ö¤rencilerle emekçilerin sorun ve ta-
lepleri daha da ortaklaflmaktad›r. Bunun en önemli gösterge-
si Fransa’da, Yunanistan’da oldu¤u gibi ö¤rencilerle iflçilerin
ortak mücadelesi sonucunda önemli kazan›mlar elde edebil-
meleridir. Bu sebeple 6 Kas›m eylemlerinde de tüm ilerici,
demokratik güçlerin ortak hareket etmesi oldukça önemlidir.   

6 Kas›m’da temel taleplerimizi

alanlarda hayk›ral›m!

AAnnkkaarraa  

Al›nteri, BDSP, DHF, ESP, Kald›raç,
Partizan, TÜM-‹GD ve YDG’nin aralar›nda
bulundu¤u kurumlar taraf›ndan haz›rlanan ey-
lem takvimi, toplant›lar›n bafllad›¤› 1 Ekim
tarihinde, Yüksel Caddesi’nde yap›lan bas›n
aç›klamas›yla bafllad›. Burada yap›lan ça¤r›da
IMF ve Dünya Bankas›’na karfl› halk, her yer-
de alanlara ça¤r›ld›. 

2 Ekim tarihinde ise Dünya Banka-
s›’n›n Ankara Gazi Osman Pafla’da bulunan
temsilcili¤inin önünde bir eylem gerçekleflti-
rildi. Kitle “IMF defol, bu dünya bizim”
sloganlar›yla tepkilerini ifade etti. 

3 Ekim Cumartesi Sakarya Caddesi’nde
toplanan gruplar, “Emperyalistler ve iflbir-

likçilerine karfl› eme¤in ve gelece¤in
için aya¤a kalk! IMF, Dünya Bankas›
defol” yaz›l› pankartla Yüksel Caddesi’nde
yürüdü. Burada IMF ve DB’nin emperyalist
dünya ekonomisinde rolü anlat›ld›. 

Bas›n aç›klamas›n›n ard›ndan YDG’nin
haz›rlad›¤› tiyatro gösterimi sunuldu.
Gençlerin haz›rlay›p oynad›¤› bu sokak ti-
yatrosu ilgiyle izlendi. Emperyalizm ve di-
reniflleri konu alan sinevizyon gösterimiy-
le, etkinlik sona erdirildi. Ayr›ca 1–7 Ekim
tarihleri boyunca Konur Sokak’ta stand

aç›larak bildiri da¤›t›m› yap›ld›. Çevre sokak
ve caddelere IMF ve DB karfl›t› afifller as›ld›. 

BBuurrssaa  

‹lk eylemimizi, 3 Ekim günü, “IMF ve
DB Karfl›t› Birlik” bileflenleri olarak Kent
Meydan›’nda toplan›p, Merkez Bankas› önüne
kadar slogan ve alk›fllarla yürüyerek yapt›k.
Birlik bileflenleri ad›na yap›lan aç›klamada,
emperyalistler ve yerli iflbirlikçilerinin sömü-
rücü politika ve uygulamalar›na karfl› müca-
dele kararl›l›¤› ifade edildi.

‹kinci eylem, 6 Ekim günü; KESK, D‹SK,
Tabip Odas›, TMMOB taraf›ndan organize
edilen ve birçok devrimci ve demokratik ku-
rumun kat›larak destek verdi¤i eylemdi. K›z›-

lay önünde toplan›ld› ve buradan Orhangazi
Park›’na kadar “IMF defol, bu memleket
bizim”, “Bu halk, bu ülke sat›l›k de¤il” vb.
sloganlarla yüründü. Kurumlar ad›na D‹SK
Marmara Bölge Temsilcisi Ayhan Ekinci, or-
tak metni okumadan önce genel baflkanlar›na
yap›lan sald›r›y› k›nad›klar›n› söyledi. 

Üçüncü eylem de 7 Ekim günü Kestel ilçe-
sinde yap›ld›. E¤itim-Sen’in organize etti¤i ve
birçok devrimci, demokrat ve siyasi partinin de
destekledi¤i protesto eyleminde aç›klama ya-
pan E¤itim-Sen Temsilcisi Yüksel Hofl, IMF ve
Dünya Bankas›’n›n uygulamalar›na vurgu yapa-
rak “sizlerin alaca¤›n›z kararlar›n›z› kabul
etmiyoruz. Kararlar›n›za karfl› mücade-
lemizi yükselterek sürdürece¤iz” dedi.  

DDeerrssiimm

DTP, EMEP, E¤itim-Sen, Halk Cephe-
si, ESP ve Partizan’›n da aralar›nda bulundu-
¤u kurumlar taraf›ndan organize edilen ey-
lemde Sanat Soka¤›’nda biraraya gelen kitle
Cumhuriyet Caddesi’nden AKP Merkez ‹lçe
Teflkilat›’na do¤ru yürüyüfle geçti. Yürüyüflte,
“IMF ve Dünya Bankas› defol bu mem-
leket bizim” pankart› açan kitle, s›k s›k
“Katil ABD, iflbirlikçi AKP”, “Zam, zu-
lüm, iflkence; iflte AKP”, “Bask›lar bizi y›l-

d›ramaz” gibi sloganlar att›. 
Burada aç›klamay› yapan E¤itim-Sen Tunce-

li fiubesi Üyesi Yusuf Demir, “Bizler onlar› iyi
tan›yoruz. En son yaflad›¤›m›z küresel ekono-
mik krizin ve y›llarca dünyada yaflanan onlarca
krizin sorumlusu onlard›r. ‹flçiyi, memuru, köy-
lüyü y›k›m yasalar›na maruz b›rakan ülkemiz ik-
tidarlar›n›n ak›l hocalar›d›r onlar” dedi.

Aç›klaman›n ard›ndan, ‹stanbul’da Tak-
sim’de polisin göstericilere müdahalesini k›na-
mak için 5 dakikal›k oturma eylemi gerçeklefl-
tiren kalabal›k, daha sonra da¤›ld›.

MMaallaattyyaa  

6 Ekim günü ‹MF ve DB’nin toplant›s›n›
protesto eden, aralar›nda KESK, DTP,
EMEP, ÖDP, ESP, Halk Cephesi ve Parti-
zan’›n da bulundu¤u kitle E¤itim-Sen önün-
den Postane’ye kadar bir yürüyüfl yapt›.

Burada yap›lan aç›klamada öncelikle ‹s-
tanbul’daki protestolarda gözalt›na al›nanla-
r›n serbest b›rak›lmas› istendi ve ‹MF’nin
ekonomik programlar diye yutturmaya çal›fl-
t›¤› sömürgelefltirme politikalar› teflhir edildi. 

MMeerrssiinn  

26 Eylül’de ESP, EHP, DHF, Halk
Cephesi, Partizan ve ‹HD olarak bir yürü-
yüfl örgütledik. KESK binas›n›n önünden

bafllayarak, sloganlar›m›zla Tafl Bina önüne
kadar yürüdük. Eylemimize Mersin Emek
Platformu ve ÖDP de destek verdi. Eyle-
mimizi bildirilerimizi da¤›tarak sonland›rd›k.

5 Ekim’deki eylemimiz de üniversitede
gerçekleflti. Eylem öncesi bildiri, afifl ve s›n›f
konuflmalar›yla ö¤rencileri eyleme ça¤›rd›k.
Yine “IMF ve DB Defol” yaz›l› “IMF ve DB
karfl›t› anti-emperyalist ö¤renciler” imzal›
pankartla Fen-Edebiyat Fakültesi’nin önün-
den Meydan’a kadar bir yürüyüfl gerçeklefl-
tirdik. IMF ve DB’nin yerli uflaklar› arac›l›¤›y-
la uygulanan politikalar›na ve onlara karfl›
mücadele içerisinde olunmas› gerekti¤ine
de¤inilen bir bas›n metni okundu. 

SSaarr››ggaazzii  YYDDGG

IMF-DB toplant›s›n› protesto etmek ve
halk gençli¤ini 6-7 Ekim’de ‹stanbul’u IMF-
DB’ye dar etme ça¤r›s›nda bulunmak için Sa-
r›gazi Mehmetçik Lisesi’nde yürüyüfl ve
bas›n aç›klamas› düzenledik. Eylem öncesinde
okulda, s›n›flar› gezerek ö¤rencilere, IMF-
DB’ye karfl›, gelece¤imizi sahiplenmek için
örgütlü mücadele ça¤r›s›nda bulunduk. 5 Ey-
lül Pazartesi günü okul ç›k›fl›nda “Ne IMF
Ne DB Gelecek Bizim Ellerimizde-
Mehmetçik Lisesi Ö¤rencileri” yaz›l›
pankart› açarak sloganlar eflli¤inde Demokra-
si Caddesi’nde yürüdük. Burada bir bas›n
aç›klamas› yapt›k. (Sar›gazi YDG)

EMEKÇ‹LERDEN IMF’YE; “BU ÜLKE BU HALK SATILIK DE⁄iL!”

Önümüzdeki 6 Kas›m’da e¤itimin ti-

carileflmesine karfl› paras›z, bilimsel

e¤itim; bask›lara karfl› demokratik ve

anadilde e¤itim taleplerimizi yüksek ses-

le ifade edece¤iz!
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C M Y K

Dünyadaki açlık ve yoksulluğun

mimarı olan emperyalist sistemin

iki hâkim kurumu IMF ve Dünya
Bankası; 1-7 Ekim’de, İstanbul’da,

kendi yarattıkları krizi atlatabilmek

için toplantılar düzenlediler. Bu top-

lantılar; dünyanın tüm halkları için

daha fazla sömürüyü, daha fazla

yokluğu, daha fazla sefaleti ve daha

fazla ölümü ifade ediyordu. Zen-

ginlikleri eksilmesin hatta çoğalsın

diye milyarlarca insanı yoksulluğa

iten emperyalistlerin bu toplantı-

sına, Türkiye’deki devrimci, demo-

krat ve ilerici kurumlar sessiz kala-

mazlardı/kalmadılar. 

IMF ve Dünya Bankası’nın top-

lantı düzenledikleri her ülkede ol-

duğu gibi burada da ezilenlerin

öfkesi sokaklara taştı. Devletin kol-

luk kuvvetlerinin “son teknoloji”

azgın saldırılarına karşı Beyoğlu,

Taksim, Şişli ve Mecidiköy’ün tüm

semtlerinde ve ara sokaklarında di-

renen devrimciler; taşları, sapanları,

molotof kokteylleri ve hatta havai fi-

şekleri ile emperyalistlere İstan-
bul’u dar ettiler.

Her gün-her yerde basın açıkla-

ması, yürüyüş, miting, pankart

asma, zincirleme, yol kesme ey-

lemleri düzenlenerek, emperyalist-

lere; devrimcilerin onlar için kâbus

olmaya devam edeceği gösterildi ve

halkların sömürüye karşı dinmeyen

öfkesi dile getirildi. Toplantıların

yoğunlaştığı ve sonuçlandığı 6-7

Ekim ise protestoların da militan-

laştığı, emperyalistlere ve yerli

uşaklarına devrimciler tarafından

daha fazla korku salındığı günler

oldu. �

6 Ekim sabahı, Taksim Meyda-

nı’nda; Partizan, Halk Cephesi, ESP,

BDSP, DTP, EHP, Alınteri ve birçok

devrimci, demokrat ve ilerici kurumun

içinde bulunduğu IMF-DB Karşıtı

Birlik, TMMOB, KESK, DİSK’in dü-

zenlediği basın açıklamasına katıldılar.

İçlerinde yurtdışından gelen birçok in-

sanın bulunduğu Direnistanbul, Anti-

kapitalista gibi gruplar ve

EMEP-TKP-ÖDP’nin oluşturduğu

üçlü birlik de eylemde yerlerini aldı. 

Saat 11.00’de başlayan açıklama,

okunan basın açıklamasının ardından

sona erdirildi. Yaklaşık 5 bin insanın

katıldığı eylemin ardından TMMOB,

KESK, DİSK, ÖDP, EMEP, TKP’nin

kitlesi çekilirken kalan kitle Kongre

Vadisi’ne doğru yürüyüşe geçti. Bunun

üzerine kolluk kuvvetleri tarafından

hiçbir uyarı dahi yapılmadan kitlenin

üstüne “geliştirilmiş” içerikteki gaz

bombaları atıldı, tazyikli su ile kitle da-

ğıtıldı. Birkaç dakika içerisinde Taksim

Meydanı’nı dumana boğan kolluk kuv-

vetlerine karşı kısa sürede tekrar to-

parlanan IMF ve DB Karşıtı Birlik

üyesi devrimci ve ilericiler ve Birlik’te

yer almayan DHF; Beyoğlu’nun ara

sokaklarında direnişe geçtiler. 

Emperyalistlerin ve onların

uşaklarının rahatı kaçmasın diye

saldırıya geçen polis; halk düşman-

larına karşı mücadele eden devrim-

cilere azgınca saldırdı. Slogan duy-

duğu ve direnişçi gördüğü her sokağı

gaza boğup sürü halinde saldırarak, yer

yer faşist unsurları harekete geçirip di-

renişçileri linç ettirmeye çalışarak aciz-

liklerini ve korkularını bir kez daha

gösterdiler.

İstiklal Caddesi, Tarlabaşı, Top-

hane, Cihangir civarında, emperya-

listlerin, halkların kanını emerek

kurdukları banka ve işyerlerinin dire-

nişçiler tarafından camları yerle bir

edildi, her yere yazılamalar yapıldı.

Birçok polis aracının da camları kı-

rıldı. “IMF defol, bu dünya bizim”

sloganları ile sokaklar çınladı, yollar

kesildi. �

7 Ekim’de de direniş sürdü. Şiş-

li’de direnişi sürdürme kararı alan IMF

ve DB Karşıtı Birlik üyeleri ve DHF,

sabah saatlerinden itibaren Şişli ve

Mecidiyeköy çevresinde toplanarak

Kongre Vadisi’ndeki emperyalistlerin

rahatını kaçırmaktaki ısrarını gösterdi. 

İlk olarak Şişli’deki Ergenekon

Caddesi üzerinde toplanan anti-em-

peryalistlere karşı kolluk kuvvetleri ta-

rafından yapılan saldırının ardından,

devrimciler,  Mecidiköy’den E-5’e çı-

karak protestolarına devam ettiler.

Yolu kesen devrimciler, burada da kol-

luk kuvvetlerine karşı militanca di-

rendi. Hatta devrimcilerin kendi

imkanları ile hazırladıkları bir düzenek

ile askeri helikoptere havai fişek fırla-

tıldı.

6-7 Ekim’de saatler süren çatışma-

ların ardından ortaya çıkan tablo, tam

da Erdoğan’ın dediği gibi “sokağın

sesine kulak verildiğini” gösteri-

yordu! 

İlk günün sonunda resmi rakamlara

göre 96, gerçekte ise 200 kişiden faz-

lası gözaltına alındı. 100’e yakın kişi

yaralandı, 2’sinin durumu ağır; yakla-

şık 30 kişi ve direnişçiler tarafından

dövülen iki polis hastaneye kaldırıldı.

İshak Kavlo adlı bir esnaf da polis

saldırısı sırasında geçirdiği kalp krizi

sonrası hastaneye giderken karşılaştığı

polis engeli nedeniyle hayatını kay-

betti. İkinci gün ise 25 kişi gözaltına

alındı. İki günün sonunda gözaltına

alınanlardan Murat Duru ve Emre

Genç adlı iki ESP’li tutuklandı. �

Halk düşmanı IMF ve DB, “hak ettikleri” gibi karşılandı!

Kolluk kuvvetleri “sokağın sesine kulak verdi!”

Polİs terörü 
protesto edİldİ!
� 6 Ekim’deki çatışmaların ardından polis te-

rörü Okmeydanı’nda yapılan bir yürüyüşle de pro-

testo edildi. Sibel Yalçın Parkı’nda biraraya gelen

SODAP, DHF ve Partizan attıkları sloganlarla sal-

dırıları teşhir etti. Okmeydanı çevresini dolaşan

kitle yürüyüşü Sağlık Ocağı önünde bitirdi. 

� Kitleye yönelik kolluk kuvvetlerinin saldı-

rısı, 6 Ekim günü akşam saatlerinde IMF ve DB
Karşıtı Birlik tarafından düzenlenen bir basın açık-

laması ile kınandı. Yüzlerce kişinin katıldığı ey-

lemde, kitle adına açıklama yapan ÇHD üyesi Av.

Taylan Tanay, “Kentteki polis işgali sonlandırıl-

malı, haksız ve hukuka aykırı bir şekilde gözaltına

alınanlar derhal serbest bırakılmalıdır” dedi. 

� Yine 8 Ekim Perşembe günü, Taksim’deki

Hilton Oteli önünde toplanan IMF ve DB Karşıtı
Birlik bileşenleri, IMF-DB’nin toplantılarda aldığı

kararları ve polis terörünü protesto etti. Açıklamayı

okuyan Ayşe Rojda Şendal, “günlerce süren pro-

testoların, yerin yedi kat dibinde toplantı yapanları

rahatsız ettiğini” söyledi. �

Okmeydanı
IMF ve Dünya Bankası toplantıları

4 Ekim Pazar günü Okmeydanı ve Sa-
rıgazi’de Partizan tarafından yapılan
yürüyüşlerle protesto edildi. 

Saat 17.00’de Okmeydanı Sibel
Yalçın Parkı’nda biraraya gelen kitle
“Zirvelerini kâbusa çevirelim, dü-
zenlerini başlarına yıkalım-Partizan”
yazılı pankart açarak yürüyüşe geçti.
Okmeydanı Caddesi’ne barikat kuran
polis karşısında kitle “Direne direne
kazanacağız”, “Baskılar bizi yıldıra-
maz” sloganlarını attı. 

Burada yapılan açıklamada, kitle 6–

7 Ekim’de IMF ve DB’yi layık olduğu

gibi alanlarda karşılamaya çağırıldı.  

Sarıgazİ
Aynı saatte, Vatan İlköğretim

Okulu önünde toplanıp Demokrasi
Caddesi meydana kadar yürüyen Par-

tizan kitlesi “Zirvelerini kâbusa çe-
virelim, düzelerini başlarına
yıkalım” yazılı pankart açtı. Sloganlar

atarak ve marşlarla meydana kadar yü-

rüyen kitleye hitaben yapılan açıkla-

mada  yapılan açıklamada emekçiler

alanlara çağrıldı. (İstanbul) �

� 3 Ekim Cumartesi günü AKP İl
Binası önünde bir araya gelen BDSP,
ESP, DHF, Halk Cephesi ve Partizan
kitlesi, yaptıkları bir basın açıklaması ile
IMF ve DB toplantısını protesto etti.
Kitle adına yapılan açıklamada, gerçek-
leştirilen bu toplantının, ekonomik krizin
bedelini işçi ve emekçilere kesmek adına
yapıldığına dikkat çekildi ve emperya-
listlerin dünyanın neresinde olurlarsa ol-
sunlar; işçi, emekçi, öğrenci, kadın tüm
ezilen ve sömürülenlerin öfkesinden asla
kurtulamayacaklarının altı çizildi. (İs-
tanbul)

� KESK, DİSK ve TMMOB İz-
mir’de 6 Ekim günü Konak Sümerbank
önünde gerçekleştirdikleri ve devrimci,
demokrat kurumların da katıldığı kitlesel
bir basın açıklaması ile IMF ve DB’ye
olan tepkilerini dile getirdiler. Kitle adına
konuşma yapan Ramis Sağlam, “Sokak-
larda, alanlarda krizden dolayı işsizliğe,

geleceksizliğe mahkum edilen bir halk
var ve bu halk emperyalizmden hesap so-
ruyor. Bizler bugün işimizi kaybedi-
yorsak, eğitimimiz, sağlığımız bu
sisteme kurban ediliyorsa, bunlar IMF
ve DB gibi emperyalist kuruluşların
yüzündendir. Bu sebepten gün yan yana,
omuz omuza örülecek mücadele günü-
dür” şeklinde konuştu. 

� 7 Ekim günü ise ikisi Partizan
okuru biri DHF üyesi olan 3 kişi “eylem
yapacakları iddiası ile”  yaka paça gözal-
tına alındı. Gözaltına alınanlar dışında
görevini yapmakta olan Atılım muhabiri
de polisin şiddetine maruz kaldı. Keyfi
bir şekilde yaşanan gözaltılara yönelik
yazılı bir açıklama yapan Partizan, DHF
ve ESP yaşanan polis terörünün nedeni-
nin emperyalist efendilerinin korkuların-
dan ileri geldiğini belirterek gözaltına
alınanların derhal serbest bırakılmasını
istedi. (İzmir İK Okurları) �

Gün yan yana, omuz omuza örülecek 
mücadele günüdür

“Bizim davetlimiz 
değilsiniz, 

evinize dönün!”

� 29 Eylül günü, Galatasaray Li-
sesi önünde bir araya gelen Emekli-Sen
üyeleri IMF ve DB’nin İstanbul’daki
toplantılarını protesto etti. �

� Aynı gün, Taksim Gezi Parkı’nda
toplanan, KESK, DİSK, TMMOB ve
TTB üyesi yüzlerce kişi de IMF ve
DB’yi protesto etti. �

� Eğitim-Sen üyeleri Taksim
Tramvay Durağı’nda bir araya gelerek
Galatasaray Lisesi’ne yürüyüş yaptı.
“Ücretsiz eğitim, sağlık, barınma, ula-
şım hakkı için yürüyoruz” şeklinde kit-
leye seslenilen açıklamada IMF-DB
protesto edildi. (İstanbul) �

� Aynı gün DİSK, KESK,
TMMOB ve TTB 3 ayrı yerde halk
kürsüleri kurdu. Kartal Meydanı’nda
basın açıklamasında kurulan halk kür-
süsünde IMF ve DB politikalarından
en çok zarar gören işçi ve emekçiler
konuştu. Entes direnişçisi Gülistan
Kobatan, AYÖP’ten bir temsilci, Sa-
biha Gökçen Hava Limanı işçileri ve
işsiz bir öğrenci söz alarak yaşadıkla-
rını anlattılar. Eylemi DİSK, KESK,
TMMOB, TTB, Halkevleri, Devrimci
Hareket, Emek Partisi, ÖDP, TKP,
BDSP, Tersane İşçiler Birliği Derneği,
HKP, ESP, Partizan, EKD ve Kartal
Fikir Kulübü örgütledi. (Kartal) �

� 3 Ekim’de Aka-der, ESP, Halk
Cephesi, Partizan ve Mücadele Birli-
ği’nin Sarıgazi’de düzenlediği IMF-DB
karşıtı meşaleli yürüyüş saat 19.30’da
gerçekleştirildi. Vatan İlköğretim Oku-
lu’ndan başlayarak meydana kadar me-
şaleler, sloganlar ve alkışlar eşliğinde
yürüyen kitle, meydanda basın açıkla-
ması yaptı.   (Sarıgazi İK okurları) �

Devrimciler, İstanbul’u emperyalistlere dar ettiler!
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